
1 
 

 

         Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 21 

 

 

Mārupes novadā               2012. gada  17. decembrī 

 

 

Darba kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu. 

2.Par zemes ierīcības projekta izstrādi. (2 gab.). 

3.Par Mārupes novada saimniecību „Skrabāni” 1.zemes vienības,  „Birzes” 1.zemes vienības, 

„Imantas-A” un „Imantas” 1.zemes vienības  detālplānojuma realizāciju pa daļām. 

4.Par adreses piešķiršanu. (2 gab) + 2 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

5.Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi. (4 gab.) + 2 Domes priekšsēdētāja piebalsotie 

jautājumi. 

6.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā (3 gab.). 

7.Par 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada domes lēmuma Nr. 3.17  (sēdes prot. Nr. 18) 

lēmuma precizēšanu. 

  8.Par nekustamo īpašumu „Ķinupītes” (kadastra Nr. ______), „Mūsmājas” (kadastra nr. _____) 

un „Ceļmalnieki” (kadastra Nr. ________) detālplānojuma apstiprināšanu. 

9.Par Mārupes novada civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu. 

10.Par Pierīgas pašvaldību sadarbības komisijas nolikuma projekta saskaņošanu. 

11.Par saistošo noteikumu „Par koku ciršanu ārpus meža Mārupes novadā” apstiprināšanu. 

12.Par projekta „Mārupes novada Jaunmārupes ciemata ūdenssaimniecības attīstība” investīciju 

prioritātēm. 

13.Par zemes gabalu rezervāciju. 

 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

14.Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

15.Par finansiālu atbalstu Mārupes hokeja komandai + 2 Domes priekšsēdētāja piebalsotie 

jautājumi. 

16.Par finansiālu atbalstu sportistiem (10 gab.). 

17.Par pirmsskolas izglītības iestāžu amatu „skolotāja palīgs”  amata līmeņa  maiņu. 

18.Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes novada Sociālā dienestā. 

19.Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

„Par pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai”.   

20.Par atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšana. 

21.Par amata vietas izveidošanu Mārupes Sporta centrā. 

22.Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvei Rīgas 

pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs. 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

23.Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.7 „Par Mārupes novada pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” 

apstiprināšanu. 

24.Par amata vietas likvidēšanu Mārupe novada pašvaldības policijā. 

25.Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes novada pašvaldības policijā. 

26.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu. (4 gab.) + 1 Domes priekšsēdētāja piebalsotais 

jautājums. 

27.Par saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību Mārupes 

novadā 2013. gadā” apstiprināšanu. 

28.Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām. (8 gab.) + 5 Domes priekšsēdētāja piebalsotie 

jautājumi. 



2 
 

29.Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības atbalstu  biedrībām un nodibinājumiem” 

apstiprināšanu. 

30.Par Mārupes novada Izglītības dienesta izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu . 

31.Par grozījumiem Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 

„Mārupes novada pašvaldības nolikums”. 

 
Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

32.Par uzturdevas kompensāciju Mārupes novada pašvaldības policijas darbiniekiem. 

33.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

34.Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta un veselīgā 

dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā”. 

35.Par dzimtsarakstu nodaļas vadītājas pienākumu pildīšanu viņas prombūtnes laikā. 

36.Par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.1 

 

 

LĒMUMS Nr. 1 

Mārupes novadā 

Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

Ņemot vērā 2007. gada 27.jūnijā  apstiprināto „Mārupes pagasta saimniecību „Skrabāni” 

1.zemes vienības, „Birzes” 1.zemes vienības, ”Imantas-A” un „Imantas” 1.zemes vienības” 

detālplānojums un atbilstoši 19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām” 21.panta 20. punktu, kurā ir 

noteikts, ka Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai 

dome var piešķirt nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos, un ņemot vērā 

03.11.2009. MK noteikumi Nr.1269 "Adresācijas sistēmas  noteikumi" 7. punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldība piešķir jaunveidojamām ielām nosaukumus saskaņā ar teritorijas plānojumu, 

detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu,  kā arī   12.12.2012. attīstības komitejas atzinumu 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par ielu nodibināšanu un nosaukuma piešķiršanu”, atklāti 

balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, 

E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”    nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  Izveidot Mārupes novada Jaunmārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 

 Birzes iela    (posmā no Loka ceļa 1.4 km  līdz Loka ceļa  1.6 km) – 0.65 km garumā un 12 m platumā 

sarkanajās līnijās. 

 

 



3 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums 2012.gada 17.decembra  

Mārupes novada domes lēmumam Nr.1  

(sēdes prot. Nr. 21, p.1) 

 

 



4 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.2.1 

 

 

LĒMUMS Nr. 2.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

 Izskatot Dz.S.  (pers.kods ______), I.S. (pers. kods ______) un S.Ļ. (pers.kods  ______) 

30.11.2012. iesniegumu par zemes sadalīšanu un robežu koriģēšanu starp nekustamajiem īpašumiem 

Sauleslīču iela 6 (kadastra Nr. ______), Liliju iela 79 (kadastra Nr.  ______), Sauleslīču iela 4 

(kadastra Nr. ______), Sauleslīču iela 8  (kadastra Nr. ______) un Sauleslīču iela 2 (kadastra Nr. 

______), Mārupes novada Domes konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 2 īpašnieki ir S.Ļ.  ½ dom.daļa un Dz.S.  ½ dom.daļa 

(zemesgrāmatas nodaļas lēmums 29.11.2012., nodalījuma Nr. ______). Zemes gabala platība ir ______ 

ha. 

 2.Nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 4  īpašniece I.S.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

04.12.2007., nodalījuma Nr. ______). Zemes gabala platība ______ha. 

 3.Nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 6  īpašniece I.S. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

05.12.2007., nodalījuma Nr. ______). Zemes gabala platība ir ______ha. 

 4.Nekustamā īpašuma Sauleslīču iela 8 īpašnieks ir Dz.S.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

18.03.2008., nodalījuma Nr. ______). Zemes gabala platība ir ______ha. 

 5.Nekustamā īpašuma Liliju iela 79  īpašnieki S.Ļ. ½ dom.daļa un Dz.S.   ½ dom.daļa 

(zemesgrāmatas nodaļas lēmums 29.11.2012., nodalījuma Nr. ______). Zemes gabala platība ir ______ 

ha. 

  6.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

  Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.1.2 – minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir 0.12 ha. 

 

  Ņemot vērā Zemes ierīcības likuma 8. pantu ,zemes ierīcības projektu izstrādā šādiem zemes 

ierīcības darbiem:  1) zemes vienību robežu pārkārtošanai; 2) vietējās pašvaldības administratīvās 

teritorijas daļas, tai skaitā zemes vienības un zemes vienības daļas, kas ietverta zemes ierīcības projektā 

(turpmāk — projektētās teritorijas), apmaiņai vai starpgabalu likvidēšanai; 3) zemes vienību (arī 

kopīpašumā esošo) sadalīšanai; 4) zemes konsolidācijai; 5) piekļūšanas iespēju nodrošināšanai zemes 

vienībai; 6) pieejas nodrošināšanai publiski izmantojamām zemes platībām (teritorijām).  

  Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums”  8.panta pirmās daļas 1. un 

3.p.,  kā arī   ņemot vērā 12.12.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par zemes ierīcības projekta izstrādi”, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, 

D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piekrist  starp nekustamo īpašumu Sauleslīču iela 6 (kadastra Nr. ______), Liliju iela 79   

(kadastra Nr. ______), Sauleslīču iela 4 (kadastra Nr. ______), Sauleslīču iela 8 (kadastra Nr. ______) 

un Sauleslīču iela 2 (kadastra Nr. ______) veikt robežu pārkārtošanu un izveidot septiņus apbūves 

gabalus ar platību ne mazāku par 0.12 ha.  

  2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

  -ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

67038401; 

  -ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587; 



6 
 

  -ar SIA „Mērniecības datu centrs“, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833; 

  -ar A/s  „Lattelekom “, Kleistu iela 5, tālr. 7055000;  

   -ar A/s „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 7369111. 

  3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums 2012.gada 17.decembra  

Mārupes novada Domes lēmumam Nr.2.1 

(sēdes prot. Nr. 21, p.2.1) 

Sadalījuma skice 



7 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 



8 
 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.2.2 

 

 

LĒMUMS Nr. 2.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

 Izskatot R.P.  (pers.kods ______) 11.12.2012. iesniegumu nekustamā īpašuma Krones iela 7 

(kadastra Nr. ______) zemes sadalīšanu, Mārupes novada Domes konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma Krones iela 7 īpašnieks ir R.P.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

18.06.2003., nodalījuma Nr. ______). 

 2.Zemes gabala platība ir ______ ha. 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā. 

   

  Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.1.2 – minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir 0.12 ha. 

  Ņemot vērā Zemes ierīcības likuma 8. pantu ,zemes ierīcības projektu izstrādā šādiem zemes 

ierīcības darbiem:  1) zemes vienību robežu pārkārtošanai; 2) vietējās pašvaldības administratīvās 

teritorijas daļas, tai skaitā zemes vienības un zemes vienības daļas, kas ietverta zemes ierīcības projektā 

(turpmāk — projektētās teritorijas), apmaiņai vai starpgabalu likvidēšanai; 3) zemes vienību (arī 

kopīpašumā esošo) sadalīšanai; 4) zemes konsolidācijai; 5) piekļūšanas iespēju nodrošināšanai zemes 

vienībai; 6) pieejas nodrošināšanai publiski izmantojamām zemes platībām (teritorijām).  

  Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

 Pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums”  8.panta pirmās daļas 1. un 

3.p.,  kā arī   ņemot vērā 12.12.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par zemes ierīcības projekta izstrādi”, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, 

D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 1.Piekrist  no nekustamā īpašuma Krones iela 7 ar kadastra Nr. ______  atdalīt zemes gabalu  

______ ha platībā, paredzot ceļa servitūtu. 

  2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

  -ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

67038401; 

  -ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587; 

  -ar SIA „Mērniecības datu centrs“, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833; 

  -ar A/s  “Lattelekom “, Kleistu iela 5, tālr. 7055000;  

   -ar A/s “Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 7369111. 

  3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

  4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 



9 
 

PIELIKUMS Nr.3 

 

 

LĒMUMS Nr. 3 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada saimniecību „Skrabāni” 1.zemes vienības,  

„Birzes” 1.zemes vienības, „Imantas-A” un „Imantas” 1.zemes vienības  

detālplānojuma realizāciju pa daļām 

Izskatot B.S.  (pers.kods ______)  un Ie.R.  (pers.kods _______) 10.09.2012. iesniegumu  par 

iespēju realizēt „Saimniecību „Skrabāni” 1.zemes vienības (kadastra Nr. ______), „Birzes” 1.zemes 

vienības (kadastra Nr. ______), „Imantas-A” (kadastra Nr. ______) un „Imantas” 1.zemes vienības 

(kadastra Nr. ______)” detālplānojumu pa daļām,  Mārupes novada Dome konstatē: 

1.Ar 2007. gada 27.jūnija  Mārupes pagasta padomes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 10, p.7§4) tika 

apstiprināts nekustamā īpašuma „Mārupes pagasta saimniecību „Skrabāni” 1.zemes vienības, „Birzes” 

1.zemes vienības, „Imantas-A” un „Imantas” 1.zemes vienības” detālplānojums un pieņemti saistošie 

noteikumi Nr.25. 

2.Zemes gabals tiek sadalīts 43 apbūves gabalos. 

3.Saskaņā ar apstiprinātā Mārupes pagasta saimniecību „Skrabāni” 1.zemes vienības, „Birzes” 

1.zemes vienības, ”Imantas-A” un „Imantas” 1.zemes vienības” detālplānojuma realizācijas kārtību, 

detālplānojums tiek realizēts pa kārtām. 

Detālplānojuma realizācijas kārtībā ir paredzēts, ka zemes īpašnieki apņemas par saviem 

līdzekļiem veikt inženierkomunikāciju un  projektētās ielas izbūvi pēc iepriekš izstrādātajiem un 

pastāvošā kārtībā apstiprinātiem projektiem. 

2007.gada  6.jūlijā tika apstiprināts tehniskais projekts saimniecību „Skrabāni” 1.zemes 

vienības (kadastra Nr. ______), „Birzes” ārējā elektroapgāde. 

Dabā projektētai ielai ir noņemta augsnes virsējā kārta un izbūvēts drenējošais slānis. Posmā 

no Loka ceļa līdz zemes gabalam Mežrozīšu iela 1, ar kadastra Nr. ______ ir izbūvēta iela ar šķembu 

segumu. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un  saimniecību „Skrabāni” 1.zemes vienības, „Birzes” 1.zemes 

vienības,  „Imantas-A” un „Imantas” 1.zemes vienības” detālplānojuma realizācijas kārtību, kā arī   

12.12.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par Mārupes novada 

saimniecību „Skrabāni” 1.zemes vienības, „Birzes” 1.zemes vienības, „Imantas-A” un „Imantas” 

1.zemes vienības  detālplānojuma realizāciju pa daļām”, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Atļaut Mārupes pagasta saimniecību „Skrabāni” 1.zemes vienības, „Birzes” 1.zemes 

vienības, „Imantas-A” un „Imantas” 1.zemes vienības”  detālplānojumu realizēt pa daļām, t.i. pieļaujot, 

ka zemesgabala sadale apbūves gabalos tiks veikta pakāpeniski pa daļām. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 



10 
 

PIELIKUMS Nr.4.1 

 

LĒMUMS Nr. 4.1 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot B.S. (pers. kods ______) un Ievas Reiziņas (pers .kods ______) 10.09.2012. 

iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabalam „Nr.24”, ņemot vērā „Mārupes pagasta 

saimniecību „Skrabāni”1.zemes vienības, „Birzes” 1.zemes vienības, „Imantas-A” un „Imantas” 

1.zemes vienības” detālplānojumu, Mārupes novada dome konstatē:  

 

  1.No nekustamā īpašuma „Birzes” 1.zemes vienības zemes gabala „Nr.24” platība ir  

______ha. 

  2.Īpašnieki: B.S.  ½ dom. daļa   un Ie.R. ½ dom. daļa  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

29.08.2007., nodalījuma Nr. ______). 

  3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Jaunmārupes ciema teritorijā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī   12.12.2012. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    12  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt no nekustamā īpašuma „Birzes” 1.zemes vienības atdalītajam zemes gabalam 

„Nr.24” – ______ ha platībā adresi Birzes iela 49, Jaunmārupe, Mārupes novads. 

  2.Noteikt nekustamam īpašumam Birzes iela 49 apgrūtinājumus: 

  2.1.aizsargjoslas teritorija gar Birzes ielu – būvlaide (kods 120302); 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 



11 
 

PIELIKUMS Nr.4.2 

 

LĒMUMS Nr. 4.2 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot B.S. (pers. kods ______) un Ie.R. (pers .kods ______) 10.09.2012. iesniegumu par 

adreses piešķiršanu zemes gabalam „Nr.25”, ņemot vērā „Mārupes pagasta saimniecību „Skrabāni” 

1.zemes vienības, „Birzes” 1.zemes vienības,  „Imantas-A” un „Imantas” 1.zemes vienības” 

detālplānojumu, Mārupes novada dome konstatē:  

 

  1.No nekustamā īpašuma „Birzes” 1.zemes vienības zemes gabala „Nr.25” platība ir  

______ha. 

  2.Īpašnieki: B.S. ½ dom. daļa   un Ie.R. ½ dom. daļa  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

29.08.2007., nodalījuma Nr. ______). 

  3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Jaunmārupes ciema teritorijā. 

   

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un  22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,   kā arī   12.12.2012. attīstības komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par adreses piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    12  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1.Piešķirt no nekustamā īpašuma „Birzes” 1.zemes vienības atdalītajam zemes gabalam 

„Nr.25” – ______ ha platībā adresi Birzes iela 51, Jaunmārupe, Mārupes novads. 

  2.Noteikt nekustamam īpašumam Birzes iela 51 apgrūtinājumus: 

  2.1.aizsargjoslas teritorija gar Birzes ielu un Loka ceļu – būvlaide (kods 120302); 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 



12 
 

PIELIKUMS Nr.4.3 

 

LĒMUMS Nr. 4.3 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot A.B. (pers.kods ______) pilnvarotās personas J.T. (pers.kods ______)  13.12.20012. 

iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabalam „Nr.1”, ņemot vērā „Mārupes novada nekustamā 

īpašuma „Jaunburtnieki-1” (kadastra apzīmējumu ______) 2.zemes vienības detālplānojums, Mārupes 

novada dome konstatē:  

 

  1.No nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1” 2.zemes vienības zemes gabala „Nr.1” platība ir  

______ ha. 

  2.Īpašnieks: A.B. 936/1000 dom.daļa un J.T.  64/1000 dom. daļa  (zemesgrāmatas nodaļas 

lēmums 11.06.2009., nodalījuma Nr. ______). 

  3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Piešķirt no nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1” 2.zemes vienības zemes gabalam „Nr.1” -  

______ ha platībā adresi Lielā iela 85, Mārupe, Mārupes novads. 

  2.Noteikt nekustamam īpašumam Lielā iela 85 apgrūtinājumus: 

  2.1.aizsargjoslas teritorija gar Pededzes un Lielo ielu – sarkanā līnija  (kods 120301); 

 2.2.aizsargjoslas teritorija gar Pededzes un Lielo ielu – būvlaide (kods 120302); 

 2.3.aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovoltiem (kods 12050601); 

 2.4.aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401); 

 2.5.aizsargjoslas teritorija ap skapjveida gāzes regulēšanas punktu un mājas regulatoru ar gāzes 

ieejas spiedienu no 0,4 megapaskāliem līdz 1,6 megapaskāliem (kods 12080702); 

 2.6.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 1205002). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 



13 
 

PIELIKUMS Nr.4.4 

 

LĒMUMS Nr. 4.4 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot A.B. (pers.kods ______ ) pilnvarotās personas J.T.  (pers.kods ______)  13.12.20012. 

iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes gabalam „Nr.2”, ņemot vērā „Mārupes novada nekustamā 

īpašuma „Jaunburtnieki-1” (kadastra apzīmējumu ______) 2.zemes vienības detālplānojums, Mārupes 

novada dome konstatē: 

 

  1. No nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1”  2.zemes vienības zemes gabala „Nr.2” platība ir  

______ ha. 

  2.Īpašnieks: A.B.  936/1000 dom.daļa un J.T.  64/1000 dom. daļa  (zemesgrāmatas nodaļas 

lēmums 11.06.2009., nodalījuma Nr. ______). 

  3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un 22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikāciju”,  atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Piešķirt no nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1”  2.zemes vienības zemes gabalam „Nr.2” -  

______ ha platībā adresi Jaunburtnieku iela 1, Mārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Jaunburtnieku iela 1 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Jaunburtnieku un Lielo ielu – sarkanā līnija  (kods 120301); 

 2.2. aizsargjoslas teritorija gar Jaunburtnieku un Lielo ielu – būvlaide (kods 120302); 

 2.3.aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401); 

 2.4. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 1205002); 

 2.5. aizsargjoslas teritorija gar ūdensvadu līdz 2 m dziļumā (kods12010101). 
       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 



14 
 

PIELIKUMS Nr.5.1 

 

 

LĒMUMS Nr. 5.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot B.S. (pers. kods ______ ) un Ie.R. (pers .kods ______ ) 10.09.2012. iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.24”, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Birzes” 

(kadastra Nr. ______ )  1.zemes vienības, Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.No nekustamā īpašuma „Birzes” 1.zemes vienības atdalītā zemes gabala „Nr.24” platība ir 

______ ha. 

 2.Ar 17.12.2012. Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 4.1  (sēdes prot. Nr.21) no nekustamā 

īpašuma „Birzes” 1.zemes vienības  atdalītajam zemes gabala „Nr. 24”  tika piešķirta adrese Birzes iela 

49, Jaunmārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) 

ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" 

vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu 

savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, 

neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem 

personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, 

siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā   12.12.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Birzes iela 49, Jaunmārupe,  Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi ______ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 



15 
 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 



16 
 

PIELIKUMS Nr.5.2 

 

 

LĒMUMS Nr. 5.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot B.S. (pers. kods ______ ) un Ie.R. (pers .kods ______) 10.09.2012. iesniegumu par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.25”, atdalītajam no nekustamā īpašuma „Birzes” 

(kadastra Nr. ______ )1.zemes vienības, Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.No nekustamā īpašuma „Birzes” 1.zemes vienības atdalītā zemes gabala „Nr.25” platība ir 

______ ha. 

 2.Ar 17.12.2012. Mārupes novada domes lēmumu Nr. 4.2 (sēdes prot. Nr.21) no nekustamā 

īpašuma „Birzes” 1.zemes vienības  atdalītajam zemes gabala „Nr. 25” tika piešķirta adrese Birzes iela 

51, Jaunmārupe, Mārupes novads. 

 3.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) 

ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir  „Viena dzīvokļa mājas" 

vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu 

savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, 

neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem 

personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, 

siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā   12.12.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Birzes iela 51, Jaunmārupe,  Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi ______ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 



17 
 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 



18 
 

PIELIKUMS Nr.5.3 

 

 

LĒMUMS Nr. 5.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Ošu iela 9 (kadastra Nr. ______ ) 

īpašnieces Dz.J. (pers.kods ______ )  03.12.12. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes lietošanas mērķi 

uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

  1) nekustamā īpašuma Ošu iela 9 īpašniece ir Dz.J. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

29.043.2010., nodalījuma Nr. ______); 

  2) zemes gabala platība ir ______ ha; 

  3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā; 

  4) ar 2009.gada 26.augusta Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p.4.3) zemes 

gabalam ar adresi Ošu iela 9, Jaunmārupe, Mārupes novads tika noteikts zemes lietošanas mērķis – 

imdividuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) 

  5) pēc 2012.gada 27.novembra AS „Sadales tīkls” Nr. ______ rīcībā esošās informācijas 

minētajam zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas 

izbūves; 

  6) pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu 

būvatļauja nav izsniegta.  

   

  Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

  2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

  2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

  Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

  Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

  Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 
 

punktā ir noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi 

iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

  Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 



19 
 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006.  noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,  kā arī  ņemot vērā   12.12.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  

atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”    nav, 

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

   1. Mainīt nekustamam īpašumam Ošu iela 9 , Jaunmārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ______ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

  2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.5.4 



20 
 

 

 

LĒMUMS Nr. 5.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Izskatot B.K. (pers.kods ______ ) un S.Dz. (pers.kods ______) 10.12.2012. iesniegumu   par 

lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības daļai ar kadastra apzīmējumu ______, Mārupes novada 

Dome konstatē:  

1.Nekustamā īpašuma Mežvidu iela 8, ar kadastra Nr.  ______, zemes gabala kopplatība ir 

______ ha. 

2.Zemes īpašnieki: B.K. ½ dom.daļa un S.Dz. ½ dom.daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 

04.12.2008., nodalījuma Nr. ______). 

3.Zemes vienības daļai, ar kadastra apzīmējumu ______, platība ir ______ha. 

4.Saskaņā ar   2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas mazsaimniecību teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.5.punktu zemes lietošanas mērķa maiņu ierosina , ja pēc zemes 

nomas līguma noslēgšanas iepriekš noteiktais lietošanas mērķis neatbilst nomas līgumā noteiktajai 

zemes izmantošanai vai ar nomas līgumu tiek precizētas lietošanas mērķim piekrītošās platības un 

nomas līgums nav pretrunā ar detālplānojumu. Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Lietošanas mērķu grupā klasificē zemi, uz 

kuras galvenais saimnieciskās darbības veids ir lauksaimniecība, un zemi, kuru izmanto sējumiem, 

zāles pļaušanai, lopu ganīšanai, lopbarības zālaugu, augļu dārzu un citu daudzgadīgo stādījumu 

audzēšanai, dārzeņkopībai, puķkopībai, sēņkopībai un zemstikla kultūru audzēšanai. Lietošanas mērķu 

grupā klasificē zemnieku saimniecības, piemājas saimniecības, specializēto valsts saimniecību (valsts 

mācību un izmēģinājumu saimniecības, kā arī citas specializētās valsts saimniecības), lauksaimniecības 

uzņēmumu kompleksus, kas ir specializējušies konkrētā lauksaimniecības nozarē un kopā ar 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi izmanto atbilstoši uzņēmējdarbības specifikai nepieciešamās 

būves, kas kalpo šo specializēto uzņēmumu ražošanas procesu nodrošināšanai. Raksturo zemes 

lietošanas veidi – aramzemes, pļavas, ganības, kā arī zeme zem lauksaimniecības ēku un dzīvojamo 

ēku pagalmiem. Var tikt iekļauta meža zeme, ja meža zemes platība neaizņem lielāko zemes vienības 

daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienībā nav klasificējama kā mežsaimniecība 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.5. p un 01.12.2005. likuma "Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums" 9. pantu,   kā arī  ņemot vērā   12.12.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Noteikt nomas zemei, ar kadastra apzīmējumu  _______,    ______ ha platībā zemes lietošanas 

mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods – 0101). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 



21 
 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 



22 
 

PIELIKUMS Nr.5.5 

 

LĒMUMS Nr. 5.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot A.B. (pers.kods ______) pilnvarotās personas J.T. (pers.kods ______)  13.12.20012. 

iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.1”,  atdalītajam no nekustamā 

īpašuma „Jaunburtnieki-1” (kadastra Nr. ______) 2.zemes vienības, Mārupes novada Dome konstatē:  

 

  1. No nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1”  2.zemes vienības zemes gabala „Nr.1” platība ir   

______ ha. 

  2.Īpašnieki: A.B.  936/1000 dom.daļa un J.T.  64/1000 dom. daļa  (zemesgrāmatas nodaļas 

lēmums 11.06.2009., nodalījuma Nr. ______). 

 3.Ar 17.12.2012. Mārupes novada domes lēmumu Nr. 4.3  (sēdes prot. Nr.21) no nekustamā 

īpašuma „Jaunburtnieki-1” 2.zemes vienības  atdalītajam zemes gabala „Nr. 1” tika piešķirta adrese 

Lielā iela 85, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) 

ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" 

vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu 

savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, 

neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem 

personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, 

siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, kā arī   ņemot vērā 01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Lielā iela 85, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ______ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 



23 
 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 



24 
 

PIELIKUMS Nr.5.6 

 

LĒMUMS Nr. 5.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot A.B. (pers.kods ______ ) pilnvarotās personas J.T. (pers.kods ______)  13.12.20012. 

iesniegumu par lietošanas mērķa noteikšanu zemes gabalam „Nr.2”, atdalītajam no nekustamā īpašuma 

„Jaunburtnieki-1” (kadastra Nr. ______) 2.zemes vienības, Mārupes novada Dome konstatē:  

 

  1. No nekustamā īpašuma „Jaunburtnieki-1”  2.zemes vienības zemes gabala „Nr.2” platība ir  

______ ha. 

  2.Īpašnieki: A.B.  936/1000 dom.daļa un J.T.  64/1000 dom. daļa  (zemesgrāmatas nodaļas 

lēmums 11.06.2009., nodalījuma Nr. ______). 

 3.Ar 17.12.2012. Mārupes novada domes lēmumu Nr. 4.4 (sēdes prot. Nr.21) no nekustamā 

īpašuma „Jaunburtnieki-1” 2.zemes vienības  atdalītajam zemes gabala „Nr. 2” tika piešķirta adrese 

Jaunburtnieku iela 1, Mārupe, Mārupes novads 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1.zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2.zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) 

ir apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" 

vai "Divu dzīvokļu mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu 

savrupmāju apbūve, 1–2 stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, 

neatkarīgi no tajā dzīvojošo ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem 

personīgajiem dārziem vai apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, 

siltumnīcām, pagrabiem, nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likums”  9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, kā arī   ņemot vērā 01.08.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamā  īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 



25 
 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Jaunburtnieku iela 1, Mārupe,  Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi ______ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 



26 
 

PIELIKUMS Nr.6.1 

 

 

LĒMUMS Nr. 6.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot Natālijas Čugunovas (pers.kods ______ )  28.12.2012. iesniegumu par  iegūšanu 

īpašumā  nekustamo  īpašumu (adrese)  (kadastra Nr. ______)   un saskaņā ar  LR likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

  1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība ______ha. 

           2.Ņemot vērā 2012.gada  4.aprīļa Mantojuma apliecību  (par tiesībām uz mantojumu pēc 

likuma) un Mantojuma sadales līgumu,  nekustamo  īpašumu (adrese)   (kadastra Nr. _____)  ieguva 

Latvijas pastāvīgā iedzīvotāja  N.Č. (pers.kods _____).     

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

  4.Zemes gabala lietošanas mērķi  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601).  

 

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī     

12.12.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu  īpašumā”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, 

A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1. Piekrist, ka N.Č.  (pers.kods _____)  nostiprina zemesgrāmatā nekustamo  īpašumu (adrese)  

(kadastra Nr. _____).   

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 



27 
 

PIELIKUMS Nr.6.2 

 

 

LĒMUMS Nr. 6.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot V.G. (pers.kods _____)  05.12.2012.iesniegumu par  iegūšanu īpašumā  nekustamo  

īpašumu (adrese)  (kadastra Nr. _____)   un saskaņā ar  LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma (adrese)  zemes gabala platība _____ha. 

2.Ar 2012.gada 5.decembra Pirkuma līgumu nekustamo  īpašumu (adrese)   (kadastra Nr. 

_____)  ieguva Latvijas pastāvīgais iedzīvotājs  V.G.  (pers.kods _____).   

3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķi  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve  (kods - 0601).  

   

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, kā arī     

12.12.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu  īpašumā”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, 

A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1. Piekrist, ka V.G. (pers.kods _____)  nostiprina zemesgrāmatā nekustamo  īpašumu (adrese)  

(kadastra Nr. _____).   

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 



28 
 

PIELIKUMS Nr.6.3 

 

LĒMUMS Nr. 6.3 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

Izskatot V.D. (dzimis _____) pilnvarotās personas A.D.  06.12.2012.iesniegumu par  iegūšanu 

īpašumā  nekustamo  īpašumu „adrese” (kadastra Nr. _____)   un saskaņā ar  LR likuma „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

  1.Nekustamā īpašuma „adrese” zemes gabala platība _____ ha. 

2.Ar 2012.gada 27.novembra Rīgas apgabaltiesas Civillietu tiesas lēmumu Nr. _____2,C-

_____ nekustamo  īpašumu „adrese1” (kadastra Nr. _____)  ieguva Krievijas Federācijas pilsonis V.D. 

(dzimis _____). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas darījumu teritorijā.  

  

Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  kā arī     

12.12.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes gabala 

iegūšanu  īpašumā”, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, 

A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1. Piekrist, ka V.D.  (dzimis _____) nostiprina zemesgrāmatā nekustamo  īpašumu „adrese” 

(kadastra Nr. _____). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



29 
 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.7 

 

LĒMUMS Nr. 7 

Mārupes novadā 

           Par 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada domes lēmuma Nr. 3.17  

(sēdes prot. Nr. 18) lēmuma precizēšanu 

           Mārupes novada Dome ir atkārtoti  izvērtējusi 2012.gada  24.oktobrī pieņemto  lēmumu Nr. 

3.17 (sēdes prot. Nr. 18) un konstatē sekojošo: 

1.Ar 2002.gada 25.septembra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 10, p.2&1 piešķir pastāvīgā 

lietošanā zemi Jaunmārupē, _____ individuālo garāžu būvniecībai 0.2519 ha kopplatībā šādiem 

garāžu īpašniekiem, atbilstoši ēkas piederības daļai: P.T. 1/25 dom.daļa; I.P.2/25 dom.daļa, L.K. 1/25 

dom.daļa, V.P. 1/25 dom.daļa, L.Z. 1/25 dom.daļa, A.B. 1/25 dom.daļa, A.V. 1/25 dom.daļa, J.L. 1/25 

dom.daļa,V.H. 1/25 dom.daļa, U.H. 1/25 dom.daļa, J.R. 1/25 dom.daļa, J.L. 1/25 dom.daļa, J.K. 1/25 

dom.daļa, A.R. 1/25 dom.daļa,V.K.  1/25 dom.daļa, J.B. 1/25 dom.daļa, R.K. 1/25 dom.daļa, I.R. 1/25 

dom.daļa, A.B. 1/25 dom.daļa, J.K.  1/25 dom.daļa, R.S. 1/25 dom.daļa, M.K. 1/25 dom.daļa, J.B. 

1/25 dom.daļa,V.V. 1/25 dom.daļa un D.P. 1/25 dom.daļa. 

2.Ar 2003.gada 22.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr. 1p.1&2 V.Z.  piešķirta 

pastāvīgā lietošanā zeme 1/25 dom. daļas apmērā no zemes gabala Mazcenu aleja 5/3 0.2519 ha 

kopplatībā un R.K.   izbeigtas zemes lietošanas tiesības. 

3. Ar 2004.gada 29.septembra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.13 p.3&2 A.B.  piešķirta 

pastāvīgā lietošanā zeme 1/25 dom. daļas apmērā no zemes gabala Mazcenu aleja 5/3 0.2519 ha 

kopplatībā un I.R.  izbeigtas zemes lietošanas tiesības. 

4. Ar 2004.gada 29.septembra Mārupes pagasta padomes lēmumu Nr.13 p.3&1 A.V. piešķirta 

pastāvīgā lietošanā zeme 1/25 dom. daļas apmērā no zemes gabala Mazcenu aleja 5/3 0.2519 ha 

kopplatībā un A.B.  izbeigtas zemes lietošanas tiesības. 

5.Ņemot vērā 2006.gada 24.augusta  apstiprināto zemes robežu plānu,  nekustamā īpašuma 

_____ (kadastra Nr. _____) zemes kopplatība ir  _____ha.  

6.Ar 2009.gada 26.augusta Mārupes novada Domes lēmumu Nr.52 (sēdes prot. Nr. 6) 

nekustamam īpašumam Mazcenu aleja 5/3, Jaunmārupe, Mārupes novads mainīta adrese uz Mazcenu 

aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads. 

7.Ar 2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 3.7 (sēdes prot. Nr. 17) 

nekustamā īpašuma Mazcenu aleja 5C, Jaunmārupe, Mārupes novads, garāžu īpašniekiem tika 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības t.sk. 5.p. D.P. 1/25 dom.daļu, 8.p. J.B. 1/25 dom.daļu, 10.p. J.L. 

1/25 dom.daļu, 15.p. L.Z. 1/25 dom.daļu un 22.p. V.V. 1/25 dom.daļu. Mārupes novada Dome ir 

konstatējusi , ka minētajām personām ir noslēgts līgums ar Latvijas Hipotēku un zemes banku.  

 Saskaņā ar 2005.gada 16.jūnija LR likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 4.punktu, 

juridiskajām un fiziskajām personām, kurām zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā, zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgts zemes izpirkuma (pirkuma) 

līgums ar valsts akciju sabiedrību "Latvijas Hipotēku un zemes banka", arī tādā gadījumā, ja līdz 

zemes kadastrālajai uzmērīšanai un izpirkuma (pirkuma) līguma slēgšanai ir veikta priekšapmaksa, šī 

panta ceturtā daļa nosaka, ka par zemi, kas nepieciešama zemes lietotājam viņam piederošo ēku 

(būvju) uzturēšanai, tai skaitā par zemi, kas ierakstīta zemesgrāmatā uz valsts vārda valsts akciju 

sabiedrības “Latvijas Hipotēku un zemes banka” personā, noslēdzams zemes nomas līgums, un ēku 

(būvju) īpašnieks to turpmāk var atsavināt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā 

kārtībā, bet tā nav atsavināma vai iznomājama citai personai. 

  Saskaņā ar likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi. 

 Saskaņā ar MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu, lai noslēgtu zemes nomas 

līgumu , fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz sekojoši dokumenti: 



30 
 

1.fiziskā persona - iesniegumu, kurā norādīts zemes pastāvīgā lietotāja vārds, uzvārds, personas kods, 

dzīvesvietas adrese vai cita adrese, kurā persona ir sasniedzama, nomājamā zemes platība un zemes 

lietošanas mērķis; 

2.iznomājamā zemesgabala robežu plānu, kura izgatavošanu nomnieks ir tiesīgs pasūtīt pēc attiecīgās 

pašvaldības vai valsts institūcijas rakstiskas piekrišanas, vai kadastrāli neuzmērītām zemes vienībām - 

Valsts zemes dienesta sagatavotu izkopējumu no kadastra kartes, kurā attēlotas līdz zemes nomas 

pirmtiesību iegūšanai pastāvīgā lietošanā piešķirtās zemes vienības robežas un kadastra apzīmējums;  

3. ja uz iznomājamās zemes vienības atrodas ēkas (būves), dokumentus, kas apliecina īpašumtiesības 

uz attiecīgajām ēkām (būvēm), vai līdz to nostiprināšanai zemesgrāmatā - vienu no likuma "Par 

nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās" 17. un 28.pantā minētajiem dokumentiem, vai arī 

pašvaldības izdotu izziņu par to, ka ēkas (būves) atrodas pirmtiesīgās personas lietošanā un piekrīt šīs 

personas mājsaimniecībai. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" 3.panta piekto daļu, MK  noteikumiem Nr. 644 „Noteikumi par neizpirktās lauku 

apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 5. punktu,  kā arī     

12.12.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 2012.gada 

24.oktobra Mārupes novada domes lēmuma Nr. 3.17 (sēdes prot. Nr. 18) lēmuma precizēšanu”, atklāti 

balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, 

E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),  „pret”     nav,  

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

1.Atcelt  2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmuma Nr. 3.17 (sēdes prot. Nr. 18)                

5. punktu  par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu D.P. (pers.k. _____) uz 1/25 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma _____, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. _____. 

2. Atcelt  2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmuma Nr. 3.17 (sēdes prot. Nr. 18)             

8. punktu par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu J.B.  (pers.k. _____) uz 1/25 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma _____, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. _____. 

3. Atcelt  2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmuma Nr. 3.17 (sēdes prot. Nr. 18)                

10. punktu par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu J.L.  (pers.k. _____) uz 1/25 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma _____, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. _____. 

4. Atcelt  2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmuma Nr. 3.17 (sēdes prot. Nr. 18)                

15. punktu par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu  L.Z. (pers.k. _____) uz 1/25 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma _____, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr.  _____. 

5. Atcelt  2012.gada 24.oktobra Mārupes novada Domes lēmuma Nr. 3.17 (sēdes prot. Nr. 18)                

22. punktu par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu V.V.  (pers.k. _____) uz 1/25 dom.daļu no 

nekustamā īpašuma _____, Jaunmārupe, Mārupes novads, kadastra Nr. _____. 

6. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 



31 
 

PIELIKUMS Nr.8 

 

 

LĒMUMS Nr. 8 

Mārupes novadā 

Par nekustamo īpašumu „Ķinupītes” (kadastra Nr. _____), „Mūsmājas” (kadastra nr. _____) un 

„Ceļmalnieki” (kadastra Nr. _____) detālplānojuma apstiprināšanu 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „MerKo” (Reģ. Nr. 40003335702)  2012.gada 

3.decembrī iesniegto detālplānojuma „Mārupes novada „Ķinupītes” (kadastra Nr. _____1), 

„Mūsmājas” (kadastra Nr. _____9) un „Ceļmalnieki” (kadastra Nr. _____)  galīgo redakciju, un 

konstatēja sekojošo: 

 

1) Saskaņā ar 2011.gada 26.oktobra Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.13, 

p.7.1) tika uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamam īpašumam  „Ķinupītes” (kadastra Nr. _____), 

„Mūsmājas” (kadastra nr. _____) un „Ceļmalnieki” (kadastra Nr. _____), 

2) Detālplānojums paredz veikt zemes sadalīšanu. 

 3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem minētais zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījumu teritorijā.   

 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma  29.pantu vietējā pašvaldība detālplānojumu 

apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu, attiecinot to uz zemes vienību, un tas stājas spēkā pēc 

paziņošanas. Detālplānojums ir spēkā, līdz to atceļ vai atzīst par spēku zaudējušu. Detālplānojums 

zaudē spēku arī tad, ja ir beidzies termiņš, kurā bija jāuzsāk tā īstenošana, un gada laikā pēc šā termiņa 

izbeigšanās tas nav pagarināts. Paziņojumu par detālplānojuma apstiprināšanu publicē tādā pašā kārtībā 

kā paziņojumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma apstiprināšanu, izņemot termiņu, kādā 

publicējami pašvaldības saistošie noteikumi. 

Atbilstoši tā paša likuma 31.panta pirmo, otro un trešo daļu detālplānojumu īsteno saskaņā ar 

administratīvo līgumu, kas noslēgts starp vietējo pašvaldību un detālplānojuma izstrādes īstenotāju. 

Līgumā, ievērojot Administratīvā procesa likuma noteikumus, iekļauj dažādus nosacījumus, termiņus 

un atcelšanas atrunas, kā arī prasības attiecībā uz objektu būvdarbu uzsākšanas termiņu, 

detālplānojuma teritorijas un publiskās infrastruktūras apsaimniekošanu, izbūves kārtām un to secību. 

Vietējā pašvaldība var noteikt termiņu, kurā uzsākama detālplānojuma īstenošana — detālplānojuma 

teritorijas izbūve (izmantošana) atbilstoši detālplānojuma risinājumam un noteiktajām prasībām. 

Zemes vienību sadalīšana vai apvienošana saskaņā ar detālplānojumu nav uzskatāma par 

detālplānojuma īstenošanu. 

  Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas  likuma 29.pantu, 

31.panta pirmo daļu,  kā arī   ņemot vērā  12.12.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamo īpašumu „Ķinupītes” (kadastra Nr. 80760120161), „Mūsmājas” 

(kadastra nr. 80760120449) un „Ceļmalnieki” (kadastra Nr. 80760120482) detālplānojuma 

apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  

„pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt  Mārupes novada „Ķinupītes” (kadastra Nr. 8_____), „Mūsmājas” (kadastra nr. 

_____) un „Ceļmalnieki” (kadastra Nr. _____) detālo plānojumu kā galīgo. 

 2. Noteikt, ka detālplānojums īstenojams saskaņā ar sekojošiem nosacījumiem: 

 2.1. īstenošanas gala termiņš – līdz 2025.gada 31.decembrim, nododot ekspluatācijā visu tajā  

plānoto apbūvi, ārējās inženierkomunikācijas un ielas 

 2.2. īstenošanas ierobežojumi – pirms zemesgabalu sadales un plānotās apbūves uzsākšanas, 

izbūvēt un nodot ekspluatācijā detālplānojumā paredzētās ārējās inženierkomunikācijas un ielas 

 2.3. Īpaši nosacījumi Detālplānojuma īstenotājam –  

2.3.1. no paša līdzekļiem segt visus ar detālplānojuma īstenošanu saistītos izdevumus. 

2.3.2. apsaimniekot un uzturēt par saviem finanšu līdzekļiem detālplānojumā īstenošanas 

rezultātā izbūvētās inženierkomunikācijas un ielas   

 3.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=55567


32 
 

 4.Atļaut nekustamo īpašumu „Ķinupītes” (kadastra Nr. _____), „Mūsmājas” (kadastra nr. 

_____) un „Ceļmalnieki” (kadastra Nr. _____)  detālplānojumu realizēt pa daļām. 

 5.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt ar J.M.   (pers.kods _____) un A.K.  

(pers.kods _____) administratīvo līgumu par detālplānojuma īstenošanas kārtību saskaņā ar Pielikumu, 

obligāti Līgumā iekļaujot lēmuma 2.punkta apakšpunktos minētos detālplānojuma īstenošanas pamata 

nosacījumus.  

 6.Detālplanojums stājas spēkā nākamajā dienā pēc administratīvā līguma noslēgšanas ar 

Detālplānojuma īstenotāju lēmuma 5.punktā noteiktajā kārtībā.  

 7. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.9 

 

 

LĒMUMS Nr. 9 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu  

     Pamatojoties uz  Civilās aizsardzības likuma  7. panta pirmās daļas  3. punktu, kas noteic, 

ka  Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta uzdevumi civilajā aizsardzībā ir sadarbībā ar 

pašvaldībām izstrādāt pašvaldību civilās aizsardzības plānus un  ņemot vērā  26.06.2007.  Ministru 

kabineta noteikumu Nr.423 „Pašvaldības, komersanta un iestādes civilās aizsardzības plāna struktūra, 

tā izstrādāšanas un apstiprināšanas kartība” 11.punktu,  kā arī   ņemot vērā  12.12.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par Mārupes novada civilās aizsardzības 

plāna apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne),  „pret”     nav, „atturas”   1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

       Apstiprināt Mārupes novada civilās aizsardzības plānu  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.10 

 

LĒMUMS Nr. 10 

Mārupes novadā 

Par Pierīgas pašvaldību sadarbības komisijas nolikuma saskaņošanu 

 Izskatījusi Rīgas plānošanas reģiona 2012.gada 9.novembra iesniegumu par Pierīgas 

pašvaldību sadarbības komisijas veidošanu un iepazinusies ar Rīgas plānošanas reģiona sagatavoto 

Pierīgas pašvaldību sadarbības komisijas nolikuma projektu,  kā arī   ņemot vērā  12.12.2012. attīstības 

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  Pierīgas pašvaldību sadarbības 

komisijas nolikuma saskaņošanu”, atklāti balsojot ar   12  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, 

E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne),  „pret”     nav, „atturas”   1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Saskaņot  Pierīgas pašvaldību sadarbības komisijas nolikumu  saskaņā ar Pielikumu. 

2.Par pieņemto lēmumu informēt Rīgas plānošanas reģionu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.11 

 

 

LĒMUMS Nr. 11 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par koku ciršanu ārpus meža Mārupes novadā” apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku 

ciršanu ārpus meža” 22.un 26.punktiem, kas noteic, ka vietējās pašvaldības dome līdz 2012.gada 

31.decembrim izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu ārpus meža, nosakot koku ciršanas 

izvērtēšanas kārtību un publiskās apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus 

gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu, un likuma "Par pašvaldībām" 21.pantu  un 43.panta pirmās 

daļas 13.punktu daļu,   kā arī   ņemot vērā  12.12.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par   saistošo noteikumu „Par koku ciršanu ārpus meža Mārupes novadā” 

apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar    11 balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne),  „pret”    1 

(E.Jansons), „atturas”   1 (A.Āķis), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 29 „Par koku ciršanu ārpus meža Mārupes novadā”  

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs               Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 29  

Mārupē 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2012.gada  17. decembra  lēmumu Nr.11 

(prot.nr.21, pielikums Nr. 11) 

 

Par koku ciršanu ārpus meža Mārupes novadā 

 

Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8.panta otro daļu un 

 Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr.309  

„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu 

 

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) nosaka koku ciršanas ārpus meža 

izvērtēšanas kārtību, gadījumus, kad rīkojama publiskā apspriešana un publiskās apspriešanas 

procedūras kārtību, zaudējumu aprēķināšanas un samaksas kārtību par koku ciršanu, koku vainagu 

veidošanas un zaru izzāģēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 

2. Noteikumi ir saistoši visiem zemes īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā neatkarīgi no tā, vai īpašums ir vai nav reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra reģistrā vai zemesgrāmatā. 

3. Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs kokus ārpus meža savā īpašumā vai valdījumā esošajā 

teritorijā cērt, ievērojot spēkā esošus normatīvos aktus un šos Noteikumus. 

4. Visi apstādījumi Mārupes novada teritorijā uz valsts, pašvaldības un privātīpašumā esošas zemes ir 

aizsargājami novada stādījumi. Visiem kokiem novadā ir sabiedriskā vērtība. 

5. Koku ciršana pieļaujama, ja tie rada draudus iedzīvotāju veselībai, satiksmes drošībai, būvēm vai 

komunikācijām, kā arī apstādījumu rekonstrukcijas un renovācijas nolūkos. 

6. Mārupes novadā koku izpēti, uzskaiti, aizsardzību, apsaimniekošanu un uzturēšanu pārrauga 

Mārupes novada Būvvalde. 

 

II Koku ciršanas izvērtēšanas kārtība 

7. Attiecīgās zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam koku ciršanai ārpus meža Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā nepieciešama Mārupes novada pašvaldības atļauja. 

8. Lai saņemtu atļauju koku ciršanai, zemes īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai to pilnvarotā persona 

(turpmāk tekstā – Persona) Mārupes novada pašvaldībā iesniedz: 

9.1. noteikta parauga iesniegumu (Pielikums Nr.1); 

9.2. zemes gabala robežplānu, kurā iezīmēti izcērtamie koki; 

9.3. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības vai mājas citas institūcijas ar 

attiecīgām pilnvarām lēmuma kopija par koka ciršanu dzīvojamai mājai piesaistītajā zemes gabalā; 

9.4. pilnvaras kopiju (uzrādot oriģinālu), ja koka ciršanu pieprasa pilnvarotā persona. 

10. Iesniegumus par koku ciršanu izskata Mārupes novada Būvvalde. 

11. Būvvalde pirms lēmuma par koka ciršanu pieņemšanas veic koka apsekošanu dabā, izvērtē 

iesnieguma pamatotību un koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem. 

12. Būvvaldes lēmums uzskatāms par koka ciršanas atļauju un ir derīgs vienu gadu no 

pieņemšanas brīža. 

13. Būvvaldes lēmums par atļauju koku ciršanai ārpus meža vai motivēts atteikums ir apstrīdams 

Mārupes novada Domē viena mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. Mārupes novada Domes 

lēmums ir pārsūdzams Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

14. Iedzīvotāji drīkst iesniegt pamatotus priekšlikumus arī par atsevišķu koku vai koku grupu 

izzāģēšanu pašvaldības īpašumā esošajos sabiedriskajos apstādījumos.  

III Publiskās apspriešanas procedūra 

15. Publiskā apspriešana rīkojama, ja: 

15.1. paredzēta koku retināšana publiskos skvēros, parkos un kapsētās; 

15.2. koka vai koku grupas ciršana paredzēta publiskos skvēros, parkos un kapsētās, kur plānota 

apstādījumu rekonstrukcija vai renovācija, vai plānota būves celtniecība vai rekonstrukcija; 

15.3. citos sabiedrībai nozīmīgos gadījumos; 



37 
 

16. Publiskā apspriešana nav nepieciešama, ja sabiedriskajos apstādījumos cērt nokaltušus vai 

bīstamus kokus. 

17. Publisko apspriešanu par koku ciršanu ierosina pēc Mārupes novada pašvaldības nolikumā 

noteikto personu vai Būvvaldes iniciatīvas. 

18. Publiskā apspriešana organizējama Mārupes novada pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā. 

19. Publiskās apspriešanas procedūra uzskatāma par notikušu arī tad, ja pēc publiskās apspriešanas 

beigām nav saņemts neviens sabiedrības ierosinājums. 

20. Publiskās apspriešanas rezultātiem ir konsultatīvs raksturs. Lēmumu par atļauju vai aizliegumu 

koka ciršanai, ņemot vērā publiskajā apspriešanā izteiktos viedokļus, pieņem Būvvalde. 

 

IV Zaudējumu aprēķināšana un atlīdzināšanas kārtība 

21. Zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam ir pienākums atlīdzināt zaudējumus par dabas 

daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu Mārupes novada teritorijā atbilstoši Ministru 

kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” III daļai; 

22. Saskaņā ar Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu 

ārpus meža” 3.pielikumu tiek noteikts pašvaldības koeficients par koku ciršanu ārpus meža: 

1 – koks ir būtiska ciema ainavas sastāvdaļa, ar tā nozāģēšanu ainavas vērtība tiks samazināta; 

0,5 – koka nozāģēšana ainavas vērtību būtiski neietekmē; 

0 – koks aizsedz vizuāli augstvērtīgu vai unikālu ainavu vai kultūrvēsturisku objektu; koka nozāģēšana 

uzlabos ainavu, tiks sakārtota vide; 

23. Zaudējuma par dabas daudzveidības samazināšanu aprēķinu veic Būvvalde, iekļaujot to 

Būvvaldes lēmumā par atļauju koka ciršanai. Koka ciršanas atļauja stājas spēkā pēc tam, kad Persona 

iemaksājusi aprēķināto zaudējuma summu Būvvalde lēmumā norādītajā norēķinu rēķinā un iesniegusi 

vai iesūtījusi Komisijai maksājumu apliecinošā dokumenta kopiju; 

24. Ja būvprojektā norādīto izcērtamo koku ciršana notiks, pamatojoties uz Mārupes novada 

Būvvaldes izsniegto būvatļauju, Būvvalde to ņem vērā un pievieno zaudējumu aprēķinu izsniedzamai 

būvatļaujai. Koka ciršanas atļauta pēc tam, kad Persona iemaksājusi aprēķināto zaudējuma summu 

Būvvaldes lēmumā norādītajā norēķinu rēķinā un iesniegusi vai iesūtījusi Būvvaldei maksājumu 

apliecinošā dokumenta kopiju; 

 

V Koku vainagu veidošanas un zaru apzāģēšanas kārtība 

25. Ārpus meža augošu koku zaru vainagu veidošana vai dzīvu zaru izzāģēšana Mārupes novada 

teritorijā, neatkarīgi no zemes piederības, ir atļauta tikai pēc Būvvaldes rakstiskas atļaujas (pozitīva 

lēmuma) saņemšanas. 

26. Lai saņemtu atļauju koku zaru vainagu veidošanai vai dzīvu zaru izzāģēšanai savā īpašumā, 

zemes īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai to pilnvarotā persona Mārupes novada pašvaldībā iesniedz: 

26.1. noteikta parauga iesniegumu (Pielikums Nr.2), norādot nozāģējamos zarus un apzāģēšanas 

iemeslus; 

26.2. zemes gabala robežplānu, kurā iezīmēti apzāģējamie koki; 

26.3. pilnvaras kopiju (uzrādot oriģinālu), ja koka ciršanu pieprasa pilnvarotā persona. 

27. Būvvaldes atļauja nav nepieciešama, ja: 

27.1. tiek izzāģēti sausi (nokaltuši) zari; 

27.2. tiek izzāģēti vēja vai sniega nolauzti vai aizlauzti zari 

28. Iesniegumus par koku vainagu veidošanu un zaru izzāģēšanu Mārupes novada Būvvalde 

izskata termiņos, kādi noteikti koku ciršanas atļauju izvērtēšanai. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



38 
 

1.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības 

Saistošajiem noteikumiem Nr. 29 

(apstiprināti ar Mārupes novada Domes  

2012. gada 17. decembra sēdes Nr. 21, lēmumu Nr. 11) 

 

IESNIEGUMS 
koku ciršanai ārpus meža Mārupes novadā 

 

Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs: 
 

Vārds, uzvārds / Juridiskās personas nosaukums ____________________________ 

___________________________________________________________________ 

 

Personas kods / Reģistrācijas Nr. ________________________________________ 

 

Kontakttālrunis, e-pasts ________________________________________________ 

 

Īpašuma, kurā paredzēta koku ciršana, adrese: _____________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

Cērtamie koki: 

Nr.p.k. Cērtamā koka suga Koka stumbra diametrs (cm) 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Koku ciršanas pamatojums: _____________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

Pievienotie dokumenti (atzīmēt vajadzīgo): 

□ Zemes gabala robežplāna kopija ar iezīmētiem cērtamiem kokiem; 

□ Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmums par koku ciršanu; 

□ Pilnvaras kopija (ja koka ciršanu pieprasa pilnvarotā persona) 

 

201__.gada „____”.________________ 

 

                                                                      _________________/______________ 

                                                                                       
Paraksts                       Paraksta atšifrējums 

 

 

 



39 
 

 

2.pielikums 

Mārupes novada pašvaldības 

Saistošajiem noteikumiem Nr. 29 

(apstiprināti ar Mārupes novada Domes  

2012. gada 17. decembra sēdes Nr. 21, lēmumu Nr. 11) 

 

 

IESNIEGUMS 

koku vainagu veidošanai vai dzīvu zaru izzāģēšanai Mārupes novadā  

 

 

Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs: 
 

Vārds, uzvārds / Juridiskās personas nosaukums ____________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

Personas kods / Reģistrācijas Nr. ________________________________________ 

 

Kontakttālrunis, e-pasts ________________________________________________ 

 

Īpašuma, kurā paredzēta koku zaru apzāģēšana, adrese: _____________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

Apzāģējamie koki, apzāģēšanas nepieciešamības pamatojums: 

 

___________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________ 

 

Pievienotie dokumenti: 

□ Zemes gabala robežplāna kopija ar iezīmētiem apzāģējamiem kokiem; 

□ Pilnvaras kopija (ja koka ciršanu pieprasa pilnvarotā persona) 

 

 

201__.gada „____”.________________ 

 

                                                                        _________________/______________ 

                                                                                       
Paraksts                       Paraksta atšifrējums 



40 
 

Mārupes novada pašvaldības 

saistošo noteikumu Nr.   29 „Par koku ciršanu ārpus meža Mārupes novadā” 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Meža likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība savos 

saistošajos noteikumos par koku ciršanu ārpus meža ciema 

teritorijā nosaka zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības 

samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas 

kārtību. 

Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr.309 „Noteikumi par 

koku ciršanu ārpus meža” 22.punkts nosaka, ka vietējās 

pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu 

ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un 

publiskas apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai 

nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu, savukārt 

noteikumu. 26.punkts nosaka, ka vietējās pašvaldības dome līdz 

2012.gada 31.decembrim izdod šo noteikumu 22.punktā minētos 

saistošos noteikumus. 

2. Īss projekta satura izklāsts Šie saistošie noteikumi nosaka koku ciršanas ārpus meža 

izvērtēšanas kārtību, gadījumus, kad rīkojama publiskā apspriešana 

un publiskās apspriešanas procedūras kārtību, zaudējumu 

aprēķināšanas un samaksas kārtību par koku ciršanu, koku vainagu 

veidošanas un zaru izzāģēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Zaudējumu atlīdzība par dabas daudzveidības samazināšanu tiek 

ieskaitīta pašvaldības pamatbudžetā. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi nav. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Mārupes novada Domes 

administrācijas struktūrvienība - Būvvalde. 

 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta  

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.12 

LĒMUMS Nr. 12 

Mārupes novadā 

Par projekta „Mārupes novada Jaunmārupes ciemata ūdenssaimniecības attīstība” 

 investīciju prioritātēm 

Izskatījusi A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētāja ziņojumu par 

Jaunmārupes ūdenssaimniecības attīstībai nepieciešamajiem investīciju apjomiem,  kā arī   ņemot vērā  

12.12.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  projekta 

„Mārupes novada Jaunmārupes ciemata ūdenssaimniecības attīstība” budžetu”, atklāti balsojot ar   11  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne),  „pret”     nav, „atturas”   2 (E.Jansons, A.Āķis), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt ERAF līdzfinansētā   projekta plānoto budžetu  līdz 700 000 LVL, tai skaitā 

ERAF līdzfinansējumu  aptuveni  300 000 LVL apmērā. AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” 

līdzfinansējuma daļa ir nodrošināma no kapitālsabiedrības līdzekļiem, nepieciešamības gadījumā 

ņemot aizdevumu, piekrist galvot AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” par aizņēmumu. 

2.2013. gadā piešķirt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” finansējumu 20 000,00 LVL 

apmērā inženiertehniskā projekta izstrādei ūdenssaimniecības attīstības prioritārā un ilgtermiņa 

investīciju programmā iekļautajiem pasākumiem. 

3.Uzdot A/S „Mārupe komunālie pakalpojumi” nodrošināt dokumentācijas sagatavošanu  

iesniegšanai ERAF līdzfinansējuma piesaistei projekta prioritārās investīciju programmas realizācijai.  

Prior

itāte 

IELA 

KANALIZĀCIJAS 

TĪKLU GARUMS KSS Piezīmes 
ŪDENSAPGĀDES 

TĪKLU GARUMS 

1. Pīlādžu, Egļu un 

Priežu ielas 

(rajons starp 

Ozolu, Priežu, 

Rudzu ielām)  1100 0     

2. Skuju iela (gals) 220 0     

3. Krasta / Lapu / 

Skuju ielas rajons 530 0 

t.sk. Neriņas 

šķērs. 100 

4. Neriņas iela 330 0     

5. Pļavu iela, t.sk. 

Meža ielas gals 450 1     

6. Ciņu iela 350 0     

7. Kārkliņu iela 300 1  300 

8. Auziņu iela 260   260 

9. Kārkliņi aiz loka 

ceļa ar šķērsojumu 360 1  360 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



42 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.13 

 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par zemesgabalu rezervāciju  

Mārupes novada Dome izskatīja AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētāja 

J.Ivanova iesniegumu par nepieciešamību rezervēt zemesgabalus ar kad.Nr. _____, ar kad Nr. _____, 

ar kad.nr. _____Mārupes novada ūdenssaimniecības infrastruktūras turpmākas attīstības 

nodrošināšanai, un konstatēja, ka: 

1) Zemesgabals ar kad.Nr. _____, Stīpnieku ceļā 32/3, Mārupē, _____ ha platībā, uz 

īpašuma tiesību pamata pieder S.K., p.k. _____  (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. 

_____). Blakus minētajam zemesgabalam atrodas zemesgabals ar kad.nr. _____Stīpnieku ceļā 32/2, 

Mārupē, _____ ha platībā, kas ir reģistrēts uz Mārupes novada pašvaldības vārda (Mārupes novada 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. _____); 

2) Zemesgabals ar kad.Nr. _____  „Dambji” _____ ha platībā ir apbūvēts -  uz tā atrodas 

daudzdzīvokļu dzīvojamā māja, kas ir VAS „Privatizācijas aģentūra” valdījumā; 

3) Zemesgabals ar kad.Nr. _____, „Ozolkalni-5”, Mārupes nov., _____ ha platībā uz 

īpašuma tiesību pamata pieder Mārupes novada pašvaldībai (Mārupes novada zemesgrāmatas 

nodalījums Nr. _____). 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem 

komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds,  kā arī   ņemot vērā  12.12.2012. attīstības komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  zemes gabalu  rezervāciju”, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, 

D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    1 (E.Jansons), „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Rezervēt Mārupes novada pašvaldībai piederošo zemesgabalu ar kad.nr. _____, _____ha 

platībā Mārupes novada ūdenssaimniecības infrastruktūras turpmākas attīstības nodrošināšanai; 

2.Ierosināt VAS „Privatizācijas aģentūra” nodot bezatlīdzības Mārupes novada pašvaldībai tās 

valdījumā esošo zemesgabalu ar kad.Nr. _____ „Dambji” _____ha platībā, ar mērķi to turpmāk 

rezervēt Mārupes novada ūdenssaimniecības infrastruktūras turpmākas attīstības nodrošināšanai; 

3.Ierosināt zemesgabala ar kad.Nr. _____, Stīpnieku ceļā 32/3, Mārupē, _____ha platībā, 

īpašniecei S.K., p.k. _____, atsavināt īpašumu, piedāvājot to apmainīt pret Mārupes novada pašvaldībai 

piederošo līdzvērtīgu zemesgabalu kad.nr. _____ Stīpnieku ceļā 32/2, Mārupē, _____ ha platībā, ar 

mērķi turpmāk rezervēt zemesgabalu ar kad.Nr. _____  Mārupes novada ūdenssaimniecības 

infrastruktūras turpmākas attīstības nodrošināšanai.  

4.Uzdot izpilddirektoram: 

4.1.Par lēmumu informēt VAS „Privatizācijas aģentūra”; 

4.2.Veikt saraksti ar S.K. par zemes gabala maiņu, noskaidrojot īpašnieces viedokli; 

4.3.Veikt lēmuma 3. punktā minēto īpašumu savstarpējo novērtējumu. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 



43 
 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „_____”, reģ.Nr._____, 2012.gada 22.novembra 

iesniegumu (reģ.Nr._____) par Mārupes novada Domes administrācijas (turpmāk tekstā – 

Administrācija) 22.10.2012.lēmuma Nr._____ (turpmāk tekstā – Lēmums) apstrīdēšanu, lūdzot anulēt 

ziņas par J.G., p.k._____, un V.G., p.k._____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses _____, ____.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1) Nekustamais īpašums – dzīvoklis _____, ar kad.nr. _____, kopš 23.03.2012. uz 

īpašuma tiesību pamata pieder SIA „_____”, reģ.Nr. _____, pirms tam laika posmā no 07.06.2006. līdz 

11.03.2011. īpašuma tiesības uz dzīvokli bija nostiprinātas uz J.G., p.k. _____, un V.G., p.k. _____ 

vārda, katram 1/2 domājamās daļas apmērā. Minētās personas īpašuma tiesības ieguva mantošanas ceļā 

no I.G., p.k. _____, kurš 1998.gada 29.janvāris privatizējis minēto dzīvokļa īpašuma (Mārupes novada 

zemesgrāmatu nodalījums Nr. _____); 

2) 1979.gada 5.janvārī J.G., p.k. _____, tika reģistrēta (pierakstīta) pēc adreses _____; 

3) 1998.gada 21.janvārī V.G., p.k. _____, tika reģistrēts (pierakstīts) pēc adreses _____; 

4) Saskaņā ar LR Iedzīvotāju reģistru J.G., p.k. _____, un I.G., p.k. _____ (miris _____.) 

atradās laulībā, kurā bija piedzimis viņu kopīgais dēls V.G., p.k. _____; 

5) J.G. un V.G.  izbeidzās īpašuma tiesības, pamatojoties uz 2009.gada 1. decembra 

Rīgas apgabaltiesas Civillietu tiesu kolēģijas lēmumu lietā Nr. _____, C_____; 

6) 2011.gada 20.oktobrī Rīgas apgabaltiesas 86. iecirkņa zvērināta tiesu izpildītājs A.Š. 

sastādīja aktu Nr. _____ izpildu lietā Nr. _____, no kura izriet, ka dzīvoklis _____, tiek nodots jaunās 

ieguvējas – AS „_____” valdījumā, dzīvoklis uz tā nodošanas brīdī ir atbrīvots no trešajām personām 

un trešo personu mantas; 

7) 2012.gada 1.oktobrī SIA „_____” iesniedza iesniegumu (reģ.Nr. _____) ar lūgumu 

anulēt ziņas par J.G., p.k. _____, un V.G., p.k. _____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses _____. 

Mārupes novada Domes administrācija, izskatot iesniegumu pēc būtības, konstatēja, ka minēto personu 

dzīvesvieta tika reģistrēta pēc adreses _____, Mārupes nov., viņām īpašuma tiesības vēl neiegūstot, 

līdz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma spēkā stāšanās brīdim, līdz ar to iepriekš veiktā „pierakstīšana” 

prezumēja tiesisko pamatu šīm personām lietot konkrētās dzīvojamās telpas jeb prezumēja tiesisku 

pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā un atzina, ka lietā nav nozīmes tam apstāklim, ka J.G., p.k. 

_____, un V.G., p.k. _____, ir izbeigušas īpašuma tiesības uz to dzīvojamo platību, kurā ir viņu 

deklarētā dzīvesvieta, jo īpašuma tiesības nav bijis tas tiesisks pamats, uz kura pamata tika veikta 

minēto personu reģistrācija pēc dzīvesvieta jeb „pierakstīšana”. Pie šādiem apstākļiem Administrācija 

atbilstoši pastāvošajai tiesu praksei secināja, ka dzīvojamās telpas īpašniekam nav tiesisku šķēršļu lūgt 

anulēt ziņas par citas personas deklarēto dzīvesvietu, pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 2.punktu, ja tiktu atzīts, ka šai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā, taču jautājums par to, vai personai ir tiesisks pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, ir 

risināms civilprocesuālā kārtībā vispārējās jurisdikcijas tiesā (sk. Augstākās tiesas Senāta 

Administratīvo lietu departamenta sprieduma lietā Nr.SKA-311/2006 13.punktu). Uz minēto 

secinājumu pamata Administrācija pieņēma lēmumu, ar kuru atteica anulēt ziņas par J.G., p.k. _____, 

un V.G., p.k. _____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses _____; 

8) 2012.gada 22.novembrī Mārupes novada Domē saņemts SIA „_____”, reģ.Nr. _____, 

apstrīdēšanas iesniegums; 

9) Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 2012.gada 

22.novembrī Mārupes novada Dome nosūtīja vēstuli Nr. _____J.G. un vēstuli Nr. _____V.G. ar 

lūgumu izteikt savu viedokli lietā; 



44 
 

10) Lietas dalībnieki ar pašvaldību nav sazinājušies, paskaidrojumus nav snieguši, kā arī 

nav izrādījuši interesi šajā jautājumā.   

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 81.panta pirmo daļu augstāka iestāde izskata lietu 

vēlreiz pēc būtības kopumā vai tajā daļā, uz kuru attiecas iesniedzēja iebildumi. Savukārt,  tā paša 

likuma panta otrā daļa piešķir augstākajai iestādei tiesības ar savu lēmumu:  

1) atstāt administratīvo aktu negrozītu;  

2) atcelt administratīvo aktu;  

3) atcelt administratīvo aktu kādā daļā;  

4) izdot satura ziņā citādu administratīvo aktu;  

5) konstatēt, vai administratīvais akts, kurš jau zaudējis spēku (82.pants), ir bijis tiesisks vai 

prettiesisks.  

 

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome secina, ka iesniegumā norādītie apstākļi ir 

pārbaudāmi tādā pašā kārtībā un secībā, kādā tas ir izdarāms piekritīgajā iestādē – Administrācijā. 

Pārbaudot iespēju anulēt ziņas par iesniegumā minēto personu deklarēto dzīvesvietu pēc 

adreses _____, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. sakarā ar 

nepatieso ziņu sniegšanu, deklarējot savu dzīvesvietu, konstatēju, ka minēto personu dzīvesvieta tika 

deklarēta nevis pēc viņu iesnieguma, bet līdz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma spēkā stāšanās brīdim. 

Konkrētajā gadījumā atzīme, kas izdarīta par personas reģistrāciju dzīvesvietā un reģistrēta Iedzīvotāju 

reģistrā, uzskatāma par dzīvesvietas pirmreizējo deklarāciju atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma pārejas noteikumu 1.punktam. Līdz ar to secināms, ka konkrētajā gadījumā nav piemērojams 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkts, un nav nepieciešams vērtēt, vai 

minētās personas, deklarējot dzīvesvietu minētā likuma izpratnē, sniedza nepatiesas ziņas, jo nedz 

V.G., nedz  J.G. deklarējot dzīvesvietu, Dzīvesvietas deklarēšanas likumā pieprasītas ziņas vispār nav 

snieguši. 

Vērtējot iespēju anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Dome ņem vērā sekojošo: 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī 

persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt 

minēta likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā 

nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas 

līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 

likumiska vai līgumiska pamata.  

Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziņas par noteiktās personas 

dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 

deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 

līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 

laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 

pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 

civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības 

dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības 

viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo 

deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta 

Administratīvo lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-570/2008 

14.punktu). 

Tāpat vērā ņemama Dzīvesvietas deklarēšanas jēga, kura atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 3.panta pirmajai daļai ir nodrošināt, lai valstij būtu zināma adrese, kurā persona ir sasniedzama 

tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību, līdz ar to reģistrētajām ziņām par personas dzīvesvietu 

maksimāli jāatbilst reālajai situācijai (sk.Senāta 2008.gada 14.februāra sprieduma lietā Nr.SKA-

31/2008 12.punktu). 

Lietā nav strīds par to, ka: 

- nedz J.G., nedz V.G. nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, kurā ir viņu deklarēta 

dzīvesvieta,  



45 
 

- minētās personas nav sasniedzamas tiesiskajās attiecībās ar pašvaldību, jo labprātīgi ir 

atstājušas deklarēto dzīvesvietu, ko apliecina Rīgas apgabaltiesas _____ iecirkņa zvērināta tiesu 

izpildītāja A.Š. 2011.gada 20.oktobrī sastādītais akts Nr. _____  izpildu lietā Nr. _____, no kura 

izriet, ka dzīvoklis _____, tiek nodots jaunās ieguvējas – AS „_____” valdījumā, dzīvoklis uz tā 

nodošanas brīdī ir bijis atbrīvots no trešajām personām un trešo personu mantas. 

Kā izriet no LR Augstākās tiesas Senāta sprieduma lietā Nr. _____ [13.punkts], tad gadījumā, 

ja persona nekustamajā īpašumā nedzīvo, taču personai īpašumā ir deklarēta dzīvesvieta, starp 

deklarēto personu un nekustamā īpašuma īpašnieku nav civiltiesiska strīda, kuru risināt Civilprocesuālā 

kārtībā, proti personas vienīgā atlikusī saistība ar nekustamo īpašumu ir administratīvi tiesiskais 

dzīvesvietas deklarēšanas fakts. Uz šādu gadījumu tieši attiecināms Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

11.panra pirmās daļas 2.punkts, kas noteic, ka ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulē, ja personai nav 

tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā.  

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome atzīst, ka J.G.  un  V.G.  ir zudis tiesisks pamats lietot 

dzīvojamo platību _____ , dzīvošanai un līdz ar to uzskata, ka ziņas par minēto personu dzīvesvietu 

pēc norādītās adreses ir anulējamas saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 

2.punktu. 

 

 Ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Administratīvā procesa likuma 81.panta otrās daļas 2.un 4.punktu,  kā arī   

ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras un sporta  jautājumu komitejas atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu”, atklāti balsojot ar    13  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Atcelt Mārupes novada Domes administrācijas 2012.gada 22.oktobra lēmumu Nr. 

_____  pilnībā. 

2. Anulēt ziņas par J.G., p.k. _____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses _____. 

3. Anulēt ziņas par V.G., p.k. _____, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses _____. 

4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā, Rīgas tiesu namā Antonijas ielā 6, Rīgā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 
 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.15.1 

 

LĒMUMS Nr. 15.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu Mārupes hokeja komandai 

Izskatot hokeja komandas „Mārupe” pārstāvja M.S., p.k. _____, 2012.gada 20.novembra 

iesniegumu (reģ.Nr. _____) par finansiālā atbalsta piešķiršanu Ls 600,- apmērā Mārupes hokeja 

komandai 6 mājas spēļu ledus īres maksas segšanai, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. Mārupes hokeja komandā ir apvienojušies 20 sportisti, no kuriem 14 dzīvo Mārupes novadā. 

Vārds uzvārds Personas kods Deklarētā dzīvesvieta 

M.S. _____ Mārupes nov., kopš 1995.g. 

R.P. _____ Mārupes nov., kopš 2002.g. 

V.R. _____ Mārupes nov., kopš 1992.g. 

R.R. _____ Mārupes nov., kopš 2000.g. 

R.K. _____ Rīga 

M.F. _____ Mārupes nov., kopš 2003.g. 

G.B. _____ Mārupes nov., kopš 2002.g. 

M.S. _____ Mārupes nov., kopš 1995.g. 

U.E. _____ Rīga 

A.A. _____ Mārupes nov., kopš 2006.g. 

A.T. _____ Rīga 

R.F. _____ Mārupes nov., kopš 2011.g. 

V.S. _____ Rīga 

P.D. _____ Jūrmala 

K.D. _____ Jūrmala 

D.D. _____ Mārupes nov., kopš 1993.g. 

A.C. _____ Mārupes nov., kopš 2005.g. 

A.S. _____ Mārupes nov., kopš 2010.g. 

A.B. _____ Mārupes nov., kopš 2000.g. 

J.U. _____ Mārupes nov., kopš 2002.g. 

 

2. 2011.gadā komanda izcīnīja Zemgales līgas kausu.  

3. Finansiālais atbalsts tiek pieprasīts 6 mājas spēļu ledus īres maksas segšanai, viena reize maksā 

Ls 100,-. Kopsummā tiek pieprasīts atbalsts Ls 600,- apmērā. 

4. 2012.gada hokeja komandai „Mārupe” finansiālais atbalsts nav ticis piešķirts. 

5. Iesniegumā lūgts finansiālo atbalstu pārskaitīt SIA „_____”, reģ.Nr. _____. 

6. Saskaņā ar LR Uzņēmuma reģistrā pieejamo informāciju, viens no SIA „_____” 

pamatdarbības veidiem ir sporta klubu darbība un Fiziskās labsajūtas uzlabošanas pakalpojumi. 

 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 



47 
 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

ir sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse 

Mārupes novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas 

pie Mārupes Sporta centra algotajiem treneriem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka hokeja 

komandai „Mārupe” ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās nosaukumā ir Mārupes 

vārds, tajā ir apvienojušies Mārupes iedzīvotāji,  un  tā netrenējas pie Mārupes novada Domes 

algotajiem treneriem. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, finansiālais atbalsts pienākas tikai tām komandām, 

kuras ir guvušas panākumus, izcīnot 1.-8.vietai valsts nozīmes sacensībās un 1-15.vietas starptautiskās 

nozīmes sacensībās, savukārt komandām, kurām ir panākumi tikai vietējas nozīmes sacensībās (iegūtas 

no 1. līdz 3.vietai) finansiālais atbalsts netiek paredzēts.   

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome atzīst, ka hokeja komandai „Mārupe”, izcīnot 

Zemgales līgas kausu 2011.gadā (valsts nozīmes sacensībās), ir tiesības saņemt finansiālu atbalstu Ls 

600,- apmērā. 

Izvērtējot komandas norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka atbilstoši Saistošo 

noteikumu 10.punktam pieteikumā ietvertas izmaksas var tikt segtas no pašvaldības piešķirtā atbalsta 

pilnībā.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 26.11.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.73), kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, S.Rutkaste,), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu Ls 600,- apmērā ledus īres maksas segšanai. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī   ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  

jautājumu un finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu 

Mārupes hokeja komandai”, atklāti balsojot ar    13  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, 

D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piešķirt hokeja komandai „Mārupe”  finansiālu atbalstu LVL 600,- apmērā ledus īres maksas 

segšanai 2012./2013.gada sezonā. 

 2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

 3.Piešķirto finansiālo atbalstu pilnā apmērā pārskaitīt SIA „_____” pēc attiecīga rēķina 

saņemšanas. 

 4.SIA „_____”, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas 

mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei 

atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas 

(neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības 

budžetā. 

 5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 
 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.15.2 

 

LĒMUMS Nr. 15.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu komandai „mazais/sportosimvisi.lv” 

 Izskatot komandas „Mazais/sportosimvisi.lv” pārstāvja R.F., p.k._____, 2012.gada 

27.novembra pieteikumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu ielu basketbola komandai 

„mazais/sportosimvisi.lv”, formu iegādei, dalības maksas segšanai dalībai Ghetto basket turnīros, 

degvielas izdevumu segšanai, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1.R.F. iesniedza pieteikumu ielu basketbola komandas „mazais/sportosimvisi.lv” vārdā. 

2.Ielu basketbola komandā apvienojušies 9 sportisti. Pieteikumā norādītā informācija neļauj 

identificēt sportistus un noteikt katra sportista deklarēto dzīvesvietu. R.F. papildus paskaidrojumos 

(saņemti 12.12.2012. reģ.Nr. ____) šādu informāciju nav sniedzis.  

3.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu ielu basketbols kā sporta veids nav iekļauts nedz Vasaras, nedz Ziemas Olimpisko 

spēļu programmā; 

4.Saskaņā ar elektroniskās enciklopēdijas datiem (wikipedija.org) strītbols jeb ielu basketbols 

ir basketbola ielas versija, kas tiek spēlēta divreiz mazākā laukumā nekā basketbols, laukumā 

atrodoties 3 spēlētājiem. Turpretim basketbola spēles laikā vienlaicīgi uz laukuma drīkst atrasties pieci 

spēlētāji no katras komandas.  

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome atzīst, ka strītbols jeb ielu basketbols ir patstāvīgs 

sporta veids ar patstāvīgiem noteikumiem, kuri kaut gan ir līdzīgi basketbolam, tomēr no tā atšķiras. 

Līdz ar to Mārupes novada Dome nevar piekrist R.F. papildus paskaidrojumos paustajam viedoklim, 

ka strītbols ir uzskatāms par olimpisko sporta veidu, jo tas esot pielīdzināms basketbolam, kurš ir 

iekļauts  Vasaras olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punktu komandas, kuras nodarbojas ar neolimpiskajiem 

sporta veidiem, neatkarīgi no gūtajiem panākumiem, ir atbalstāmas, tām piešķirot tikai nomas maksas 

samazinājumu par tiesībām izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošās sporta zāles, 

sporta laukumus un citus sporta objektus, savukārt  finansiālais atbalsts ir paredzēts tikai komandām, 

kuras ir guvušas ievērojamus panākumus olimpiskajos sporta veidos.  

 Pie šādiem apstākļiem, un ņemot vērā, ka ielu basketbols nav atzīts par olimpisko sporta veidu, 

jo tas nav iekļauts nedz Vasaras, nedz Ziemas olimpiskajās spēlēs, Dome secina, ka lūgums par 

finansiāla atbalsta piešķiršanu ielu basketbola komandai „mazais/sportosimvisi.lv” nav apmierināms.  

Bez tam vērā ņemams tas apstāklis, ka komandas dalībnieki nav identificējami pēc to 

deklarētās dzīvesvietas, līdz ar to nav iespējams pārbaudīt komandas atbilstību Saistošo noteikumu 

17.punkta 17.3.apakšpunktam, kas noteic, ka atbalsts ir piešķirams tikai tām komandām, kuras pārstāv 

Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes novadā deklarētu vai strādājošu, 

vai mācošos dalībnieku. Taču ņemot vērā  iepriekš konstatētos šķēršļus finansiālā atbalsta piešķiršanai 

vispār, un pie apstākļiem, ka komandas pārstāvis nav lūdzis piešķirt komandai citu atbalsta veidu, 

Mārupes novada Dome atzīst šo apstākli par nebūtisku lēmuma pieņemšanai.  

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no Mārupes novada Domes 2012.gada 

25.janvāra saistošo noteikumu Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām 

Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 19.punkta, atklāti balsojot ar    11  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne),  „pret”    nav, „atturas”   2 (E.Jansons, A.Āķis), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

http://lv.wikipedia.org/wiki/Basketbols


49 
 

1.Atteikt piešķirt ielu basketbola komandai „mazais/sportosimvisi.lv” pašvaldības finansiālo 

atbalstu formu iegādei, dalības maksas segšanai dalībai Ghetto basket turnīros, degvielas izdevumu 

segšanai. 

2.Par pieņemto lēmumu informēt komandas pārstāvi R.F., p.k. ____. 

3.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.15.3 

 

LĒMUMS Nr. 15.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu komandai „sportosimvisi.lv” 

Izskatot komandas „sportosimvisi.lv”  pārstāvja R.F., p.k. ____, 2012.gada 27.novembra 

pieteikumu (reģ.nr. ____) ar lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu inline hokeja komandai 

„sportosimvisi.lv”, formu iegādei, dalības maksas segšanai dalībai regulāros inline hokeja turnīros un 

Latvijas atklātajā čempionātā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. R.F. iesniedza pieteikumu inline hokeja komandas „sportosimvisi.lv” vārdā. 

2. Inline hokeja komandā apvienojušies 15 sportisti. Pieteikumā norādītā informācija neļauj 

identificēt sportistus un noteikt katra sportista deklarēto dzīvesvietu. R.F. papildus paskaidrojumos 

(saņemti 12.12.2012. reģ.Nr. ____) šādu informāciju nav sniedzis.  

3. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu inline hokejs jeb skrituļhokejs kā sporta veids nav iekļauts nedz Vasaras, nedz 

Ziemas Olimpisko spēļu programmā, tas tiek izmantots vienīgi kā demonstrācijas sporta veids. 

4. Saskaņā ar Latvijas Inline hokeja federācijas sniegto informāciju inline hokejs ir hokeja veids, 

kuru spēlē ar inline skrituļslidām (ritentiņi izvietoti vienā rindā), hokeja nūjām un hokeja laukumā, 

kurā ir apmales, speciāls segums skrituļsidām un ledus hokeja standarta vārti.  Šobrīd lielākajā Latvijas 

turnīrā spēles tiek aizvadītas ar bumbiņu, bet ļoti bieži liela daļa sportistu treniņus aizvada trenējoties 

ar inline hokeja ripu (ripa atšķiras no ledus hokeja ripas) [informācijas avots www.lihf.lv, 

www.freesskate.lv, www.inlinehockey.lv].  

Ievērojot minēto, Mārupes novada Dome atzīst, ka inline hokejs ir patstāvīgs sporta veids ar 

patstāvīgiem noteikumiem. Minētā spēle ir no hokeja spēļu saimes, kurā ietilpst daudz dažādu citu 

hokeja paveidu, to starp ledus hokejs, lauka hokejs, bendijs un c. Tomēr tas apstāklis, ka ledus hokejs 

ir ticis iekļauts Ziemas olimpisko spēļu programmā, nepadara automātiski arī  inline hokeju un citu  

hokeja paveidus par olimpisko sporta veidu.  Līdz ar to Mārupes novada Dome nevar piekrist R.F. 

papildus paskaidrojumos paustajam viedoklim, ka inline hokejs ir uzskatāms par olimpisko sporta 

veidu, jo tas esot pielīdzināms ledus hokejam, kurš ir iekļauts  Ziemas olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punktu komandas, kuras nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta 

veidiem, neatkarīgi no gūtajiem panākumiem, ir atbalstāmas, tām piešķirot tikai nomas maksas 

samazinājumu par tiesībām izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošās sporta zāles, 

sporta laukumus un citus sporta objektus, savukārt  finansiālais atbalsts ir paredzēts tikai komandām, 

kuras ir guvušas ievērojamus panākumus olimpiskajos sporta veidos.  

 Pie šādiem apstākļiem, un ņemot vērā, ka inline hokejs nav atzīts par olimpisko sporta veidu, 

jo tas nav iekļauts nedz Vasaras, nedz Ziemas olimpiskajās spēlēs, Dome secina, ka lūgums par 

finansiāla atbalsta piešķiršanu inline hokeja komandai „sportosimvisi.lv” nav apmierināms.  

Bez tam vērā ņemams tas apstāklis, ka komandas dalībnieki nav identificējami pēc to deklarētās 

dzīvesvietas, līdz ar to nav iespējams pārbaudīt komandas atbilstību Saistošo noteikumu 17.punkta 

17.3.apakšpunktam, kas noteic, ka atbalsts ir piešķirams tikai tām komandām, kuras pārstāv Mārupes 

novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes novadā deklarētu vai strādājošu, vai 

mācošos dalībnieku. Taču ņemot vērā  iepriekš konstatētos šķēršļus finansiālā atbalsta piešķiršanai 

vispār, un pie apstākļiem, ka komandas pārstāvis nav lūdzis piešķirt komandai citu atbalsta veidu, 

Mārupes novada Dome atzīst šo apstākli par nebūtisku lēmuma pieņemšanai.  

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no Mārupes novada Domes 2012.gada 

25.janvāra saistošo noteikumu Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām 

Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 19.punkta,  atklāti balsojot ar    12  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, E.Jansons, M.Spuģis, 

http://www.lihf.lv/
http://www.freesskate.lv/
http://www.inlinehockey.lv/


51 
 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne),  „pret”    nav, „atturas”   1 (A.Āķis), 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atteikt piešķirt inline hokeja komandai „sportosimvisi.lv” pašvaldības finansiālo atbalstu formu 

iegādei, dalības maksas segšanai dalībai regulāros inline hokeja turnīros un Latvijas atklātajā 

čempionātā. 

2.Par pieņemto lēmumu informēt komandas pārstāvi R.F., p.k.______. 

3.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.16.1 

 

LĒMUMS Nr. 16.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam A.E.   

 Izskatot sportista A.E., p.k._____, 2012.gada 4.decembra pieteikumu (reģ.nr. ____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 403,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā 

motokrosā 2013.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.A.E., p.k. ____, deklarētā dzīvesvieta ir ____, Mārupē, kopš 06.01.2005. 

 2.A.E., p.k. ____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2012.gadā gūstot šādus panākumus: 

 2.1.Latvijas Kausā apvidus motokrosā AMHobij grupā 4.vieta; 

 2.2.Latvijas Kausā klasiskajā motokrosā MX30 grupā – 9.vieta. 

 3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas 

Čempionātā motokrosā 2013.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 403 kuros ietilpst: 

 3.1.sportista licence Ls 50,-; 

 3.2.sportista apdrošināšana Ls 45,-; 

 3.3.starta numurs – Ls 20,-; 

 3.4.dalības maksa Ls 288,-. 

 4.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto 

Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

 5. Biedrība „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi”” ir Latvijas biedrību un nodibinājumu 

reģistrā reģistrēta biedrība ar reģ.Nr.40008073661, juridiskā adrese ir  Grantiņu ielā 2, Tīrainē, 

Mārupes nov., kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta 

sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas 

motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, 

pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās 

Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības 

atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību 

iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā; 

 6.2012.gadā atbalsts A.E. nav ticis piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma 

iesniegšanas, ja tās nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecināmību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas 

guvusi panākumus neolimpiskajos sporta veidos valsts nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai, 

var būt līdz Ls 100.  



53 
 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 100. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas dalības maksas izmaksas var tikt segtas no 

pašvaldības piešķirtā atbalsta.  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.12.2012. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.81), kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S,Rutkaste, J.Vilkaušs), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 17.punkta 17.2.apakšpunktu, 19.punkta 19.1.apakšpunktu Mārupes novadā,  kā arī   

ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu  sportistam A.E.”, atklāti balsojot ar    13  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt A.E., p.k. ____, finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā motokrosā 2013.gadā saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, 

reģ.Nr.40008073661, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas; 

4.Biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 
 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.16.2 

 

LĒMUMS Nr. 16.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam J.L. 

Izskatot sportista J.L., p.k. ____, 2012.gada 4.decembra pieteikumu (reģ.Nr. ____) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 403,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā 

motokrosā 2013.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 

 1.J.L., p.k. ____, deklarētā dzīvesvieta ir ____, Mārupē, kopš 07.07.2003. 

 2.J.L., p.k. ____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2012.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1.Latvijas Retro Kausā 6.vieta; 

2.2.Rīgas atklātais čempionāts 2012.g. (Lielā meistarklase) 3.vieta; 

 3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas 

Čempionātā motokrosā 2013.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 403 kuros ietilpst: 

 3.1.sportista licence Ls 50,-; 

 3.2.sportista apdrošināšana Ls 45,-; 

 3.3.starta numurs – Ls 20,-; 

 3.4.dalības maksa Ls 288,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto 

Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661; 

 5. Biedrība „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi”” ir Latvijas biedrību un nodibinājumu 

reģistrā reģistrēta biedrība ar reģ.Nr.40008073661, juridiskā adrese ir  Grantiņu ielā 2, Tīrainē, 

Mārupes nov., kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta 

sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas 

motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, 

pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās 

Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības 

atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību 

iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā; 

 6.2012.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma 

iesniegšanas, ja tās nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecināmību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas 



55 
 

guvusi panākumus neolimpiskajos sporta veidos valsts nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai, 

var būt līdz Ls 100.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 100. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas dalības maksas izmaksas var tikt segtas no 

pašvaldības piešķirtā atbalsta.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.12.2012. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.79),  kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S,Rutkaste, J.Vilkaušs), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 17.punkta 17.2.apakšpunktu, 19.punkta 19.1.apakšpunktu Mārupes novadā,  kā arī   

ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu  sportistam  J.L.”, atklāti balsojot ar    13  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piešķirt J.L., p.k.____, finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā motokrosā  2013.gadā saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.   

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, 

reģ.Nr.40008073661, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas; 

4.Biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 
 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.16.3 

 

LĒMUMS Nr. 16.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam A.L.   

 Izskatot sportista A.L., p.k. ____, 2012.gada 4.decembra pieteikumu (reģ.Nr. ____ ) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 403,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā 

motokrosā 2013.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.A.L., p.k. ____, deklarētā dzīvesvieta ir ____, Mārupē, kopš 07.07.2003. 

 2.A.L., p.k. ____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2012.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1. 2012.g.Latvijas Čempionātā skuteriem Stok 50 grupā 4.vieta;  

2.2. 2012.g.Latvijas Čempionātā skuteriem Reising 70 grupā 2.vieta; 

2.3. 2012.gada Igaunijas Čempionātā skuteriem Sport 70 grupā 5.vieta. 

3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas 

Čempionātā motokrosā 2013.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 403 kuros ietilpst: 

 3.1. sportista licence Ls 50,-; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 45,-; 

 3.3. starta numurs – Ls 20,-; 

 3.4. dalības maksa Ls 288,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto 

Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

 5.Biedrība „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi”” ir Latvijas biedrību un nodibinājumu 

reģistrā reģistrēta biedrība ar reģ.Nr.40008073661, juridiskā adrese ir  Grantiņu ielā 2, Tīrainē, 

Mārupes nov., kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta 

sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas 

motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, 

pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās 

Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības 

atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību 

iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā. 

 6. 2012.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma 

iesniegšanas, ja tās nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecināmību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas 



57 
 

guvusi panākumus neolimpiskajos sporta veidos valsts nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai, 

var būt līdz Ls 100.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 100. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas dalības maksas izmaksas var tikt segtas no 

pašvaldības piešķirtā atbalsta.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.12.2012. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.76), kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S,Rutkaste, J.Vilkaušs), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,-  apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 17.punkta 17.2.apakšpunktu, 19.punkta 19.1.apakšpunktu Mārupes novadā,  kā arī   

ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu  sportistam  A.L.”, atklāti balsojot ar    13  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt A.L., p.k. ____, finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā motokrosā 2013.gadā saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, 

reģ.Nr.40008073661, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4.Biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””,  reģ.Nr.40008073661, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.16.4 

 

LĒMUMS Nr. 16.4 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam Ē.K. 

 Izskatot sportista Ē.K., p.k. ____, 2012.gada 4.decembra pieteikumu (reģ.Nr. ____ ) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 403,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā 

motokrosā 2013.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.Ē.K., p.k. ____, deklarētā dzīvesvieta ir ____, Mārupē, kopš 22.10.1998. 

 2.Ē.K., p.k. ____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2012.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1.2012.g. Latvijas Kausā Apvidus motokrosā AMC grupā 2.vieta; 

2.2.2012.g. Latvijas Kausā klasiskajā motokrosā  Iesācēju grupā 17.vieta. 

3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas 

Čempionātā motokrosā 2013.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 403 kuros ietilpst: 

 3.1. sportista licence Ls 50,-; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 45,-; 

 3.3. starta numurs – Ls 20,-; 

 3.4. dalības maksa Ls 288,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto 

Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

 5. Biedrība „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””  ir Latvijas biedrību un nodibinājumu 

reģistrā reģistrēta biedrība ar reģ.Nr.40008073661, juridiskā adrese ir  Grantiņu ielā 2, Tīrainē, 

Mārupes nov., kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta 

sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas 

motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, 

pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās 

Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības 

atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību 

iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā. 

 6.2012.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma 

iesniegšanas, ja tās nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecināmību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas 

guvusi panākumus neolimpiskajos sporta veidos valsts nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai, 

var būt līdz Ls 100.  



59 
 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 100. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas dalības maksas izmaksas var tikt segtas no 

pašvaldības piešķirtā atbalsta.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.12.2012. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.84),  kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S,Rutkaste, J.Vilkaušs), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 17.punkta 17.2.apakšpunktu, 19.punkta 19.1.apakšpunktu Mārupes novadā, kā arī   

ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu  sportistam  Ē.K.”,  atklāti balsojot ar    13  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt Ē.K, p.k. ____, finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā motokrosā 2013.gadā saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, 

reģ.Nr.40008073661, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.16.5 

 

LĒMUMS Nr. 16.5 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam K.A.   

 Izskatot sportista K.A., p.k. ____, 2012.gada 4.decembra pieteikumu (reģ.Nr. ____) piešķirt 

finansiālu atbalstu finansiālu atbalstu LVL 403,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

Latvijas Čempionātā motokrosā 2013.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.K.A., p.k. ____, deklarētā dzīvesvieta ir ____, Mārupē, kopš 17.02.2005. 

 2.K.A., p.k. ____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2012.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1.2012.g. Latvijas Kausā Apvidus motokrosā Kvadri open grupā 3.vieta; 

2.2.2012.g. Latvijas Kausā kvadri hobij klasē 8.vieta; 

3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas 

Čempionātā motokrosā 2013.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 403 kuros ietilpst: 

 3.1. sportista licence Ls 50,-; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 45,-; 

 3.3. starta numurs – Ls 20,-; 

 3.4. dalības maksa Ls 288,-. 

 4.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto 

Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

 5.Biedrība „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi”” ir Latvijas biedrību un nodibinājumu 

reģistrā reģistrēta biedrība ar reģ.Nr.40008073661, juridiskā adrese ir  Grantiņu ielā 2, Tīrainē, 

Mārupes nov., kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta 

sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas 

motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, 

pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās 

Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības 

atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību 

iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā. 

 6.2012.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma 

iesniegšanas, ja tās nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecināmību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas 

guvusi panākumus neolimpiskajos sporta veidos valsts nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai, 

var būt līdz Ls 100.  



61 
 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 100. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas dalības maksas izmaksas var tikt segtas no 

pašvaldības piešķirtā atbalsta.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.12.2012. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.82),  kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S,Rutkaste, J.Vilkaušs), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 17.punkta 17.2.apakšpunktu, 19.punkta 19.1.apakšpunktu Mārupes novadā,  kā arī   

ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu  sportistam K.A.”,  atklāti balsojot ar    13  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt K.A., p.k. ____, finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā motokrosā 2013.gadā saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, 

reģ.Nr.40008073661, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas; 

4.Biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 
 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.16.6 

 

LĒMUMS Nr. 16.6 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam J.B.   

 Izskatot sportista J.B., p.k. ____, 2012.gada 4.decembra pieteikumu (reģ.Nr. ____) piešķirt 

finansiālu atbalstu finansiālu atbalstu LVL 403,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

Latvijas Čempionātā motokrosā 2013.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka 

 1.J.B., p.k. ____, deklarētā dzīvesvieta ir ____, Mārupē, kopš 16.09.2004. 

 2.J.B., p.k. ____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2012.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1.2012.g. Latvijas Kausā Apvidus motokrosā AMX senioru  grupā 1.vieta; 

2.2.2012.g. Latvijas Kausā klasiskajā motokrosā Senioru grupā 9.vieta. 

3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas 

Čempionātā motokrosā 2013.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 403 kuros ietilpst: 

 3.1. sportista licence Ls 50,-; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 45,-; 

 3.3. starta numurs – Ls 20,-; 

 3.4. dalības maksa Ls 288,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto 

Moto Klubs „Bieriņi” ”, reģ.Nr.40008073661. 

 5.Biedrība „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi”” ir Latvijas biedrību un nodibinājumu 

reģistrā reģistrēta biedrība ar reģ.Nr.40008073661, juridiskā adrese ir  Grantiņu ielā 2, Tīrainē, 

Mārupes nov., kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta 

sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas 

motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, 

pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās 

Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības 

atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību 

iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā; 

 6.2012.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma 

iesniegšanas, ja tās nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecināmību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas 

guvusi panākumus neolimpiskajos sporta veidos valsts nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai, 

var būt līdz Ls 100.  



63 
 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 100. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas dalības maksas izmaksas var tikt segtas no 

pašvaldības piešķirtā atbalsta.  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.12.2012. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.78),  kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S,Rutkaste, J.Vilkaušs), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 17.punkta 17.2.apakšpunktu, 19.punkta 19.1.apakšpunktu Mārupes novadā,   kā arī   

ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu  sportistam  J.B.”, atklāti balsojot ar    13  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piešķirt J.B., p.k. ____, finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā motokrosā 2013.gadā saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi”, 

reģ.Nr.40008073661, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4.Biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.16.7 

 

LĒMUMS Nr. 16.7 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam M.S.   

 Izskatot sportista M.S. p.k. ____, 2012.gada 4.decembra pieteikumu (reģ.Nr. ____) piešķirt 

finansiālu atbalstu finansiālu atbalstu LVL 403,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

Latvijas Čempionātā motokrosā 2013.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka 

 1.M.S., p.k. ____, deklarētā dzīvesvieta ir ____, Mārupē, kopš 16.09.1991. 

 2.M.S., p.k. ____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2012.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1.2012.g. Latvijas Kausā Apvidus motokrosā AMC  grupā 3.vieta; 

2.2.2012.g. Latvijas Kausā MX30 grupā 19.vieta. 

3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas 

Čempionātā motokrosā 2013.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 403 kuros ietilpst: 

 3.1. sportista licence Ls 50,-; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 45,-; 

 3.3. starta numurs – Ls 20,-; 

 3.4. dalības maksa Ls 288,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto 

Moto Klubs „Bieriņi” ”, reģ.Nr.40008073661. 

 5.Biedrība „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi”” ir Latvijas biedrību un nodibinājumu 

reģistrā reģistrēta biedrība ar reģ.Nr.40008073661, juridiskā adrese ir  Grantiņu ielā 2, Tīrainē, 

Mārupes nov., kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta 

sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas 

motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, 

pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās 

Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības 

atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību 

iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā; 

 6.2012.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma 

iesniegšanas, ja tās nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecināmību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas 

guvusi panākumus neolimpiskajos sporta veidos valsts nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai, 

var būt līdz Ls 100.  



65 
 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 100. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas dalības maksas izmaksas var tikt segtas no 

pašvaldības piešķirtā atbalsta.  

 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.12.2012. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.80), kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S,Rutkaste, J.Vilkaušs), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 17.punkta 17.2.apakšpunktu, 19.punkta 19.1.apakšpunktu Mārupes novadā,   kā arī   

ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu  sportistam  M.S.”, atklāti balsojot ar    13  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt M.S., p.k. ____, finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā motokrosā 2013.gadā saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””,  

reģ.Nr.40008073661, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4.Biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.16.8 

 

LĒMUMS Nr. 16.8 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam G.C. 

Izskatot sportista G.C., p.k. ____, 2012.gada 4.decembra pieteikumu (reģ.Nr. ____) piešķirt 

finansiālu atbalstu finansiālu atbalstu LVL 403,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

Latvijas Čempionātā motokrosā 2013.gadā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka 

 1. G.C., p.k. ____, deklarētā dzīvesvieta ir ____ kopš 03.06.1993 

 2. G.C., p.k. ____, nodarbojas ar motosportu individuāli, 2012.gadā gūstot šādus panākumus: 

2.1.2012.g. Latvijas retro Kausā motokrosā Ķīnas motociklu grupā 1.vieta; 

2.2.Rīgas Atklātā Čempionātā motoskijoringā Mazā Meistar klasē 3.vieta; 

2.3.Rīgas Atklātā Čempionātā motoskijoringā Open klasē 5.vieta/ 

3.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību Latvijas 

Čempionātā motokrosā 2013.gadā. Paredzamie izdevumi sastāda Ls 403 kuros ietilpst: 

 3.1. sportista licence Ls 50,-; 

 3.2. sportista apdrošināšana Ls 45,-; 

 3.3. starta numurs – Ls 20,-; 

 3.4. dalības maksa Ls 288,-. 

 4. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto 

Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661. 

 5. Biedrība „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””  ir Latvijas biedrību un nodibinājumu 

reģistrā reģistrēta biedrība ar reģ.Nr.40008073661, juridiskā adrese ir  Grantiņu ielā 2, Tīrainē, 

Mārupes nov., kuras pamatdarbības mērķi ir motosportu attīstīšana Latvijas Republikā; motosporta 

sacensību organizēšana; sadarbība ar citām sporta organizācijām Latvijā un pasaulē; atbilstošas 

motosporta tehniskās bāzes veidošana; motosporta popularizēšana Latvijā un ārpus tās; bērnu, 

pusaudžu un citu interesentu iesaistīšana motosporta nodarbībās; piedalīšanās motosporta sacensībās 

Latvijā un ārpus tās; vispārējās fiziskās sagatavotības treniņu organizēšana motosportistiem; veselības 

atjaunošanas nodarbību organizēšana motosporta tiesnešiem; sadarbība ar valsts un pašvaldību 

iestādēm sporta un kultūras projektu realizācijā; 

 6.2012.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts.  

 7.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu motosports kā sporta veids nav  iekļauts Vasaras un Ziemas Olimpisko spēļu 

programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai  ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma 

iesniegšanas, ja tās nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecināmību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas 



67 
 

guvusi panākumus neolimpiskajos sporta veidos valsts nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 6.vietai, 

var būt līdz Ls 100.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā valsts nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 100. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas dalības maksas izmaksas var tikt segtas no 

pašvaldības piešķirtā atbalsta.  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 05.12.2012. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.77), kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S. Bartuševiča, S,Rutkaste, J.Vilkaušs), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā no sportam paredzētā budžeta. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu, Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošo noteikumu 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai” 17.punkta 17.2.apakšpunktu, 19.punkta 19.1.apakšpunktu Mārupes novadā,   kā arī   

ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu  sportistam G.C.”, atklāti balsojot ar    13  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt G.C., p.k. ____, finansiālu atbalstu LVL 100,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību Latvijas Čempionātā motokrosā 2013.gadā saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, 

reģ.Nr.40008073661, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas; 

4.Biedrībai „Mārupes Auto Moto Klubs „Bieriņi””, reģ.Nr.40008073661, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



68 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.16.9 

 

LĒMUMS Nr. 16.9 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam M.T. 

 Izskatot sportista M.T., p.k. ____, 2012.gada 30.novembra pieteikumu (reģ.nr. ____) ar 

lūgumu piešķirt finansiālu atbalstu LVL 900,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalības 

nodrošināšanu „One Hockey” turnīrā (Minesotas štatā, ASV) Latvijas „Bauer Selects Latvia”U-17 

hokeja izlases sastāvā no 16.01.-22.01.2013.g., Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. M.T., p.k. ____, ir Mārupes novada iedzīvotājs – kopš 29.02.2012.g.deklarēta dzīvesvieta 

____, Mārupē, Mārupes novadā,  

 2. Pirms tam M.T. deklarētā dzīvesvieta bija ____, Rīgā (kopš 20.09.1996.). 

 3. M.T. nav nedz Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu, nedz Mārupes novada Sporta 

centra audzēknis.  

4.M.T., p.k. ____, ir hokeja komandas „Bauer Selects Latvia” dalībnieks; 

5.Nodibinājums sporta klubs  „Bauer Selects Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369 ir reģistrēts 

Kuģu ielā 26-3, Rīgā, un tā darbības pamatmērķis ir bērnu un jaunatnes hokeja attīstība Latvijas 

Republikā, bērnu un jaunatnes citu sporta spēļu attīstība Latvijas Republikā. 

6. Komanda  „Bauer Selects Latvia” apvieno izlasē labākos kluba sportistus, kuru starpā ir arī 

Mārtiņš Tiltiņš. 2012.gadā komandas sastāvā piedalījās: 

6.1. „GT TEAM – 96 forsasongscup” turnīrā, Zviedrijā, Stokholmā, komanda ieguva 2.vietu; 

6.2. 36 „Jana Gusty Havla” turnīrā Prāgā, Čehijā, komanda ieguva 3.vietu; 

6.3. 2011.-2012.sezonas Latvijas čempionātā, komanda ieguva 3.vietu. 

7.Sportists lūdz pašvaldību sniegt finansiālu atbalstu Ls 900,- apmērā, lai segtu izmaksas, kas 

saistītas ar M.T. dalību sacensībās komandas sastāvā. 

8.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu hokejs kā sporta veids ir  iekļauts Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

9. Iesniegumā lūgts finansiālo atbalstu pārskaitīt nodibinājumam sporta klubs  „Bauer Selects 

Latvia”  ar reģ.Nr.40008195369, kurš ir atbildīgs par komandas sporta aktivitāšu organizēšanu.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.2.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

ir tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

atsevišķi komandas dalībnieki, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu 

dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no 

Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi,  

šajos noteikumos speciāli atrunātajos gadījumos. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam nav tiesību saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā kā komandas dalībniekam, jo 

konstatēts, ka: 

1. M.T. ir deklarēts Mārupes novada administratīvajā teritorijā  mazāk kā vienu gadu 

pirms pieteikuma iesniegšanas. 

2. M.T.  nav nedz Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu, nedz Sporta centra 

audzēknis. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no Mārupes novada Domes 2012.gada 

25.janvāra saistošo noteikumu Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām 

Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 7.punkta 7.2.apakšpunkta, kā arī   ņemot 



69 
 

vērā  12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu  sportistam M.T.”,  atklāti balsojot ar    12  

balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1. Atteikt piešķirt M.T., p.k. ____, finansiālu atbalstu LVL 900,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalības nodrošināšanu „One Hockey” turnīrā (Minesotas štatā, ASV) Latvijas „Bauer 

Selects Latvia” U-17 hokeja izlases sastāvā no 16.01.-22.01.2013.g. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.16.10 

 

LĒMUMS Nr. 16.10 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei L.K. 

Izskatot sportistes L.K., p.k. ____, likumīgās pārstāves (mātes) N.K., p.k. ____, 2012.gada 

10.decembra pieteikumu (reģ.nr.____) piešķirt finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā, lai segtu 

izdevumus, kas saistīti ar dalību sporta deju sacensībās 2013.gadā „Copenhagen Open” 16.-

17.06.2013. un „Helsinski Open” 09.- 10.03.2013., Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1.L.K., p.k. ____, ir Mārupes novada iedzīvotāja – deklarēta ____, Mārupē, Mārupes novadā, 

kopš 25.11.2011.g. 

 2.L.K.  pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi sporta dejās 

(2011./2012.gadā):  

 2.1. Valsts Reitinga sacensības  - 1.vieta (06.10.2012.); 

 2.2. Latvijas čempionāts sporta dejās – 1.vieta (25.02.2012.); 

 2.3. WDSF Worlds Open, Tallin, Estonia,  - 4.vieta ( 29.-30.09.2012.); 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai sporta deju sacensībās 2013.gadā „Copenhagen 

Open” 16.-17.06.2013. un „Helsinski Open” 09.-10.03.2013. 

4. Kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi tiek plānotas Ls 348,-apmērā, kuras veido: 

4.1. izdevumi Kopenhāgenā: ceļš ar lidmašīnu Ls 50,-, viesnīca Ls 110,- dalības maksa Ls 14,- 

4.2. izdevumi Helsinkos: ceļš ar lidmašīnu Ls 70,-, viesnīca Ls 90,-, dalības maksa Ls 14,-.  

5.Iesniegumā izteikts lūgums pārskaitīt biedrībai „Latvijas Sporta deju federācija”, 

reģ.Nr.40008022538, kas ir atbildīga par dalības sacensībās organizēšanu. 

6.Biedrība „Latvijas Sporta deju federācija”,  reģ.Nr.40008022538, ir LR Biedrību un 

nodibinājumu reģistrā reģistrētā biedrība pēc juridiskās adreses Aleksandra  Čaka iela 46-16, Rīga, 

LV-1011, kuras darbības pamatmērķi ir: apvienot savus biedrus, koordinēt to darbību un ar sporta 

dejām saistītās norises Latvijā, lai: popularizētu nodarbošanos ar sporta dejām kā veselīga dzīvesveida 

sastāvdaļu; veicinātu augstu individuālo un komandu rezultātu sasniegšanu sporta dejās; iekļautos 

starptautiskajā sadarbībā sporta deju attīstībai un atzīšanai par olimpisko sporta veidu; apstiprinātu 

noteikumus sporta deju sacensībām, sportistu un tiesnešu uzvedības un ētikas normas , kā arī citus 

sporta deju sektoru reglamentējošus dokumentus; sastādītu un apstiprinātu Latvijas Republikas 

teritorijā notiekošo sporta deju sacensību kalendāru; pārraudzītu Federācijas kompetencē esošo 

starptautisko , valsts, novadu, pilsētu un cita mēroga sacensību un pasākumu norisi; periodiski 

apstiprinātu Latvijas Republikas izlases sporta dejās sastāvu un noteiktu valsts izlases sporta dejās 

dalībnieku tiesības un pienākumus; apstiprinātu dalībniekus, komandu sastāvus un delegātus 

līdzdalībai Latvijas Republikā un ārvalstīs notiekošajām nozīmīgām starptautiskajām sacensībām un 

citiem ar sporta dejām saistītiem pasākumiem; veiktu pasākumus sportistu, treneru un tienešu 

sagatavošanā un kvalifikācijas celšanā; pārstāvētu Federāciju un tās biedrus Latvijas Republikas un 

starptautiskās sporta pārvaldes iestādēs, federāciju apvienībās, tai skaitā Starptautiskajā Sporta deju 

federācijā un citās starptautiskās organizācijās un apvienībās; veiktu jebkuru citu nepieciešamo darbību 

Federācijas biedru apvienošanai un to darbības koordinēšanai Federācijas mērķu sasniegšanas nolūkā. 

7.2012.gadā finansiālais atbalsts sportistei nav ticis piešķirts. 

8.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu dejošana kā sporta veids nav iekļauts nedz Vasaras  Olimpisko spēļu programmā, 

nedz Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 



71 
 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2. apakšpunkts noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma 

iesniegšanas, ja tās nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistei ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecināmību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 

mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas 

guvusi panākumus neolimpiskajos sporta veidos starptautiskās nozīmes sacensībās, ja iegūtas no 1. līdz 

15.vietai, var būt līdz Ls 200.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistei ir sasniegumi sportā gan valsts, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs gadā 

var būt līdz Ls 200. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas izmaksas, naktsmītnes izdevumi no 

pašvaldības budžeta ir sedzami 50% apmērā, savukārt pārējie izdevumi ir atlīdzināmi pilnībā. Tādējādi 

kopsummā piešķirama atbalsta apmērs ir Ls 200.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 10.12.2012. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.85), kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs S.Rutkaste, S.Bartuševiča), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt sportistei finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību sporta deju sacensībās no sportam paredzētā budžeta. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī   ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  

jautājumu un finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par finansiālu atbalstu  

sportistei L.K.”, atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  

„pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piešķirt L.K., p.k. ____, finansiālo atbalstu LVL 200,- apmērā dalībai sporta deju sacensībās 

2013.gadā „Copenhagen Open” 16.-17.06.2013. un „Helsinski Open” 09.-10.03.2013., saskaņā ar 

piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas Sporta deju federācija”, 

reģ.Nr.40008022538, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Latvijas Sporta deju federācija”, reģ.Nr.40008022538, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo 

līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 



72 
 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.17 

 

LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par pirmsskolas izglītības iestāžu amatu „skolotāja palīgs”  amata līmeņa  maiņu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un MK noteikumi 

Nr.1075 „Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”,  kā arī   ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, 

izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par   pirmsskolas izglītības iestāžu amatu „skolotāja palīgs”  amata līmeņa  maiņu”, atklāti 

balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Noteikt ar 2013.gada 1.janvāri pirmsskolas izglītības iestādēs esošajām amata vietām 

„skolotāja palīgs” [(klasifikatora kods 5312 01) 29.saimi I līmeni].  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 
 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.18 

 

LĒMUMS Nr. 18 

Mārupes novadā 

Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes novada Sociālā dienestā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un Mārupes 

novada Sociālā dienesta vadītājas vēstuli 29.11.2012. Nr.195/12 par štata vietām,  kā arī   ņemot vērā  

12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu un finanšu komiteju atzinumus pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes novada Sociālā dienestā”,  

atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),    „pret”    1 (E.Jansons), 

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Ar 2013.gada 1. martu Mārupes novada Sociālā dienestā izveidot jaunas amata vietas: 

1.1.divas amata vietas – sociālais darbinieks (klasifikatora kods 2635 01), 39 saime IV 

līmenis, normālais nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

1.2.vienu amata vietu – ergoterapeits (klasifikatora kods 2264 04), 5.1. saime III līmenis, 

nepilnais nedēļas darba laiks - 20 stundas. 

1.3.vienu amata vietu – apkopējs (klasifikatora kods 9112 01), 3.saime IA līmenis, normālais 

nedēļas darba laiks – 40 stundas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 
 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.19 

 

LĒMUMS Nr. 19 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos „Par 

pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantas 1.daļas 6.punktu, viena no  pašvaldības  

autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu. Saskaņā ar  likuma  43.panta 

trešo  daļu, pašvaldībai ir tiesības izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju izpildes 

nodrošināšanai. 

 Ievērojot minēto,  kā arī   ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras un sporta  

jautājumu  komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   grozījumiem Mārupes 

novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos „Par pabalstiem veselīga dzīvesveida 

profilakses pasākumu veikšanai”, atklāti balsojot ar    12 balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, 

D.Štrodaha, D.Orleāne),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 30 „Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 

22.decembra saistošajos noteikumos „Par pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu 

veikšanai” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



75 
 

 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 30 

Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2012. gada  17. decembra 

sēdes Nr. 21, lēmumu Nr. 19 

 

 

 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

„Par pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai”” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta  

pirmās daļas 6.punktu, 

 43.panta trešo daļu   

 

Izdarīt Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos N.22/2009 

šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 4.1.punktu šādā redakcijā: 

4.1. pabalsts ēdināšanai Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieku 

bērniem un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušo bērniem, Afganistānas kara 

dalībnieku bērniem, bārenim vai bez vecāku gādības palikušam bērnam pirmskolas izglītības iestādē 

un vispārizglītojošā izglītības iestādē līdz 9.klasei (9. klasi ieskaitot), iesniedzot skolas izsniegtu izziņu 

par ēdināšanas izmaksām (ja pabalsta saņēmējs neapmeklē Mārupes novada pašvaldības izglītības 

iestādi). 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 4.6.punktu šādā redakcijā: 

4.6. Pabalsts veselības aprūpei Ls 100.- gadā Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku 

likvidēšanas dalībniekiem un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajiem un 

Afganistānas kara dalībniekiem. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



76 
 

 

Saistošo noteikumu 

„Grozījumi Mārupes novada Domes 2009.gada 22.decembra saistošajos noteikumos „Par 

pabalstiem veselīga dzīvesveida profilakses pasākumu veikšanai”” 

 paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.pantas 1.daļas 6.punktu, viena 

no  pašvaldības  autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu.  Pašvaldībai ir  tiesības izdot saistošos noteikumus autonomo 

funkciju izpildes nodrošināšanai. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Spēkā esošajos saistošajos noteikumos ir iestrādāts neprecīzs definējums 

attiecībā uz  Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas 

dalībniekiem un Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušajiem. 

Līdz šim bija noteikts pabalsts ēdināšanai Černobiļas avārijas likvidētāju 

bērniem. Precīzs formulējums ir pabalsts ēdināšanai Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieku bērniem un 

Černobiļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā cietušo bērniem kā arī 

pabalsts veselības aprūpei Ls 100.- gadā Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem un Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas rezultātā cietušajiem. 

 

 

 

  

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

11 personas * 100= 1100 LVL. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošos noteikumus publicē vietējā laikrakstā,  portālā www.marupe.lv un 

tie tiek  izlikti redzamā vietā pašvaldības ēkā. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav paredzēta. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


77 
 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.20 

 

LĒMUMS Nr. 20 

Mārupes novadā 

Par atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai 

Mārupes novada Dome izskatīja Viskalnu un Aplociņu ielu fizisko personu apvienības tās 

pilnvarotā pārstāvja A.R.  personā 2012.gada 30.novembra pieteikumu (reģ.Nr. ____) ar lūgumu 

piešķirt tiesības izmantot par samazināto nomas maksu Mārupes pamatskolas sporta zāli un konstatēja 

sekojošo: 

1. Pieteikums tika iesniegts 17 personu vārdā, visas pieteikumā minētās personas, izņemot B.U., 

p.k. ____, ir deklarētās Mārupes novadā vairāk kā vienu gadu; 

2. Pieteikumā lūgts piešķirt tiesības izmantot par samazināto nomas maksu pašvaldības īpašumā 

esošo Mārupes pamatskolas sporta zāli svētdienās no pkst.18.00  līdz plkst.20.00 (2 stundas) 2013.gada 

janvārī, februārī, martā, aprīlī, oktobrī, novembrī, decembrī; 

3. Sporta zāles izmantošanas mērķis – turpināt vasarā pašu izveidotajā sporta laukumā veiktās 

sporta aktivitātes volejbolā, tautas bumbā, basketbolā, futbolā, kā arī izmēģināt citus sporta veidus un 

dažādas ģimeņu sacensības; 

4. Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 18.augusta lēmumu Nr.22 spēkā esošā nomas 

maksa par Mārupes pamatskolas sporta zāles izmantošanu ir Ls 15,- + PVN stundā.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

 Saskaņā ar saistošo  noteikumu 17.punkta 17.4.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma 

iesniegšanas, un to apvienībām, ja tās iepriekš nav guvušas panākumus nevienā sporta veidā un vēlas 

saņemt atbalstu sportisko iniciatīvu un aktivitāšu īstenošanai. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

pieteikumā norādītajām personām visām kopā ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā 

dzīvesveida veicināšanai, iegūstot tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošās 

sporta zāles, sporta laukumus un citus sporta objektus par samazināto nomas maksu.  

Saskaņā ar saistošo noteikumu 20.punktu fizisko personu apvienībām, kurām iepriekš nav 

bijuši panākumi  sportā, var tikt piešķirtas tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā 

esošās sporta zāles, sporta laukumus un citus sporta objektus, samazinot par 75% no Domes lēmumā 

noteikto nomas maksu tikai gadījumā, ja pieteikumu ir iesniegušas ne mazāk kā 15 šo saistošo 

noteikumu prasībām atbilstošas personas. Nomas maksas samazinājums ir piemērojams telpu/sporta 

objektu izmantošanai ne biežāk kā 1 reizi nedēļā ne vairāk kā 2 stundas. 

 2012.gada 5.decembrī Mārupes novada Sporta centra Treneru padome sniedza atzinumu, 

norādot, ka fizisko personu apvienībai ir piešķirama lietošanā Mārupes pamatskolas sporta zāle 

pieprasītajos laikos. 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī   ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  

jautājumu  un finanšu  komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),   

(P.Pikše kā ieinteresētā persona balsojumā par šo jautājumu nepiedalās pamatojoties uz likuma „Par  

pašvaldībām” 37. panta 11. punktu),  „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



78 
 

1.Piešķirt fiziskajām personām: 

Personu saraksts, p.k.________. 

visām kopā tiesības izmantot par samazināto nomas maksu Ls 3.75 + PVN 21% stundā 

pašvaldības īpašumā esošo Mārupes pamatskolas sporta zāli svētdienās no pkst.18.00 līdz plkst.20.00 

(2 stundas) 2013.gada janvārī, februārī, martā, aprīlī, oktobrī, novembrī un decembrī ar mērķi 

nodarboties ar sporta aktivitātēm volejbolā, tautas bumbā, basketbolā, futbolā, kā arī izmēģināt citus 

sporta veidus un dažādas ģimeņu sacensības. 

2.Lēmuma 1.punktā norādīto personu prombūtnes laikā atļaut izmantot zāli neieradušās personas 

ģimenes locekļiem. 

3.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt līgumu par Mārupes pamatskolas sporta 

zāles izmantošanu ar lēmuma 1.punktā minēto personu pilnvaroto pārstāvi – A.R., p.k. ____. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



79 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.21 

 

LĒMUMS Nr. 21 

Mārupes novadā 

Par amata vietas izveidošanu Mārupes Sporta centrā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un biedrības 

„Mārupes BMX klubs” valdes priekšsēdētāja Gunta Ruska 22.11.2012. iesniegumu par BMX trenera 

štata vietas atvēršanu,  kā arī   ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu  

un finanšu  komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  amata vietas izveidošanu 

Mārupes Sporta centrā”,  atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),   

„pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ar 2013.gada 1.janvāri Mārupes novada pašvaldības Mārupes Sporta centrā izveidot vienu 

amata vietu – BMX sporta treneris (klasifikatora kods 3422 03), 48.saime IA līmenis. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.22 

 

LĒMUMS Nr. 22 

Mārupes novadā 

Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvei Rīgas 

pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs  

Mārupes novada Dome iepazinusies ar Rīgas Domes izglītības, kultūras un sporta departamenta 

2012.gada 4.decembra vēstuli (07.12.2012. reģ.Nr. ____), un konstatēja sekojošo:  

 

1) 2012.gada 2.oktobrī Rīgas Dome pieņēma saistošos noteikumus Nr.188 „Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvei Rīgas pilsētas 

pašvaldības izglītības iestādēs”, kas nosaka kārtību, kādā tiek maksāts līdzfinansējums par 

profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi Rīgas pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs, kuri 

stājušies spēkā 2012.gada 26.oktobrī 

2) Minēto saistošo noteikumu 4.punkts noteic, ka citu pašvaldību administratīvajā 

teritorijā dzīvesvietu deklarējušiem izglītojamajiem, kuri profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apgūst Rīgas pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs, līdzfinansējuma apmērs tiek noteikts atbilstoši 

starp pašvaldībām noslēgtajam līgumam. Līgumu par līdzfinansējumu ar citu pašvaldību slēdz Rīgas 

domes Izglītības, kultūras un sporta departaments. Ja līgums ar citu pašvaldību par līdzfinansējumu 

netiek noslēgts, vecāki vai izglītojamais noteikto līdzfinansējumu sedz pats Rīgas domes lēmumā 

noteiktajā apmērā. 

3) 2012.gada 2.oktobrī Rīgas Dome pieņēma lēmumu Nr.5340 ar kuru noteica 

līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmām Rīgas pilsētas pašvaldības 

izglītības iestādēs un tā aprēķināšanas kārtību saskaņā ar lēmuma pielikumu. Lēmuma pielikumā ir 

norādīts, ka līdzfinansējuma apmērs citu pašvaldību administratīvajā teritorijā dzīvesvietu 

deklarējušiem izglītojamajiem tiek noteikts, piemērojot koeficientu 2.0 šī pielikuma 1.un2.punktā 

noteiktajam līdzfinansējumam (sporta skolas un mūzikas un mākslas skolas). 

4) Saskaņā ar Rīgas Domes izglītības, kultūras un sporta departamenta 2012.gada 

4.decembra vēstules pielikumā pievienoto sarakstu, Rīgas pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs šobrīd 

apgūst profesionālās ievirzes izglītības programmu 120 audzēkņi, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā.  

5) Mārupes novada pašvaldība nenodrošina vispār vai nodrošina nepietiekamā apjomā to 

profesionālās ievirzes izglītības programmu apgūšanas iespēju, kuras apgūst sarakstā norādītās 

personas.  

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļās 4., 5., un 6.punktu pašvaldības 

autonomās funkcijas ir: 

1) gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības 

un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām 

mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un 

audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.);  

2) rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras 

pieminekļu saglabāšanai u.c.); 

3) nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un 

sportu. 

 

Ievērojot minēto, un lai atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., 5., 

6.punktam Mārupes novada Dome varētu nodrošināt pilnīgu savu funkciju izpildi,  kā arī   ņemot vērā  

12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu  un finanšu  komiteju  atzinumus pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvei Rīgas pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs” atklāti balsojot ar    12  balsīm „par”  



81 
 

(M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, 

J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),   „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Slēgt līgumu ar Rīgas pilsētas pašvaldības atbildīgām iestādēm par līdzfinansējuma apmēru 

profesionālās ievirzes izglītības programmu apguvei Rīgas pilsētas pašvaldības izglītības iestādēs no 

2012.gada 1.novembra, līgumā nosakot, ka no Mārupes novada pašvaldības budžeta līdzekļiem tiek 

nodrošināta līdzfinansējuma apmaksa 50% apmērā no personām aprēķinātā līdzfinansējuma.  

2.Par pieņemot lēmumu informēt Rīgas Domes izglītības, kultūras un sporta departamentu.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



82 
 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.23 

 

LĒMUMS Nr. 23 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.7 „Par Mārupes novada pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” 

apstiprināšanu 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.pantu, un likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.un 17.pantu, kā  arī   ņemot vērā  

12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  saistošo 

noteikumu „Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.7 

„Par Mārupes novada pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” apstiprināšanu”, atklāti 

balsojot ar    9 balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, 

J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”     2 (A.Āķis, E.Jansons), „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt Mārupes novada Domes saistošos noteikumu Nr. 31 „Grozījumi Mārupes 

novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Mārupes novada 

pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” saskaņā ar Pielikumu.  
2.Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu un budžeta grozījumiem stājas 

spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

3.Saistošos noteikumus triju dienu laikā rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



83 
 

 

 

 

Pielikums 

Mārupes novada Domes  

2012. gada 17. decembra sēdes Nr. 21 

lēmumam Nr.23 

 

 

„Pielikums 

Mārupes novada Domes  

2012. gada 25. janvāra sēdes Nr. 2 

lēmumam Nr.28 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

MĀRUPĒ 

 

2012.gada  17.decembra                     Nr. 31 

  

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par 

Mārupes novada pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 2.punktu daļu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu, 

Likuma „Par pašvaldības budžetiem” 16.pantu, 17.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Mārupes 

novada pašvaldības 2012.gada budžeta apstiprināšanu” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 2., 3. un 4.punktu šādā redakcijā:  

 

„ 2. Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta ieņēmumus 11 866 112 LVL (Pielikums Nr.1); 

 

3.Noteikt Mārupes novada Domes pamatbudžeta izdevumus 14 487 510 LVL (Pielikums Nr.2 un 

Nr.3); 

 

4.Noteikt Mārupes novada Domes speciālā budžeta ieņēmumus 103 228 LVL un izdevumus 103 673 

LVL (Pielikums Nr.4).”  

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 1., 2., 3. un 4.pielikumu jaunā redakcijā (pielikumi). 

 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs            Mārtiņš Bojārs 

 

  



84 
 

1.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 17.decembra 

Sēdes Nr. 21, lēmums Nr.23 

Saistošajiem noteikumiem Nr.31 

 

 „1.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 25.janvāra 

Sēdes Nr.2, lēmums Nr.28 

Saistošajiem noteikumiem Nr.7 

 

Mārupes novada pamatbudžeta plāns 2012.gadam 

 

Ieņēmumi 

Kods  Ieņēmumu avots Plāns 2012.gadam Izmaiņas 

Plāns ar 

grozījumie

m 

2012.gadam 

  Ieņēmumi un 2011.gada 

atlikums kopā  
14 279 516 207 994 14 487 510 

  Ieņēmumi kopā 11 658 118 207 994 11 866 112 

1000 Ienākuma nodokļi  8 179 570 0 8 179 570 

1100 Ieņēmumi no iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa  
8 179 570 0 8 179 570 

4000 Īpašuma nodokļi 1 864 279 0 1 864 279 

4100 Nekustamā īpašuma 

nodoklis 
1 864 279 0 1 864 279 

4110  Nekustamā īpašuma 

nodoklis par zemi 
1 075 023 0 1 075 023 

4120  Nekustamā īpašuma 

nodoklis par ēkām, 

inženierbūvēm  

494 771 0 494 771 

4130  Nekustamā īpašuma 

nodoklis par mājokļiem  
294 485 0 294 485 

8000 Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības un 

īpašuma  

7 000 0 7 000 

8600 Procentu ieņēmumi par 

depozītiem un kontu 

atlikumiem  

7 000 0 7 000 

8620 Procentu ieņēmumi par 

kontu atlikumiem  
7 000 0 7 000 

9000 Valsts (pašvaldību) 

nodevas un kancelejas 

nodevas  

13 000 0 13 000 

9400 Valsts nodevas, kuras 

ieskaita pašvaldību budžetā  
3 300 0 3 300 

9420 Valsts nodeva par 

apliecinājumiem un citu 

funkciju pildīšanu 

bāriņtiesās un pagasttiesās  

1 000 300 1 300 



85 
 

9430 Valsts nodeva par uzvārda, 

vārda un tautības maiņu 

personu apliecinošos 

dokumentos  

500 -300 200 

9450  Valsts nodeva par 

civilstāvokļa aktu 

reģistrēšanu, grozīšanu un 

papildināšanu  

300 0 300 

9490 Pārējās valsts nodevas, 

kuras ieskaita pašvaldību 

budžetā 

1 500 0 1 500 

9500 Pašvaldību nodevas  9 700 0 9 700 

10000 Naudas sodi un sankcijas  72 000 0 72 000 

10140 Naudas sodi, ko uzliek 

pašvaldības 
72 000 -27 000 45 000 

10150 Naudas sodi, ko uzliek par 

pārkāpumiem ceļu 

satiksmē 

0 27 000 27 000 

12000 Pārējie nenodokļu 

ieņēmumi 
23 000 12 000 35 000 

12300 Dažādi nenodokļu 

ieņēmumi 
23 000 12 000 35 000 

12390 Citi dažādi nenodokļu 

ieņēmumi 
23 000 12 000 35 000 

18000 Valsts budžeta transferti  1 277 968 126 294 1 404 262 

18600 Pašvaldību budžetā 

saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti no 

valsts budžeta  

1 277 968 126 294 1 404 262 

18620 Pašvaldību budžetā 

saņemtās valsts budžeta 

mērķdotācijas  

1 130 138 129 688 1 259 826 

18630 Pašvaldību budžetā 

saņemtie uzturēšanas 

izdevumu transferti 

ārvalstu finanšu palīdzības 

projektu īstenošanai no 

valsts budžeta iestādēm  

144 097 0 144 097 

18690 Pārējie pašvaldību 

saņemtie valsts budžeta 

iestāžu transferti  

3 733 -3 394 339 

19000 Pašvaldību budžetu 

transferti  
165 000 75 000 240 000 

19200  Ieņēmumi pašvaldību 

budžetā no citām 

pašvaldībām  

165 000 75 000 240 000 

19210  Ieņēmumi izglītības 

funkciju nodrošināšanai  
165 000 75 000 240 000 

21000  Budžeta iestāžu 

ieņēmumi  
56 300 -5 300 51 000 

21300 Ieņēmumi no budžeta 

iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi 

56 300 -8 300 48 000 



86 
 

21350 Maksa par izglītības 

pakalpojumiem  
6 300 1 700 8 000 

21380 Ieņēmumi par nomu un īri  50 000 -12 000 38 000 

21390 Ieņēmumi par pārējiem 

budžeta iestāžu maksas 

pakalpojumiem  

0 2 000 2 000 

21400 Pārējie 21.3.0.0.grupā 

neklasificētie budžeta 

iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi 

0 3 000 3 000 

21420 Pārējie šajā klasifikācijā 

iepriekš neklasificētie 

ieņēmumi 

0 2 000 2 000 

21490 Citi iepriekš neklasificētie 

pašu ieņēmumi 
0 1 000 1 000 

  Līdzekļu atlikums uz 

gada sākumu 
2 621 398   2 621 398 

 „ 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



87 
 

2.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 17.decembra 

Sēdes Nr. 21, lēmums Nr.23 

Saistošajiem noteikumiem Nr.31 

 „2.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 25.janvāra 

Sēdes Nr.2, lēmums Nr.28 

Saistošajiem noteikumiem Nr.7 

Mārupes novada Domes pamatbudžeta izdevumi 

 

Kods Izdevumu pozīcijas nosaukums
2012gada plāns ar 

2.grozījumiem

Nepieciešamie 

grozījumi

2012gada plāns 

ar 

3.grozījumiem

Pavisam kopā 14 279 416 208 101 14 487 510

09.000. Izglītība 6 604 947 106 151 6 711 091

Mārupes vidusskola 1 895 518 60 942 1 956 460

Mārupes pamatskola 522 432 13 930 536 362

Skultes sākumskola 274 428 3 130 277 558

Jaunmārupes sākumskola 1 704 734 19 685 1 724 411

Mūzikas un mākslas skola 274 771 274 771

PII Zeltrīti 624 260 6 249 630 508

PII Lienīte 451 918 2 215 454 133

Izglītības dienests 856 887 856 887

08.000. Kultūra 464 257 0 464 257

Kultūras nams 168 455 168 455

Biblioteka 57 456 57 456

Mārupes sporta centrs 238 346 238 346

10.000. Sociālā aizsardzība 662 177 0 662 177

Sociālais dienests 608 552 608 552

Bāriņtiesa 53 625 53 625

03.000. Pašvaldības policija 306 804 306 804

01.000. Vispārējie vadības dienesti 2 134 476 0 2 134 476

Administrācijas izdevumi 557 796 557 796

Pašvaldību izlīdzināšanas fonds 1 576 680 1 576 680

05.000. Vides aizsardzība 385 000 -156 905 228 095

06.000.
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana
1 445 410 0 1 445 410

Dzīvokļu un kom. saimniecība 1 305 123 1 305 123

Būvvalde 140 287 140 287

07.000. Veselības aizsardzība 630 000 -100 000 530 000

04.000. Ekonomiskā darbība 896 524               0 896 524

Norēķini par citu pašvaldību izglītības 

pakalpojumiem
550 000                 550 000            

Procentu maksājumi iekšzemes 

kredītiestādēm
230 000                 230 000            

Nesadalītā rezerve 116 524                 116 524            

F55010000 Pamatkapitāla palielināšana 245 867               358 855 604 722           

F40020000 Kredītu atmaksa 453 952               453 952           

Kases apgrozījums 50 000                 50 000



88 
 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



89 
 

3.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 17.decembra 

Sēdes Nr. 21, lēmums Nr.23 

Saistošajiem noteikumiem Nr.31 

 

 „3.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 25.janvāra 

Sēdes Nr.2, lēmums Nr.28 

Saistošajiem noteikumiem Nr.7 

Mārupes novada pamatbudžeta izdevumu plāns 2012.gadam atbilstoši izdevumu funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām 

 

Iestāde, struktūrvienība 

Izdevumi 

kopā 

Atalgoju

ms 

Valsts 

sociālās 

apdrošināšan

as obligātās 

iemaksas 

Komandēju

mu un 

dienesta 

braucienu 

izdevumi 

Pakalpoju

mi 

Materiālu, 

energoresu

rsu, ūdens 

un 

inventāra 

iegāde  

Grāmat

u un 

žurnālu 

iegāde 

Subsīdij

as un 

dotācijas 

biedrībā

m un 

nodibinā

jumiem 

Kapitālie 

izdevumi 

- kopā 

Sociālie 

pabalsti  

Budžeta 

transferts, 

dotācijas 

    1100 1200 2100 2200 2300 2400 3200 5000 6000 7000 

Vispārējie vadības 

dienesti                       

Plāns 2 134 476 373 800 101 005 7 236 52 300 15 719 700 0 7 036 0 1 576 680 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0   0 

Precizētais plāns 2 134 476 373 800 101 005 7 236 52 300 15 719 700   7 036   1 576 680 

Administrācijas izdevumi                       

Plāns 557 796 373 800 101 005 7 236 52 300 15 719 700   7 036 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0     

Precizētais plāns 557 796 373 800 101 005 7 236 52 300 15 719 700   7 036 0 0 

Vispārēja rakstura transferti 

no pašvaldību budžeta 

pašvaldību budžetam  

(pašvaldības budžeta 

dotācija pašvaldību 

izlīdzināšanas fondam)                       

Plāns 1 576 680 0 0 0 0 0 0   0 0 1 576 680 



90 
 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 1 576 680 0 0 0 0 0 0   0 0 1 576 680 

Pašvaldības policija                       

Plāns 306 804 181 092 61 820 0 37 375 23 017 100   3 400 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0     

Precizētais plāns 306 804 181 092 61 820 0 37 375 23 017 100   3 400 0 0 

Ekonomiskā darbība                       

Plāns 896 524 0 0 0 0 0 0 0 0 0 896 524 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Precizētais plāns 896 524 0 0 0 0 0 0   0 0 896 524 

Norēķini par citu 

pašvaldību izglītības 

pakalpojumiem                       

Plāns 550 000 0 0 0 0 0 0   0 0 550 000 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 550 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550 000 

Procentu maksājumi 

iekšzemes kredītiestādēm                       

Plāns 230 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230 000 

Plāna grozījumi                       

Precizētais plāns 230 000 0 0 0 0 0 0   0 0 230 000 

Pārējā citur neklasificēta 

ekonomiskā darbība 

(budžeta neizpildes 

rezerve)                       

Plāns 116 524 0 0 0 0 0 0 0 0 0 116 524 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 116 524 0 0 0 0 0 0   0 0 116 524 

Vides aizsardzība                       

Plāns 467 000 0 0 0 21 000 0 0   446 000 0 0 

Plāna grozījumi -156 905       0       -156 905     

Precizētais plāns 310 095 0 0 0 21 000 0 0   289 095 0 0 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana                       

Plāns 1 363 410 224 327 61 165 4 048 592 260 30 620 1 050 9 000 434 213 6 727 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



91 
 

Precizētais plāns 1 363 410 224 327 61 165 4 048 592 260 30 620 1 050 9 000 434 213 6 727 0 

Mājokļu un teritorijas 

saimniecība                       

Plāns 1 223 123 136 140 36 883 600 573 560 26 000 1 000 9 000 433 213 6 727 0 

Plāna grozījumi 0 0   0 0 0 0 0 0 0   

Precizētais plāns 1 223 123 136 140 36 883 600 573 560 26 000 1 000 9 000 433 213 6 727 0 

Būvvalde                       

Plāns 140 287 88 187 24 282 3 448 18 700 4 620 50   1 000 0 0 

Plāna grozījumi 0     0               

Precizētais plāns 140 287 88 187 24 282 3 448 18 700 4 620 50   1 000 0 0 

Veselības aizsardzība                       

Plāns 630 000 0 0 0 0 0 0   630 000   0 

Plāna grozījumi -100 000               -100 000     

Precizētais plāns 530 000 0 0 0 0 0 0   530 000   0 

Atpūta, kultūra un 

reliģija                       

Plāns 464 257 173 280 48 801 5 330 133 075 48 998 1 280   53 521 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0 

Precizētais plāns 464 257 173 280 48 801 5 330 133 075 48 998 1 280   53 521 0 0 

Mārupes sporta centrs                       

Plāns 238 346 86 038 24 769 4 350 67 675 33 873 0   21 641 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0     

Precizētais plāns 238 346 86 038 24 769 4 350 67 675 33 873 0   21 641 0 0 

Mazcenas bibliotēka                       

Plāns 57 456 15 246 4 490 100 9 440 1 270 1 030   25 880 0 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0     

Precizētais plāns 57 456 15 246 4 490 100 9 440 1 270 1 030   25 880 0 0 

Kultūras nams                       

Plāns 168 455 71 996 19 542 880 55 960 13 855 250   6 000 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 168 455 71 996 19 542 880 55 960 13 855 250   6 000 0 0 

Izglītība                       

Plāns 6 605 046 2 084 894 564 572 14 196 1 640 669 143 288 19 006   

2 131 

223 7 200 0 

Plāna grozījumi 106 051 83 211 20 045 0 0 932 1 855   0 0 0 

Precizētais plāns 6 711 091 2 168 104 584 617 14 196 1 640 669 144 220 20 861   2 131 7 200 0 



92 
 

223 

PII "Lienīte"                          

                               Plāns 451 918 151 044 41 699 658 24 731 12 226 560   221 000 0 0 

Plāna grozījumi 2 215 1 785 430 0 0 0 0         

Precizētais plāns 454 133 152 829 42 129 658 24 731 12 226 560 0 221 000 0 0 

PII "Zeltrīti"                       

Plāns 624 260 220 487 60 965 600 340 184 504 120   1 400 0 0 

Plāna grozījumi 6 249 5 036 1 213   0             

Precizētais plāns 630 508 225 522 62 178 600 340 184 504 120 0 1 400 0 0 

Mārupes pamatskola                       

Plāns 522 532 291 855 78 866 630 58 370 20 998 2 620   69 193 0 0 

Plāna grozījumi 13 830 10 836 2 610 0 0 138 246   0     

Precizētais plāns 536 362 302 691 81 476 630 58 370 21 136 2 866 0 69 193 0 0 

Skultes sākumskola                       

Plāns 274 428 181 790 49 233 600 31 600 9 545 660   1 000 0 0 

Plāna grozījumi 3 130 2 454 591 0 0 46 39   0     

Precizētais plāns 277 558 184 244 49 824 600 31 600 9 591 699 0 1 000 0 0 

Jaunmārupes sākumskola                       

Plāns 1 704 734 394 598 107 199 474 139 486 43 748 4 939 0 

1 014 

290 0 0 

Plāna grozījumi 19 685 15 387 3 707     246 337 0       

Precizētais plāns 1 724 411 409 985 110 906 474 139 486 43 994 5 276 0 

1 014 

290 0 0 

Mārupes vidusskola                       

Plāns 1 895 518 672 099 178 755 800 170 720 46 022 8 807   818 315 0 0 

Plāna grozījumi 60 942 47 713 11 494 0 0 502 1 233   0     

Precizētais plāns 1 956 460 719 812 190 249 800 170 720 46 524 10 040 0 818 315 0 0 

Interešu un profesionālās 

ievirzes izglītība                       

Mūzikas un mākslas skola 

Plāns 274 771 165 056 45 898 2 359 46 574 8 559 300   6 025 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 274 771 165 056 45 898 2 359 46 574 8 559 300 0 6 025 0 0 

Izglītības papildu 

pakalpojumi                       



93 
 

Izglītības dienests                      

Plāns 856 887 7 965 1 957 8 075 829 004 1 686 1 000   0 7 200   

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0 0   

Precizētais plāns 856 887 7 965 1 957 8 075 829 004 1 686 1 000 0 0 7 200 0 

Sociālā aizsardzība                       

Plāns 662 177 161 520 45 125 30 35 581 12 567 40   13 114 394 200 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 662 177 161 520 45 125 30 35 581 12 567 40 0 13 114 394 200 0 

Bāriņtiesa                       

Plāns 53 625 38 682 10 874 30 2 529 1 470 40   0 0 0 

Plāna grozījumi 0                     

Precizētais plāns 53 625 38 682 10 874 30 2 529 1 470 40 0 0 0 0 

Sociālais dienests                       

Plāns 608 552 122 838 34 251 0 33 052 11 097 0   13 114 394 200 0 

Plāna grozījumi 0 0 0 0 0 0 0   0 0   

Precizētais plāns 608 552 122 838 34 251 0 33 052 11 097 0 0 13 114 394 200 0 

KOPĀ                       

Plāns 13 529 696 3 198 913 882 488 30 840 2 512 290 274 209 22 176 9 000 

3 718 

506 408 127 2 473 204 

Plāna grozījumi -150 854 83 211 20 045 0 0 932 1 855 0 -256 905 0 0 

Precizētais plāns 13 378 836 3 282 123 902 533 30 840 2 512 260 275 141 24 031 9 000 

3 461 

602 408 127 2 473 204 

      

        

  

Pamatkapitāla palielināšana 604 722   

        

  

Kredītu atmaksa 453 952   

        

  

Kases apgrozījums 50 000                     

 
14 487 510 " 

         



94 
 

4.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 17.decembra 

Sēdes Nr. 21, lēmums Nr.23 

Saistošajiem noteikumiem Nr.31 

 

 „4.pielikums 

Mārupes novada Domes 

2012.gada 25.janvāra 

Sēdes Nr.2, lēmums Nr.28 

Saistošajiem noteikumiem Nr.7 

 

Mārupes novada Domes speciālā budžeta līdzekļi 2012.gadam 

 

Kods Nosaukums 
Plāns  

(ar 2.grozījumiem)  
Grozījumi 

Plāns  

(ar 3.grozījumiem)  

Ieņēmumi kopā 85 094 18 134 103 228 

5.5.3.0 Dabas resursu nodoklis 17 500   17 500 

12.3.1.1 Pārējie ieņēmumi 1 000   1 000 

19.3.1.3 Autoceļu fonds 66 594 18 134 84 728 

Līdzekļu atlikums uz gada sākumu 445   445 

Izdevumi kopā 85 539 18 134 103 673 

05.000. Vides aizsardzība 18 500   18 500 

06.000. Autoceļu uzturēšana 67 039 18 134 85 173 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



95 
 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.24 

 

LĒMUMS Nr. 24 

Mārupes novadā 

Par amata vietas likvidēšanu Mārupe novada pašvaldības policijā 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un Mārupes 

novada pašvaldības policijas priekšnieka vēstuli 01.11.2012. Nr.18-25/12/1229 priekšlikums par jaunas 

amata vietas (pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks) izveidošanu un pašvaldības policijas galvenā 

inspektora štata vietas likvidāciju,  kā  arī   ņemot vērā  12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  amata vietas likvidēšanu Mārupes novada pašvaldības 

policijā”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

M.Spuģis, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    nav, „atturas”   

1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Mārupes novada pašvaldības policijā ar  2012.gada 31.decembri likvidēt amata vietu  - 

galvenais inspektors. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



96 
 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.25 

 

LĒMUMS Nr. 25 

Mārupes novadā 

Par jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes novada pašvaldības policijā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un Mārupes 

novada pašvaldības policijas priekšnieka vēstuli 01.11.2012. Nr.18-25/12/1229 priekšlikums par jaunas 

amata vietas (pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks) izveidošanu un pašvaldības policijas galvenā 

inspektora štata vietas likvidāciju,  kā  arī   ņemot vērā  12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  jaunas amata vietas izveidošanu Mārupes novada 

pašvaldības policijā”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha, D.Orleāne, A.Āķis), „pret”    

nav, „atturas”   1 (E.Jansons), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Ar 2013.gada 1.janvāri Mārupes novada pašvaldības policijā izveidot vienu amata vietu – 

pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks (klasifikatora kods 1349 09), 38.4 saime IV līmenis, 

normālais nedēļas darba laiks - 40 stundas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



97 
 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.26.1 

 

LĒMUMS Nr. 26.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada pašvaldība veicot nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu ir konstatējusi, 

ka  nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam  L.K. ir piešķirts trūcīgas personas statuss, kā rezultātā, 

ievērojot Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošos noteikumus Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” ir pamats lemt 

jautājumu par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. L.K., pers.kods ______,  ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par ½ domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma  ______, kad.nr. ______.  

2. Nekustamais īpašums ______, kad.nr. ______, sastāv no zemesgabala ______ ha platībā  un 

dzīvojamās mājas. 

3. 30.11.2012. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. ______ apliecinot, ka  

L.K.  ir piešķirts trūcīgas personas statuss no 01.11.2012. līdz 31.01.2013. 

4. 12.12.2011. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. ______  apliecinot, ka  

L.K.ir piešķirts trūcīgas personas statuss no 01.12.2011. līdz 31.05.2012. 

5. L.K.  deklarētā dzīvesvieta ir ______, Mārupē, kopš 11.10.1993. 

6. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums netiek 

izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

7. L.K. uz 03.12.2012. ir nekustamā īpašuma nodokļu parāds Ls ______ apmērā. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
) daļu pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes 

statusu, procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs 

atbilst trūcīgas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem 

objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) 

neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru 

funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības 

veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, 

kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi 

saistoši noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas 

par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 



98 
 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus ir secināms, ka L.K.  ir piešķirams nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums par nekustamajā īpašumā ______, kad.nr. ______  ietilpstošo zemi - 90 % 

apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8
1
.punktu,  kā  arī   ņemot 

vērā  12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E.Jansons, 

E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Orleāne, A.Āķis),   „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
Piešķirt L.K., pers.kods ______,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamajā 

īpašumā ______, kad.nr. ______ ietilpstošo zemi - 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

summas no 01.12.2011. līdz 31.05.2012. un no 01.11.2012. līdz 31.01.2013. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



99 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.26.2 

 

LĒMUMS Nr. 26.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi E.J., p.k. ______, 2012.gada 26.novembra iesniegumu 

(reģ.nr. ______), kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par  nekustamo 

īpašumu _______, kad.nr. ______. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma piešķiršanu 

pamatots ar apstākli, ka iesniedzējs ir  2.grupas invalīds.  

 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamais īpašums ______, kad.nr. ______, uz īpašuma tiesību pamata pieder E.J.. 

(Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. ______). 

 2.E.J. deklarētā dzīvesvieta ir ______, Mārupes novadā, kopš  20.05.2011. 

3.E.J. ir 1.grupas invalīds, ko apliecina iesniegumam pievienotā LR LM Veselības un 

darbaspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas 20.05.2011.g.  lēmuma Nr. ______ kopija.  Invaliditāte 

piešķirta uz laiku līdz 19.05.2013.   

4.Par E.J. piederošo nekustamo īpašumu uz  03.12.2012.g. ir nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds Ls ______ apmērā. 

5.Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5. panta trešajai daļai  pašvaldības var 

izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā 

kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Minēto noteikumu 4.7.punktā ir  noteiks, ka nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu var 

piešķirt  1. un 2. grupas invalīdiem -  90 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā 

īpašuma nodokļa summas. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome pieņem lēmumu par 

atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo 

saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma saņemšanas 

dienu pārsniedz Ls 50. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums 

par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem 

jāiesniedz ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojuma piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, 

atvieglojums tiek piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saņemšanas. 

Ievērojot  minēto, Mārupes novada Dome secina, ka, lai piemērotu nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu, ir jāizpildās diviem nosacījumiem – personai ir jāapliecina invaliditātes piešķiršanas 

fakts un īpašumā, par kuru nodokļu maksātājs  lūdz saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

ir jābūt deklarētai dzīvesvietai. 



100 
 

Minētā rezultātā ir secināms, ka E.J.  ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums par 

nekustamo īpašumu ______, kad.nr. ______. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta  trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.7.punktu, 6.punktu, 8
1
.punktu, kā  arī   ņemot vērā  

12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E.Jansons, 

E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt  E.J., p.k. ______,  nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

______, kad.nr. ______- 90% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2012.gada 

24.novembri  līdz 2013.gada 19.maijam. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



101 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.26.3 

 

LĒMUMS Nr. 26.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

Mārupes novada Dome ir izskatījusi G.B., pers.kods ______, 2012.gada 23.novembra 

iesniegumu (reģ.Nr. ______), kurā tiek  lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 

nekustamo  īpašumu (adrese),  kad.nr. ______.  Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma  

piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka iesniedzējas aprūpē ir bērns invalīds. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

1.G.B. uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums (adrese), kad.nr. ______. 

(Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ______. 

2.G.B. deklarētā dzīvesvieta kopš 10.03.2011.g. ir  ______, Mārupes novadā.  

3.Saskaņā ar iesniegumam pievienoto izziņu Nr. ______  G.B.  dēlam L.B., pers.kods ______ 

ir noteikts bērna invalīda statuss no līdz 15.11.2013.  

4.Par nekustamo īpašumu ______, kad.nr. ______ uz 26.11.2012. ir  nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds Ls ______ apmērā.  

5.Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

nekustamajā īpašumā ______, Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.6.punktā ir noteikts, ka 

personām, kuru likumīgajā aprūpē (apgādībā, aizgādībā) atrodas bērns(-i) invalīds(-i) ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -   50 % apmērā no attiecīgajā periodā aprēķinātas 

nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome pieņem lēmumu par 

atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.- 4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo 

saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma saņemšanas 

dienu pārsniedz Ls 50. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums 

par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem 

jāiesniedz ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojuma piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, 

atvieglojums tiek piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saņemšanas. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.6.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu,  kā  arī   ņemot vērā  

12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E.Jansons, 

E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Orleāne, A.Āķis),  „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 



102 
 

 

 Piešķirt nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu   un par 2013.gadu   G.B., 

pers.kods ______par viņai piederošo nekustamo īpašumu  ______, kad.nr. ______- 50% apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2012.gada 24.novembri līdz 2013.gada 15.novembrim. 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



103 
 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.26.4 

 

LĒMUMS Nr. 26.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

Mārupes novada Dome ir izskatījusi L.D.,  pers.kods ______, 2012.gada 20.novembra 

iesniegumu (reģ.Nr. ______), kurā tiek  lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par  

2012.gadu un 2013.gadu par nekustamo  īpašumu ______, kad.nr. ______. Lūgums par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojuma  piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka iesniedzējas ģimenē ir četri  

nepilngadīgi bērni. 

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

1. L.D., pers.kods ______, uz īpašuma tiesību pamata pieder nekustamais īpašums ______, 

kad.nr. ______ (Saskaņā ar ierakstu Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. ______).  

Nekustamais īpašums ______, kad.nr. ______sastāv no zemes gabala ______ ha platībā.   

2.L.D. deklarētā dzīvesvieta kopš 29.01.2009. ir adresē ______, Mārupes novadā.  

3.L.D. ir četri nepilngadīgi bērni – A.D., pers.kods ______, R.D., pers.kods ______, H.D., 

pers.kods ______un Ž.D., pers.kods ______. 

4. Par L.D. piederošo nekustamo īpašumu uz 21.11.2012. ir  nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds Ls ______ apmērā. 

5.Saskaņā ar Mārupes novada Domes rīcībā esošo informāciju saimnieciskā darbība 

nekustamajā īpašumā  ______, Mārupes novadā netiek veikta. 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  5.panta trešo daļu pašvaldības var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu Fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. 

Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 4.9.punktā ir noteikts, ka 

ģimenēm, kurās ir 3 un vairāk nepilngadīgo bērnu vai nestrādājošie pilngadīgie bērni līdz 24 gadu 

vecumam, kas apgūst augstāko izglītību pilna laika studijās Latvijas Republikā vai ārvalstīs reģistrētās 

un akreditētās augstskolās ir piešķirams nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums -  90 % apmērā no 

attiecīgajā periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome pieņem lēmumu par 

atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.- 4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo 

saistošo noteikumu 4.1.-4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma saņemšanas 

dienu pārsniedz Ls 50. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums 

par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem 

jāiesniedz ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa 



104 
 

atvieglojuma piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, 

atvieglojums tiek piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saņemšanas. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus ir secināms, ka L.D.  ir piešķirams nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums par nekustamo īpašumu   ______ , kad.nr. ______-  90 % apmērā no attiecīgajā 

periodā aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.9.punktu,  6.punktu, 8
1
.punktu,  kā  arī   ņemot vērā  

12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   nekustamā 

īpašuma nodokļa atvieglojumu”, atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E.Jansons, 

E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Orleāne, A.Āķis),   „pret”    

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Piešķirt L.D., pers.kods ______, nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu un 

2013.gadu   par viņai  piederošo nekustamo īpašumu  ______, kad.nr. ______- 90% apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas,  sākot ar 2012.gada 21.novembri līdz 2013.gada 31.decembrim. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



105 
 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.26.5 

 

LĒMUMS Nr. 26.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.G., pers.kods ______, 2012.gada 12.decembra 

iesniegumu (reģ.nr. ______), kurā tika lūgts piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par  

nekustamo īpašumu ______, kad.nr. ______. Lūgums par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanu pamatots ar apstākli, ka iesniedzējas aprūpē ir 1.grupas invalīds.  

Iepazīstoties ar lietas apstākļiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamais īpašums ______, kad.nr. ______, uz īpašuma tiesību pamata pieder A.G. 

(Mārupes novada zemesgrāmatas nodalījums Nr. ______). Nekustamais īpašums sastāv no zemes 

gabala ______ ha platībā un uz tā esošās dzīvojamās mājas.  

 2. A.G. deklarētā dzīvesvieta ir ______, Mārupes novadā, kopš 16.05.1991. Saskaņā ar 

Mārupes novada Sociālā dienesta sniegto informāciju minētajā adresē dzīvo arī A.G. māte Ā.L., 

pers.kods ______. 

3. Saskaņā ar iesniegumam pievienoto invalīda apliecības Nr. _____ kopiju  Ā.L. ir 1.grupas 

invalīds. Invaliditāte noteikta laikā līdz 24.07.2014. Ā.L.  ir nepieciešama pastāvīga  aprūpe, ko 

saskaņā ar Sociālā dienesta sniegto informāciju nodrošina A.G.  

4. Par A.G. piederošo nekustamo īpašumu uz 14.12.2012.g. ir nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds LVL _____ apmērā. 

5. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais īpašums 

netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

Atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var 

izdot saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātāju kategorijām. Šādi saistoši noteikumi stājas spēkā likumā „Par pašvaldībām" noteiktajā 

kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi.  

Minēto noteikumu 4.6.punktā ir noteiks, ka nekustamā īpašuma  nodokļa atvieglojumu var 

piešķirt personām, kuru likumīgajā aprūpē (apgādībā, aizgādībā) atrodas bērns(-i) invalīds (-i) un/vai 1. 

un 2. grupas nestrādājošais(-ie) invalīds(-i) - 50 % apmērā  no attiecīgajā periodā aprēķinātas 

nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Tāpat saskaņā ar saistošo noteikumu 6.punktu, lai saņemtu atvieglojumu taksācijas gadā 

aprēķinātajam nekustamā īpašuma nodoklim pilnā apmērā, nodokļa maksātājam motivēts iesniegums 

par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu ar 5.punktā noteiktajiem pielikumiem 

jāiesniedz ne vēlāk kā līdz tekošā gada 1.martam. Ja iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojuma piešķiršanu ir iesniegts Mārupes novada pašvaldībā pēc 6.punktā atrunātā termiņa, 

atvieglojums tiek piešķirts sākot ar nākamo dienu pēc iesnieguma saņemšanas. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 8
1
.punktu -  Mārupes novada Dome pieņem lēmumu par 

atvieglojuma piešķiršanu saskaņā ar šo saistošo noteikumu 4.15.-  4.21. punktiem, kā arī saskaņā ar šo 

saistošo noteikumu 4.1.- 4.13. punktiem, ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājam ir parāds par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem un tas kopsummā ar nokavējuma naudu uz pieteikuma saņemšanas 

dienu pārsniedz Ls 50. 

 



106 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta  trešo daļu, Mārupes novada Domes 

2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.6.punktu, 6.punktu, 8
1   

punktu, atklāti balsojot ar    

11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E.Jansons, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, D.Orleāne, A.Āķis),    „pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Piešķirt A.G. , pers.kods _____, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu  un 

par 2013.gadu par nekustamo īpašumu _____, kad.nr. _____ - 50% apmērā no nekustamā īpašuma 

nodokļa summas, sākot ar 2012.gada 13.decembri  līdz 2013.gada 31.decembrim. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



107 
 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.27 

 

LĒMUMS Nr. 27 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas  

kārtību Mārupes novadā 2013. gadā” apstiprināšanu 

Ievērojot likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  1.panta otrās daļas 9
1
.punktu,  1.panta 

2
1
.daļu, 3.panta  1

4
.daļu,  pārejas noteikumu 40

1
. un 47.punktiem, un pamatojoties uz likuma  „Par 

pašvaldībām” 46. pantu,  kā  arī   ņemot vērā  12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par   saistošo noteikumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas 

kārtību Mārupes novadā 2013. gadā” apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar   9  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha), 

„pret”     2 (A.Āķis, E.Jansons), „atturas”   1 (D.Orleāne – pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

37. panta 11. punktu), Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus ar Nr. 32  „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas 

kārtību Mārupes novadā 2013. gadā”, saskaņā ar Pielikumu. 

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



108 
 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  32/2012 

Mārupē 

 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2012. gada 17. Decembra   

sēdes Nr.21, lēmumu Nr.27  

 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību Mārupes novadā 2013.gadā 

 

 

Izdoti saskaņā ar likuma 

„Par pašvaldībām” 46.pantu 

un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9
1
 .punktu, 

 2
1
 .daļu,  3.panta 1

4
 .daļu, 9.panta 2.daļu 

pārejas noteikumu 40
1
. un 47.punktiem. 

 

I Vispārējie noteikumi 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā 2013.gadā Mārupes novadā ar nekustamā īpašuma nodokli 

tiek apliktas dzīvojamo māju palīgēkas, inženierbūves – laukumi, kas tiek izmantoti kā 

transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi un vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 

apdraudošas būves, kā arī nosaka nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu 

izpildes termiņu 2013.gadā. 

 

 

II Nekustamā īpašuma nodoklis dzīvojamo ēku palīgēkām 

 

2. Ar nekustamā īpašuma nodokli 2013.gadā neapliek: 

2.1. Dzīvojamo māju palīgēkas, kas netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai (to daļas), ja 

palīgēkas platība pārsniedz 25 m
2 
, izņemot garāžas. 

 

III Nekustamā īpašuma nodoklis  vidi degradējošu, sagruvušu un  

cilvēku drošību apdraudošām būvēm 

 

3. Ar nekustamā īpašuma nodokli 3 % apmērā no būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības  apliek 

vidi degradējošas, sagruvušas un cilvēku drošību apdraudošās būves. Nekustamā īpašuma nodokli 

aprēķina ar nākamo mēnesi pēc būves klasificēšanas par vidi degradējošu vai  sagruvušu un cilvēku 

drošību apdraudošu. 

4. Lēmumu par būves klasificēšanu par vidi degradējošu vai sagruvušu un cilvēku drošību apdraudošu 

vai lēmumu par attiecīga statusa atcelšanu pieņem Mārupes novada Būvvalde Mārupes novada Domes 

noteiktajā kārtībā. 

5. Būvei piekritīgo zemes platību nosaka proporcionāli būves apbūves laukumam, ņemot vērā būves 

izvietojumu zemesgabalā, kā arī būves apbūves laukumam nepieciešamo zemes platību atbilstoši 

apbūves blīvumam, ievērojot piekļuvei un apsaimniekošanai nepieciešamo zemesgabala platību.  

6. Maksāšanas paziņojumu par būvi, kas klasificēta  kā vidi degradējoša vai sagruvusi un cilvēku 

drošību apdraudoša, nosūta nodokļu maksātājam viena mēneša laikā no dienas, kad administratīvais 

akts par būves klasificēšanu attiecīgajā kategorijā ir kļuvis neapstrīdams vai ir beidzies termiņš 

augstākās iestādes izdotā administratīvā akta, ar kuru atstāts spēkā sākotnējais lēmums, pārsūdzēšanai 

un tas nav pārsūdzēts.  

7. Nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par būvi likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” noteiktajā 

kārtībā veic sākot ar nākamo mēnesi pēc lēmuma par šo noteikumu 4.punktā minētā būves statusa 

atcelšanu.  



109 
 

 

 

IV Nekustamā īpašuma nodoklis  inženierbūvēm –  

laukumiem, kas tiek izmantoti kā maksas stāvlaukumi 

 

8.Ar nekustamā īpašuma nodokli  1,5 % apmērā no inženierbūves kadastrālās vērtības  apliek 

inženierbūves — laukumus, kas tiek izmantoti kā transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi. 

9. Nodokļu maksāšanas pienākums attiecībā uz inženierbūvēm — laukumiem, kas tiek izmantoti kā 

transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi rodas ar nākamo mēnesi pēc tam, kad ir uzsākts izmantot 

inženierbūvi kā transportlīdzekļu maksas stāvlaukumu.  

10. Kadastra informatīvajā sistēmā nereģistrētas inženierbūves – laukumi, kas tiek izmantoti kā 

transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi, tiek apliktas ar nekustamā īpašuma nodokli, piemērojot likuma 

„Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta 1.
3
 daļā noteikto kārtību. Tādos gadījumos, maksāšanas 

paziņojums tiek izsūtīts viena mēneša laikā no brīža, kad pašvaldība konstatē, ka inženierbūve tiek 

izmantota kā transportlīdzekļu maksas stāvlaukums un  nodokļu maksāšanas pienākums rodas ar 

nākamo mēnesi pēc tam, kad pašvaldība ir konstatējusi, ka inženierbūve tiek izmantota kā 

transportlīdzekļu maksas stāvlaukums. 

 

V Nodokļu maksāšanas paziņojuma piespiedu izpildes termiņš  

 

11. Nodokļu  maksāšanas paziņojumu piespiedu izpilde uzsākama ne vēlāk kā 7 gadu laikā no nodokļa 

samaksas termiņa iestāšanās brīža. 

 

VI Pārējie noteikumi 

 

12. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas. 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



110 
 

 

Saistošo noteikumu Nr. 32/2012 

„Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību Mārupes novadā 2013.gadā” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1.Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

     Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9.
1
 

punkts; 1.panta 2.
1
  daļa, 3.panta (1

4
) daļa, 9.panta 2.daļa pārejas 

noteikumu 40
1
. un 47.punkti. 

     Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” Pārejas noteikumu 

40
1
.punktā ir  paredzēts pašvaldību domēm tiesības līdz dienai, kad 

tiek sagatavots nodokļa maksāšanas paziņojums par 2013.gadu, 

pieņemt saistošos noteikumus par nodokļa apmēra pieauguma 

ierobežojumu zemei vai saglabāt nodokļa apmēru iepriekšējā līmenī, 

kā arī noteikt šā pieauguma ierobežojuma apmēru un piemērošanas 

nosacījumus. 

     Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9.
1
 

punkts paredz pašvaldību domēm tiesības līdz dienai, kad tiek 

sagatavots nodokļa maksāšanas paziņojums par 2013.gadu, pieņemt 

saistošos noteikumus par dzīvojamo māju palīgēku neaplikšanu ar 

nekustamā īpašuma nodokli, ja ēkas platība pārsniedz 25 m
2 

, izņemot 

garāžas. 

     Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3.panta (1
4
) daļā ir 

paredzēts pašvaldību domēm tiesības līdz dienai, kad tiek sagatavots 

nodokļa maksāšanas paziņojums par 2013.gadu, pieņemt saistošos 

noteikumus par vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību 

apdraudošu būvju aplikšanu  ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 

procentu apmērā no būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības. 

     Likuma „ Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta 2.
1
  daļā ir 

paredzēta tiesība pašvaldību domēm līdz dienai, kad tiek sagatavots 

nodokļa maksāšanas paziņojums par 2013.gadu, pieņemt saistošos 

noteikumus par inženierbūvju – laukumu, kas tiek izmantoti kā 

transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi aplikšanu ar nekustamā īpašuma 

nodokli. 

     Saistošos noteikumus pieņem likuma „Par pašvaldībām” 46.panta 

kārtībā. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

     Saistošie noteikumi „Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanas 

kārtību Mārupes novadā 2013.gadā” nosaka: 

 kārtību, kādā 2013.gadā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek 

dzīvojamo māju palīgēkas; 

 kārtību, kādā 2013.gadā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek vidi 

degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves; 

 kārtību, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli apliek inženierbūves  - 

laukumus, kas tiek izmantoti kā transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi.  

 nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu 

izpildes termiņu 2013.gadā. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

     Nosakot kārtību, kādā 2013.gadā ar nekustamā īpašuma nodokli 

neapliek dzīvojamo māju palīgēkas iespējamā ietekme uz pašvaldības 

budžetu  -  aptuveni LVL 5 800.- 

     Nosakot kārtību, kādā 2013.gadā ar nekustamā īpašuma nodokli 

apliek vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku apdraudošas būves 

iespējamā ietekme uz budžetu  - nebūtiski palielināsies.  

     Nosakot kārtību, kādā 2013.gadā ar nekustamā īpašuma nodokli 

apliek inženierbūves  - laukumus, kas tiek izmantoti kā 

transportlīdzekļu maksas stāvlaukumi iespējamā ietekme uz 



111 
 

pašvaldības budžetu - nebūtiski palielināsies. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

     Saistošo noteikumu projekts praktiski neietekmē uzņēmējdarbību 

Mārupes novada administratīvajā  teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

     Saistošos noteikumus publicē portālā www.marupe.lv un tie ir  

izlikti redzamā vietā pašvaldības ēkā.  

6. Informācija par 

konsultācijās ar 

privātpersonām 

     Saistošo noteikumu izstrādes gaitā nav notikušas konsultācijas ar 

privātpersonām. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.28.1 

 

LĒMUMS Nr. 28.1 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____, Jaunmārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi E.B., p.k. _____, kā Pircējas un SIA „_____”, Reģ.Nr. 

_____, kā Pārdevējas, 04.12.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma _____, Jaunmārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha 

platībā, atsavināšanu par summu LVL _____  (_____).  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā  arī   12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  nekustamam īpašumam _____, Jaunmārupē”,  atklāti balsojot ar  

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Jaunmārupē, ar kad.nr. 

_____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

http://www.marupe.lv/


112 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.28.2 

 

LĒMUMS Nr. 28.2 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi V.G., p.k. _____, kā Pircēja un I.O., p.k. _____, kā 

Pārdevējas, 05.12.2012.g. atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā, 

atsavināšanu par summu EUR _____ jeb LVL _____ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa 

EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, kā  arī   12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  nekustamam īpašumam _____ , Mārupe”, atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



113 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.28.3 

 

LĒMUMS Nr. 28.3 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi M.J., p.k. _____, kā Pircēja un SIA „_____”, Reģ.Nr. 

_____, kā Pārdevējas, 05.12.2012.g. atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā, 

atsavināšanu par summu EUR _____ jeb LVL _____  pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa 

EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā  arī   12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  nekustamam īpašumam ______, Mārupē”, atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ha platībā. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



114 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.28.4 

 

LĒMUMS Nr. 28.4 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam „_____”, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi E. K., p.k. _____, kā Pircējas un M.Ķ., p.k. _____, kā 

Pārdevējas, 03.12.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma „_____”, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ha platībā un 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu _____, atsavināšanu par summu EUR _____ jeb LVL 

_____  pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā  arī   12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  nekustamam īpašumam „_____”, Mārupē”,  atklāti balsojot ar  

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam „_____”, Mārupē, ar kad.nr. 

_____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu _____. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



115 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.28.5 

 

LĒMUMS Nr. 28.5 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.B., p.k. _____, kā Pircējas un SIA „_____”, Reģ.Nr. 

_____, kā Pārdevējas, 30.11.2012.g. atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma _____ , Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ ha platībā un 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu _____, atsavināšanu par summu EUR _____  jeb LVL 

_____ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā  arī   12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  nekustamam īpašumam _____ , Mārupē”, atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, 

kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 

_____. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



116 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.28.6 

 

LĒMUMS Nr. 28.6 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam _____, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi G.P., p.k. _____, kā Pircēja un D.E., p.k. _____, kā 

Pārdevējas, 03.12.2012.g. atbilstoši likuma  „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ha platībā, 

atsavināšanu par summu LVL _____.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā  arī   12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  nekustamam īpašumam _____, Mārupē”,  atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam _____, Mārupē, ar kad.nr. _____, 

kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



117 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.28.7 

 

LĒMUMS Nr. 28.7 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi I.K., p.k. _____, kā Pircējas un SIA „_____”, Reģ.Nr. 

_____, kā Pārdevējas, 29.11.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma „Mazcirši”, Mārupes novadā, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ 

ha platībā, atsavināšanu par summu EUR _____ jeb LVL _____  pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas 

kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā  arī   12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”     nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam „_____”, Mārupē, ar kad.nr. 

_____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



118 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.28.8 

 

LĒMUMS Nr. 28.8 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi ZS „_____”, Reģ.Nr._____, kā Pircējas un A.G., p.k. 

_____, kā Pārdevējas, 03.12.2012.g. atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, 

Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma „_____”, Mārupes novadā, ar kad. apzīmējumu _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala 

_____ ha platībā, atsavināšanu par summu LVL _____. 

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, kā  arī   12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  

atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā”, atklāti 

balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, 

J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”     nav, „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā, ar kad. 

apzīmējumu _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā.  

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



119 
 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.28.9 

 

LĒMUMS Nr. 28.9 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_____”, Reģ.Nr. _____, kā Pircējas un SIA 

„_____”, Reģ.Nr. _____, kā Pārdevējas, 13.12.2012.g. atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 78.panta 

pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma „_____”, Mārupes novadā, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta 

zemesgabala _____ ha platībā, atsavināšanu par summu LVL _____.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā, ar 

kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



120 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.28.10 

 

LĒMUMS Nr. 28.10 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.J., p.k. _____, kā Pircēja un I.B., p.k. _____, kā 

Pārdevēja, 14.12.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma „_____”, Mārupes novadā, ar kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha 

platībā, atsavināšanu par summu LVL _____.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā, ar 

kad.nr. _____, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala _____ ha platībā. 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



121 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.28.11 

 

LĒMUMS Nr. 28.11 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam „_____”,  

_____, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_____”, Reģ.Nr. _____, kā Pircējas un AS  

„_____”, Reģ.Nr. _____ kā Pārdevējas, 14.12.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta 

pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma „_____”,_____, Mārupē, ar kad.nr. _____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala 

_____ ha platībā un nedzīvojamā ēka – kantoris, ar kadastra apzīmējumu _____, nedzīvojamā ēka - 

saimniecības ēka, ar kadastra apzīmējumu _____, nedzīvojamā ēka - katlu māja, ar kadastra 

apzīmējumu _____, nedzīvojamā ēka – šķūnis, ar kadastra apzīmējumu _____, palīgēka – nojume, ar 

kadastra apzīmējumu _____, palīgēka – nojume, ar kadastra apzīmējumu _____, atsavināšanu par 

summu EUR _____ jeb LVL _____ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam „_____”,_____, Mārupē, ar 

kad.nr. _____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ ha platībā un nedzīvojamā ēka – kantoris, ar 

kadastra apzīmējumu _____, nedzīvojamā ēka - saimniecības ēka, ar kadastra apzīmējumu _____, 

nedzīvojamā ēka - katlu māja, ar kadastra apzīmējumu _____, nedzīvojamā ēka – šķūnis, ar kadastra 

apzīmējumu _____, palīgēka – nojume, ar kadastra apzīmējumu _____, palīgēka – nojume, ar kadastra 

apzīmējumu _____. 

 
 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



122 
 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.28.12 

 

LĒMUMS Nr. 28.12 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_____”, Reģ.Nr. _____, kā Pircējas un SIA 

„_____”, Reģ.Nr. _____, kā Pārdevējas, 17.12.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta 

pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma „_____”, Mārupes novadā, ar kad.nr. _____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala 

_____ha platībā un liellopu kūts ar kadastra apzīmējumu _____, atsavināšanu par summu EUR _____  

jeb LVL _____ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā, ar 

kad.nr. _____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ ha platībā un liellopu kūts ar kadastra 

apzīmējumu _____.  
 
Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



123 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.28.13 

 

LĒMUMS Nr. 28.13 

Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām 

nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi SIA „_____”, Reģ.Nr. _____, kā Pircējas un SIA 

„_____”, Reģ.Nr. _____, kā Pārdevējas, 17.12.12.2012.g. atbilstoši likuma  „Par pašvaldībām” 

78.panta pirmajai daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi 

par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma 

līgumu par nekustamā īpašuma „_____”, Mārupes novadā, ar kad.nr. _____, kas sastāv no apbūvēta 

zemesgabala _____ ha platībā un noliktavas ar kadastra apzīmējumu _____, angāra ar kadastra 

apzīmējumu _____ un katlu mājas ar kadastra apzīmējumu _____, atsavināšanu par summu EUR 

_____jeb LVL _____ pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR 1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

 Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, 

M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”     

nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam „_____”, Mārupes novadā, ar 

kad.nr. _____, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala _____ ha platībā un noliktavas ar kadastra 

apzīmējumu _____ , angāra ar kadastra apzīmējumu _____ un katlu mājas ar kadastra apzīmējumu 

_____. 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



124 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.29 

 

LĒMUMS Nr. 29 

Mārupes novadā 

Par saistošo noteikumu „Par pašvaldības atbalstu   

biedrībām un nodibinājumiem” apstiprināšanu  

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo  daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības 

izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai un lai varētu īstenot tā paša 

likuma 15.pantā minētās pašvaldības autonomās funkcijas sadarbībā ar nevalstiskajām organizācijām, 

kā  arī   ņemot vērā  12.12.2012. finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par   saistošo noteikumu „Par pašvaldības atbalstu biedrībām un nodibinājumiem” apstiprināšanu”, 

atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, 

E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   „pret”     nav, 

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 33 „Par pašvaldības atbalstu  biedrībām un 

nodibinājumiem” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā 

vietā pašvaldības ēkā. 

 4.Saistošie noteikumu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



125 
 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 33/2012 

Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2012. gada 17. decembra  

Domes sēdes Nr.21,  

lēmumu Nr.29  

 

Par pašvaldības atbalstu  biedrībām un nodibinājumiem  

 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 

I Vispārīgie noteikumi 

1.Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Mārupes novada Dome piešķir atbalstu biedrībām un 

nodibinājumiem sabiedriski nozīmīgu aktivitāšu īstenošanai. 

2.Tiesības saņemt atbalstu ir  Latvijas Republikas biedrību un nodibinājuma reģistrā  reģistrētām 

biedrībām un nodibinājumiem, kuru reģistrēta juridiskā adrese un pamatdarbības vieta ir Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā (turpmāk – Pretendenti). 

3. Pretendenti iesniedz pieteikumus pašvaldības atbalsta saņemšanai līdz tekošā gada 1.aprīlim. 

Pieteikumi, kuri iesniegti pēc noteiktā termiņa, netiek izskatīti.  

 

II Atbalsta piešķiršanas mērķi 

4. Atbalsta piešķiršanas mērķi ir: 

4.1. sekmēt brīvprātīgās iniciatīvas Mārupes novada administratīvajā teritorijā un veicināt organizāciju 

sadarbību ar pašvaldību,   

4.2. atbalstīt biedrību un nodibinājumu aktivitātes, sabiedriski nozīmīgu projektu un pasākumu 

īstenošanu Mārupes novada administratīvajā teritorijā; 

4.3. veicināt demokrātisku sabiedrības pārvaldes formu paplašināšanu; 

4.4. veicināt un atbalstīt organizāciju izveidi un darbību, rosināt indivīdu iesaisti organizāciju darbā; 

4.4. veicināt iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību Mārupes novada iedzīvotājiem aktuālu problēmu 

risināšanai; 

4.5. veicināt sadarbību starp pašvaldību, privāto sektoru un organizācijām Mārupes novadā; 

4.6. sekmēt pašvaldības informatīvo atvērtību, veicinot uzticības atmosfēru pašvaldības attiecībās ar 

sabiedrību. 

 

III Atbalsta apmērs un piešķiršanas nosacījumi 

5. Atbalsta apmērs ir nosakāms katram Pretendentam individuāli, pamatojoties uz pieteikumā norādītu 

atbalsta saņemšanas mērķi un pieteikumam pievienoto izvērsto aktivitātes īstenošanai nepieciešamo 

izdevumu aprēķinu tāmi. 

6.Atbalsts vienam Pretendentam budžeta gada ietvaros nepārsniedz Ls 1000,- un 80% no tāmē 

norādītas  aktivitātes īstenošanai nepieciešamo izdevumu kopsummas. 

7. Pretendents viena budžeta gada ietvaros ir tiesīgs saņemt vienu atbalstu vienas aktivitātes 

īstenošanai. Atkārtots atbalsta pieprasīšana iepriekš no pašvaldības budžeta atbalstītas aktivitātes 

īstenošanai nav pieļaujama. 

8. Atbalsts tiek piešķirts Pretendentiem, kuri īsteno sekojošas aktivitātes: 

8.1.paredz sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu realizāciju Mārupes novadā,  

8.2. piesaista vietējos resursus un brīvprātīgo darbu sabiedriski nozīmīgos projektos,  

8.3.īsteno sociālu programmu,  

8.4.īsteno pašvaldības deleģēto funkciju, 

8.5. īsteno neformālās izglītības programmas dažādām iedzīvotāju sociālajām grupām; 

8.6. piedāvā brīvā laika pavadīšanas dažādošanas un kvalitātes uzlabošanas iespējas; 

8.7. nodrošina un piedāvā sociālos pakalpojumus noteiktām sociālajām iedzīvotāju grupām; 

8.8. iesaista cilvēkus ar invaliditāti un rada viņiem pieejamu informatīvo un fizisko vidi; 

9. Visām Pretendenta īstenotajām aktivitātēm ir jānotiek Mārupes novada administratīvajā teritorijā. 



126 
 

10. Atbalsts netiek piešķirts: 

10.1.aktivitāšu īstenošanai, kuras nav minētas saistošo noteikumu 8.punktā vai kuras neatbilst saistošo 

noteikumu 9.punkta prasībām; 

10.2. aktivitāšu īstenošanai, kuras nav vērstas uz 4.punktā minēto mērķu sasniegšanu vai kuras 

neatbilst Statūtos norādītajiem pamatdarbības veidiem;  

10.3. izdevumu segšanai, kas saistīti ar : 

10.3.1.Pretendenta administrācijas un darbinieku atlīdzību; 

10.3.2. nekustamo īpašumu iegādi vai būvniecību, tai skaitā rekonstrukciju un renovāciju, 

10.3.3. pabalstiem un citu maksājumiem privātpersonām; 

10.3.4. notikušo projektu vai pasākumu apmaksu. 

10.4. aktivitāšu īstenošanai, kur mērķis ir peļņas gūšana; 

10.5. politiskiem vai militāriem pasākumiem; 

10.6. pretendentam, kurš nav iesniedzis atskaiti par iepriekš piešķirtā finansējuma izlietojumu; 

10.7.pretendentam, kuram ir nodokļu, nomas vai komunālo maksājumu parādi; 

10.8. pretendentam, kurš sniedzis nepatiesas ziņas; 

10.9. pretendentam, kurš nav paredzējis līdzfinansējumu atbalstāmas aktivitātes īstenošanai no pašu 

līdzekļiem vai citiem avotiem. 

 

IV Atbalsta piešķiršanas kārtība 

11. Mārupes novada Dome katru gadu pašvaldības budžeta ietvaros nosaka finanšu līdzekļu summu, 

kas tiek novirzīta atbalsta izmaksāšanai šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Domes noteiktā 

finansējuma summa ne vēlāk kā līdz katra tekoša gada 1.februārim ir publicējama vietējā laikrakstā 

„Mārupes Vēstis”, tīmekļa vietnē www.marupe.lv, kā arī izliekama publiskajās vietā kopā ar 

uzaicinājumu iesniegt pieteikumus.  

12. Saistošo noteikumu prasībām atbilstoši Pretendenti līdz 1.aprīlim sagatavo un iesniedz pieteikumu 

atbalsta saņemšanai, kurā norāda šādu informāciju: 

12.1. Pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, faktiskās atrāšanas adreses, 

kontaktinformācija; 

12.2. ziņas par Pretendenta iepriekšējo pieredzi, sniedzot informāciju par paveiktajiem sabiedriskajiem 

darbiem vismaz par 2 iepriekšējiem gadiem; ja Pretendents ir ticis reģistrēts mazāk kā 2 gadus pirms 

pieteikuma iesniegšanas, tad informācija ir norādama par visu darbības periodu kopš reģistrācijas 

datuma; 

12.3. ziņas par visām tekošajā gadā plānotajām aktivitātēm, katrai aktivitātei norādot sasniedzamo 

mērķi. Katrai norādītājai aktivitātei jāatbilst kaut vienam Pretendenta Statūtos norādītajam 

pamatdarbības mērķim; 

12.4. informācija par atbalstāmo aktivitāti, tās īstenošanas rezultātā sasniedzamo mērķi un tās 

īstenošanas nepieciešamiem izdevumiem; 

12.5. informācija par pretendenta paša finansējumu, līdzfinansējuma piesaistīšanas iespējām; 

12.6. cita nozīmīga informācija. 

13. Pieteikuma pievieno: 

13.1. izvērsta aktivitātes īstenošanai nepieciešamo izdevumu aprēķinu tāme; 

13.2. Pretendenta reģistrācijas apliecības kopija; 

13.3. Pretendenta Statūtu kopija.  

14. Pretendents atbild par sniegto ziņu patiesumu.  

15. Iesniegtos dokumentus pašvaldība atpakaļ neizsniedz.  

16. Pieteikumi tiek vērtēti divās kārtās 

16.1. atbilstoši administratīvās atbilstības vērtēšanas kritērijiem;  

16.2. atbilstoši kvalitātes vērtēšanas kritērijiem. 

17. Pieteikumus pirmajā kārtā vērtē Mārupes novada Domes izpilddirektors (turpmāk tekstā – 

izpilddirektors), pārbaudot:  

17.1. vai projekta iesniedzējs atbilst saistošo noteikumu 2.punktā noteiktajām prasībām;  

17.2. vai pieteikums atbilst šo noteikumu 3., 4., 8.un 9.punktos noteiktajām prasībām. 

18. Ja pieteikums neatbilst kaut vienam šo noteikumu 17.punktā norādītajam kritērijam, pieteikums 

netiek vērtēts otrajā kārtībā, par ko Pretendents tiek informēts rakstveidā. 

19. Ja pieteikums atbilst šo noteikumu 17.punktā norādītajiem kritērijiem, tas tiek virzīts vērtēšanai 

otrajā kārtā. 

http://www.marupe.lv/
http://www.likumi.lv/doc.php?id=168577&from=off#p25
http://www.likumi.lv/doc.php?id=168577&from=off#p25


127 
 

20. Pieteikumus otrajā kārtā vērtē Mārupes novada Dome. 

21. Pieteikumi otrajā kārtā tiek vērtēti pēc šādiem kritērijiem, piešķirot attiecīgu punktu skaitu: 

Vērtēšanas kritēriji Maksimāli pieļaujamais  

punktu skaits 

Iegūstamie punkti 

 

21.1.Aktivitātes 

nozīmīgums 

 

 

 

 

20 

 

1.Aktivitātes īstenošanas gadījumā tiks 

sasniegti 3 un  vairāk no saistošo 

noteikumu 4.punktā minētajiem mērķiem 

– 20 punkti; 

2. Aktivitātes īstenošanas gadījumā tiks 

sasniegti 2 no saistošo noteikumu 

4.punktā minētajiem mērķiem – 10 

punkti; 

3. Aktivitātes īstenošanas gadījumā tiks 

sasniegts 1 no saistošo noteikumu 

4.punktā minētajiem mērķiem – 5 

punkti. 

 

21.2.pretendenta 

līdzfinansējums  

(procentos no kopējām 

aktivitātes īstenošanai 

paredzētajām izmaksām) 

20 1. aktivitāte tiek finansēta no pašu 

līdzekļiem vai no citiem  avotiem 

piesaistītiem līdzekļiem vairāk kā 50% 

no kopējām izmaksām - 20 punkti; 

2. . aktivitāte tiek finansēta no pašu 

līdzekļiem vai no citiem  avotiem 

piesaistītiem līdzekļiem 30-50% apmērā 

no kopējām izmaksām – 15 punkti; 

3. aktivitāte tiek finansēta no pašu 

līdzekļiem vai no citiem  avotiem 

piesaistītiem līdzekļiem 20% apmērā no 

kopējām izmaksām – 10 punkti; 

4. aktivitāte tiek finansēta no pašu 

līdzekļiem vai no citiem  avotiem 

piesaistītiem līdzekļiem mazāk par 20% 

no kopējām pasākuma izmaksām vai 

līdzfinansējums netiek paredzēts vispār – 

0 punkti. 

21.3. pretendenta pieredze 20 1. pretendents kā patstāvīgā juridiskā 

persona  darbojas jomā, kurā īsteno 

atbalstāmo aktivitāti, vairāk kā 10 gadus 

– 20 punkti; 

2. pretendents kā patstāvīgā juridiskā 

persona  darbojas jomā, kurā īsteno 

atbalstāmo aktivitāti, 5-10 gadus – 15 

punkti; 

3. pretendents kā patstāvīgā juridiskā 

persona  darbojas jomā, kurā īsteno 

atbalstāmo aktivitāti, 1-5 gadus – 10 

punkti; 

4. pretendents kā patstāvīgā juridiskā 

persona  darbojas jomā, kurā īsteno 

atbalstāmo aktivitāti, ne vairāk kā vienu 

gadu–5 punkti. 

21.4. pasākuma publicitāte 20 1. pretendents piedāvā, īstenojot 

aktivitāti piesaistīt masu mediju līdzekļu 

pārstāvjus – 20 punkti; 

2. pretendents nepiedāvā, īstenojot 



128 
 

aktivitāti, piesaistīt masu mediju līdzekļu 

pārstāvjus –0 punkti.  

 

22. Pēc pieteikumu vērtēšanas pabeigšanas, Pieteikumi tiek sarindoti dilstošā secībā pēc iegūto punkti 

skaita, pirmo numuru piešķirot pieteikumam, kurš ieguvis lielāko punktu skaitu.  

23. Atbalsts tiek piešķirts katram Pretendentam, sākot ar pirmo pieteikumu (22.punkts) Mārupes 

novada Domes izsludinātā finansējuma ietvaros (11.punkts). 

24. Pieteikumi, kuriem nepietika 11.punkta kārtībā Domes apstiprinātais finansējums, tiek noraidīti. 

25. Mārupes novada Dome pieņemtos lēmumus noformē Administratīvā procesa likumā noteiktajā 

kārtībā.  

 

V Lēmumu izpildes un kontroles kārtība 

26. Lēmumu par atbalsta piešķiršanu izpilda, pārskaitot atbalstu uz Pretendenta  norēķinu kontu 

kredītiestādē uz rēķina pamata. 

27. Nē vēlāk kā viena mēneša laikā pēc atbalstāmās aktivitātes īstenošanas pabeigšanas, Pretendentam 

jāiesniedz Domē atskaite par atbalsta izlietojumu.  

28. Ja piešķirtais atbalsts tiek izlietots iepriekš neparedzētajiem mērķiem, netiek izlietots vai netiek 

izlietots pilnībā, tad neizlietoto vai neatbilstoši izlietoto atbalstu Pretendents  atmaksā Mārupes novada 

Domei 10 darba dienu laikā pēc projekta īstenošanas pabeigšanas. 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



129 
 

Saistošo noteikumu Nr. 33 „Par pašvaldības atbalstu  biedrībām un nodibinājumiem”  

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.pantā ir minētas vairākās pašvaldības 

autonomās funkcijas, kuru īstenošanā uz brīvprātīguma pamata var tikt 

iesaistītas nevalstiskās sabiedriskās organizācijas. 

Šobrīd nav normatīvais regulējums finansiāla atbalsta piešķiršanai 

sabiedriskajām organizācijām. 

Saskaņā ar Biedrību un nodibinājumu likuma 2.pantu Biedrība ir 

brīvprātīga personu apvienība, kas nodibināta, lai sasniegtu statūtos 

noteikto mērķi, kam nav pelņas gūšanas rakstura. Nodibinājums, arī fonds, 

ir mantas kopums, kurš nodalīts dibinātāja noteiktā mērķa sasniegšanai, 

kam nav peļņas gūšanas rakstura. 

Līdz ar to labākais veids, kā iesaistīt vietējos iedzīvotājus sabiedriskajā 

darbā, paredzēt pašvaldības atbalsta piešķiršanu biedrībām un 

nodibinājumiem. 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 Likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa piešķir Domei tiesības 

pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Pamatojoties uz minēto pilnvarojumu ir sagatavots saistošo noteikumu 

projekts, kas paredz kārtību, kādā turpmāk pašvaldība atbalstīs biedrības 

un nodibinājumus tajās aktivitātēs, kuru īstenošana ir nozīmīga un svarīga 

Mārupes novada iedzīvotājiem.  

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Apstiprinātā budžeta ietvaros,  

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav konstatēta ietekme uz uzņēmējdarbību  

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Lēmumus pieņem Mārupes novada Domes izpilddirektors un Mārupes 

novada Dome saskaņā ar Mārupes novada pašvaldības nolikumu,  

Izpilddirektora lēmumi ir apstrīdami Mārupes novada Domē, savukārt 

Mārupes novada Domes lēmumi ir pārsūdzami Administratīvajā rajona 

tiesā.  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar sabiedrību nav paredzētas  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



130 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.30 

 

LĒMUMS Nr. 30 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Izglītības dienesta izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu   

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu,  kā arī   ņemot vērā  

12.12.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta  jautājumu  un finanšu  komiteju  atzinumus pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  Mārupes novada Izglītības dienesta izveidošanu un nolikuma 

apstieprināšanu”,   atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha,), „pret”     3 (D.Orleāne, 

E.Jansons, A.Āķis), „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izveidot Mārupes novada Domes iestādi – Mārupes novada Izglītības dienests.  

2.Apstiprināt Mārupes Izglītības dienesta nolikumu saskaņā ar pielikumu Nr. 1 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



131 
 

 

 

 

 

 Pielikums Nr. 1 

Mārupes novada Domes  

2012. gada 21. decembra sēdes Nr. 21, 

lēmumam Nr.30,  

 

Mārupes novada Izglītības dienesta 

NOLIKUMS 

 

 

I Vispārīgie jautājumi 

1. Šis Nolikums reglamentē Mārupes novada Izglītības dienesta (turpmāk tekstā – Dienests) 

darbību, nosaka tā uzdevumus, darbības mērķus, tiesības un atbildību, kā arī organizatorisku struktūru; 

2. Dienests savā praktiskajā darbībā vadās un ievēro Latvijas Republikas likumus, Ministru 

kabineta noteikumus un rīkojumus, kā arī citus normatīvos aktus, Mārupes novada Domes (turpmāk 

tekstā – Domes) lēmumus, rīkojumus, šo Nolikumu un savas kompetences ietvaros atbild par to izpildi; 

3. Dienests ir Domes dibināta iestāde, kura tieši ir pakļauta Domei; 

4. Dienests veic savas funkcijas un uzdevumus sadarbībā ar citām Domes struktūrvienībām un 

iestādēm, valsts un pašvaldību iestādēm, juridiskām un fiziskām personām. 

 

 

II Dienesta darbības mērķi un uzdevumi 

5. Dienesta  darbības mērķi ir: 
5.1. organizēt pašvaldības funkciju izpildi izglītībā un jaunatnes lietās  saskaņā ar LR normatīvajiem 

aktiem un Mārupes novada Domes  brīvprātīgām iniciatīvām; 

5.2. veicināt un nodrošināt izglītības un mācību priekšmetu programmu kvalitatīvu īstenošanu un 

atbalstu izglītojamajiem pozitīvu attieksmju, personības īpašību un sociālo iemaņu attīstīšanai; 

5.3. sekmēt Izglītības iestāžu telpu, iekārtu un mācību materiālās bāzes efektīvu izmantošanu, finanšu 

resursu racionālu apsaimniekošanu un piesaisti; 

5.4. atbalstīt Izglītības iestāžu vadītājus Izglītības iestādes attīstības un kolektīvam izvirzīto mērķu un 

 uzdevumu  īstenošanai; 

5.5.atbalstīt un veicināt bērnu un jauniešu iniciatīvas, radot labvēlīgus apstākļus viņu intelektuālajai un 

radošajai attīstībai; 

5.6. nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas un kompetences 

neformālās izglītības ceļā; 

5.7.nodrošināt bērniem un jauniešiem viņu attīstības vajadzībām atbilstošas informācijas pieejamību; 

5.8. īstenot valsts bērnu un jauniešu politiku pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

5.9. koordinēt pašvaldības un valsts sadarbību bērnu un jaunatnes jautājumu risināšanā. 

6. Dienesta galvenie uzdevumi ir : 

6.1.organizēt un īstenot izglītības procesu pašvaldības kompetences ietvaros; 

6.2.Dienesta  kompetences ietvaros nodrošināt licencētajās pirmsskolas izglītības programmās noteikto 

mērķu un uzdevumu īstenošanu pašvaldības izglītības iestādēs; 

6.3. atbildēt par izglītības un jaunatnes lietu jomā izdotu pašvaldības lēmumu izpildi; 

6.4. iesniegt priekšlikumus izglītības iestāžu dibināšanai, slēgšanai vai reorganizēšanai; 

6.5. sniegt priekšlikumus par pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju darba tiesisko attiecību 

nodibināšanu vai izbeigšanu; 

6.6. izstrādāt priekšlikumus par valsts piešķirto līdzekļu sadali izglītības iestāžu darbinieku algām; 

6.7. saskaņot pedagoģisko darbinieku tarifikācijas; 

6.8. piedalīties izglītības iestāžu un izglītības programmu akreditācijā; 

6.9.  koordinēt un organizēt izglītības un jaunatnes pasākumus, interešu izglītību un ārpusstundu 

pasākumus; 

6.10. analizēt stāvokli izglītības un jaunatnes politikas jomā, sagatavot publisko gada pārskatu; 

6.11. pārraudzīt un kontrolēt ilgstoši slimojošo izglītojamo izglītošanu ārpus izglītības iestādes; 

6.12.savas kompetences ietvaros nodrošināt bērnu tiesību ievērošanu novadā; 



132 
 

6.13.organizēt izglītojamo ar īpašām un speciālām vajadzībām iekļaušanu vispārējās izglītības iestādēs; 

6.14.uzturēt izglītības informatizācijas sistēmu un veikt obligātās izglītības vecuma bērnu uzskaiti, 

kontrolēt savlaicīgu datu ievadīšanu Mārupes izglītības iestādēs; 

6.15. nodrošināt bērnu reģistrāciju rindā uz vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs; 

6.16. pārraudzīt pašvaldības izglītības iestāžu reģistrāciju Izglītības iestāžu reģistrā, 

6.17.sekmēt pašpārvaldes darbību pārraudzībā esošajās izglītības iestādēs; 

6.18.noteikt prioritātes izglītības un jaunatnes politikas jomā; 

6.19. sagatavot, izdot un izplatīt izglītojošus un informatīvus materiālus; 

6.20. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izskatīt fizisko un juridisko personu iesniegumus, 

priekšlikumus un sūdzības un sagatavot attiecīgo atbildes dokumentu projektus; 

6.21. piedalīties ar izglītību un jaunatnes lietām saistītu projektu izstrādāšanā un īstenošanā; 

6.22. piedalīties novada  budžeta projekta izstrādē Dienesta  kompetences jautājumos; 

6.21. sagatavot priekšlikumus iepirkumu organizēšanai par Dienesta kompetencē esošiem jautājumiem; 

6.22. sagatavot slēdzienus par domes lēmumu projektiem Dienesta  kompetencē esošajos jautājumos; 

6.23.Domes priekšsēdētāja, vietnieku un/vai izpilddirektora uzdevumā piedalīties atsevišķu komisiju 

un darba grupu darbā; 

6.24. nodrošināt informācijas apmaiņu ar valsts un pašvaldības iestādēm,  

6.25. nodrošināt Izglītības apguves apliecinošo dokumentu iegādi un uzskaiti; 

6.26. izstrādāt un koordinēt novada bērnu un jauniešu interešu pasākumu galveno plānu un uzraudzīt tā 

īstenošanu; 

6.27.nodrošināt jaunatnes organizācijām iespēju iesaistīties jaunatnes politiku ietekmējošo lēmumu 

apspriešanā pirms to pieņemšanas; 

6.28. koordinēt un uzraudzīt bērnu un jaunatnes neformālās izglītības nozares darbinieku (jaunatnes 

darbinieku) profesionālās meistarības pilnveides nodrošinājumu; 

6.29. iesniegt priekšlikumus par nepieciešamo finansējumu bērnu un jauniešu centriem un 

pasākumiem, kas tiek piešķirts no novada pašvaldības budžeta līdzekļiem; 

6.30.pārzināt bērnu un jaunatnes jomā piešķirto finanšu izlietojumu.  

 

III Dienesta tiesības, pienākumi un atbildība: 

7. Dienestam ir tiesības: 

7.1.pieprasīt un saņemt no Administrācijas struktūrvienībām, pašvaldības iestādēm, 

kapitālsabiedrībām, fiziskām un juridiskām personām informāciju, kas nepieciešama Dienesta 

kompetencē esošo jautājumu risināšanai; 

7.2.piesaistīt darbiniekus no Administrācijas struktūrvienībām, pašvaldības iestādēm, 

kapitālsabiedrībām atsevišķu jautājumu risināšanai; 

7.3.piedalīties Domes komitejās un komisiju darbā; 

7.4.pārstāvēt Domi un tās intereses sanāksmēs, darba grupās un citos pasākumus savas kompetences 

ietvaros, iepriekš saskaņojot to ar izpilddirektoru; 

7.5.pieprasīt un saņemt Dienesta darba organizēšanai nepieciešamo tehnisko un organizatorisko 

nodrošinājumu; 

7.6.piedalīties, semināros, projektos, pieredzes apmaiņas braucienos, kā arī citos kvalifikācijas 

paaugstināšanas pasākumos; 

7.7.organizēt darba sanāksmes, seminārus un apmācības Dienesta kompetencē esošo uzdevumu 

izpildei; 

7.8.citas tiesības saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem dokumentiem, Domes 

lēmumiem, koplīgumu u.c. 

8. Dienestam ir pienākums un atbildība: 

8.1. nodrošināt Domes lēmumu izpildi savas kompetences ietvaros; 

8.2. nekavējoties informēt Domi un Domes izpilddirektoru par šķēršļiem darba veikšanai, zaudējumu 

rašanās draudiem vai esošiem zaudējumiem; 

9. Dienestam savas kompetences ietvaros ir sekojoša atbildība: 

9.1. Pašvaldības nolikumā, šajā nolikumā un Dienesta darbinieka amata aprakstā noteikto darba 

uzdevumu un pienākumu savlaicīga, precīza un godprātīga izpilde; 

9.2. profesionālo darbību reglamentējošo normatīvo dokumentu prasību konsekventa ievērošana un 

izpilde; 

9.3. patstāvīga sekošana savas nozares likumdošanas aktu izmaiņām un to savlaicīgai ieviešanai savā 

darbā; 



133 
 

9.4. uzticētā tehniskā nodrošinājuma un materiālo vērtību saglabāšana un izmantošana  atbilstoši to 

lietošanas noteikumiem; 

9.5. Dienesta darbinieku pārziņā esošajā dokumentācijā ietvertās informācijas satura trešajai personai 

neizpaušana, izņemot normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

 

IV Dienesta organizatoriskā struktūra un darbības organizācija 

10. Dienests ir Domes  dibinātā iestāde, kuru izveido un tās darbības nolikumu apstiprina Dome. 

11. Dienesta darbu vada un organizē Dienesta vadītājs.  

12. Dienests tiek uzturēts no Dienesta budžeta līdzekļiem. 

13. Dienesta darbinieku amata vienību skaitu apstiprina Dome. 

14. Dienesta vadītāja un darbinieku amata pienākumi, tiesības, atbildība un pakļautība ir noteikta amata 

aprakstos un darba līgumos. 

15. Dienesta vadītājam ir pienākums: 

15.1.plānot, organizēt, vadīt un kontrolēt dienesta uzdevumu un tās darbiniekiem noteikto uzdevumu 

izpildi; 

15.2. dot Dienesta darbiniekiem tiešus rīkojumus un norādījumus; 

15.3. dot saistošus un metodiskus norādījumus un ieteikumus Pašvaldības iestāžu vadītājiem izglītības 

jautājumos; 

15.4. pārstāvēt Dienestu valsts, pašvaldības un citās iestādēs un darba savas kompetences ietvaros;  

15.5. iesniegt Domei un Domes izpilddirektoram motivētus priekšlikumus par Dienesta struktūru un 

personālu, tai skaitā, amata aprakstiem, darba samaksu, prēmēšanu un cita veida stimulēšanu, karjeras 

virzību, apmācības iespējām, disciplināro atbildību, iecelšanu amatā, pārcelšanu amatā un atbrīvošanu 

no amata. 

16. Dienesta darbinieki amata pienākumus pilda patstāvīgi un ir atbildīgi par savas darbības vai 

bezdarbības likumību.  

17. Dienesta darbinieku atvaļinājuma vai citas prombūtnes laikā pēc Dienesta vadītāja norādes tiek 

veikta savstarpēja aizvietošana, ievērojot aizvietojamās personas atbildības pakāpi. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



134 
 

 

 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.31 

 

LĒMUMS Nr. 31 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009  

„Mārupes novada pašvaldības nolikums” 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”24.pantu,  kā arī   ņemot vērā  12.12.2012. sociālās, 

izglītības, kultūras, sporta  jautājumu  un finanšu  komiteju  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  grozījumiem Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 

„Mārupes novada pašvaldības nolikums”,  atklāti balsojot ar    9  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, D.Štrodaha,), „pret”     3 

(D.Orleāne, E.Jansons, A.Āķis), „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr. 34 ”Grozījumi Mārupes pagasta 

2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 „Mārupes novada pašvaldības nolikums” saskaņā 

ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā 

vietā pašvaldības domes ēkā ne vēlāk kā četru nedēļu laikā no spēkā stāšanās. 

4.Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.   

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



135 
 

 

 

Pielikums nr.1 

Mārupes novada Domes  

2012. gada  17. decembra  

Sēdes  Nr.  21, lēmumam Nr.31 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  34/2012 

Mārupē 

 

   

   

   

 

Grozījumi Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 

„Mārupes novada pašvaldības nolikums” 

 

Izdoti pamatojoties uz likuma 

"Par pašvaldībām"  

21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 

„Mārupes novada pašvaldības nolikums” šādu grozījumu: 

 

1. Papildināt saistošo noteikumu 8.punktu ar 8.15.apakšpunktu šādā redakcijā:  

„8.15. Mārupes novada Izglītības dienests” 

 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



136 
 

 

 

 

Saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1/2009 „Mārupes novada pašvaldības nolikums” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu  

Dome izveido, reorganizē un likvidē pašvaldības iestādes, 

pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un nodibinājumus, 

apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Ņemot vērā, ka Mārupes novada Dome ir nodibinājusi jaunu iestādi – 

Mārupes novada Izglītības dienestu, tad ir nepieciešams veikt 

attiecīgus precizējumus nolikumā. 

  

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav administratīvo procedūru  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar sabiedrību nav paredzētas  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



137 
 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.32 

 

LĒMUMS Nr. 32 

Mārupes novadā 

Par uzturdevas kompensāciju Mārupes novada pašvaldības policijas darbiniekiem 

Pamatojoties uz „Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likums” 35.panta 3 daļu – pašvaldības dome var paredzēt uzturdevas kompensāciju pašvaldības 

policijas darbiniekiem, kurš veic likumā „Par policiju” noteiktos pienākumus, atklāti balsojot ar  12  

balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne), „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

Mārupes novada pašvaldības administrācijas struktūrvienības Mārupes novada pašvaldības 

policijas darbiniekiem uzturdevas kompensācija apmērs ir Ls 50,- (piecdesmit lati, 00 sant.) mēnesī, ja 

amatpersona nepilda amata pienākumus pilnu kalendāra mēnesi, ir Ls 1.67 (viens lats un 67 sant.) par 

dienu. 
 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



138 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.33 

 

LĒMUMS Nr. 33 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 23.maija Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 10, p.1)  un 

ņemot vērā, ka SIA „_____.”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam Dzelzceļa 

iela 37  (kadastra Nr. ____) atbilst Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam 2002.-

2014.gadam un pamatojoties uz  14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.punktu. 

Izvērtējot iesniegto projektu Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 37 zemes gabala platība  ir _____ ha. 

 2.Īpašnieki A.O.  ½ dom.daļa, A.O. ¼ dom.daļa un S.O. ¼ dom.daļa (zemesgrāmatas nodaļas 

lēmums 13.03.2012., nodalījuma Nr. _____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 03.12.2012. LR VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr. _____ zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Dzelzceļa iela 37  (kadastra Nr. _____) atbilst Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5. No nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 37  (kadastra Nr. _____) tiek atdalīta zemes daļa 

_____ ha platībā. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta 1.daļa 

atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta pašvaldības teritorijas plānojumam.  

 Ievērojot minēto un pamatojoties uz likuma „Zemes ierīcības likums”  19.panta 2.punktu,   

atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, 

E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),  „pret”     nav, 

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Dzelzceļa iela 37  (kadastra Nr. _____) 

zemes ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



139 
 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.34 

 

LĒMUMS Nr. 34 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta un veselīgā 

dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo  daļu, kas piešķir pašvaldībai tiesības 

izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai un tā paša likuma 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, atklāti balsojot ar     12  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P.Pikše, E. Gribovskis, A. 

Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),   

„pret”    nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 35 „Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 

25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām 

personām sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 4.Saistošie noteikumu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



140 
 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.  35/2012 

Mārupē 

 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2012. gada  17. decembra   

sēdes Nr. 21, lēmumu Nr.34  

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.11/2012 

„Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai Mārupes novadā” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

 

Izdarīt Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.11/2012 šādus 

grozījumus: 

1.Papildināt saistošos noteikumus ar 5
1
.nodaļu šādā redakcijā: 

„5
1
. Pašvaldības atbalsta nepiešķiršanas pamats: 

 

27.
1 
Pašvaldības atbalstu nepiešķir, ja Pretendents: 

27.
1
1. neatbilst 7.punkta apakšpunktu vai 17.punkta apakšpunktu prasībām; 

27.
1
2. sniedzis nepatiesas ziņas; 

27.
1
3. nav iesniedzis atskaiti par iepriekš piešķirtā atbalsta izlietojumu; 

27.
1
4. nav atmaksājis pašvaldībai iepriekš piešķirto atbalstu, kurš netika izlietots vai tika izlietots 

neparedzētajiem mērķiem; 

27.
1
5. ir saņēmis maksimāli pieļaujamo atbalsta apmēru viena budžeta gada ietvaros; 

27.
1
6. saistošo noteikumu 6.punktā minētajā gadījumā; 

27.
2
 Pretendentam ir tiesības novērst 27.

1
punktā minētos šķēršļus, kas bija par pamatu atteikumam 

piešķirt pašvaldības atbalstu, un iesniegt atkārtotu pieteikumu.” 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



141 
 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.35 

 

LĒMUMS Nr. 35 

Mārupes novadā 

Par dzimtsarakstu nodaļas vadītājas pienākumu pildīšanu viņas prombūtnes laikā 

Sakarā ar nepieciešamību nodrošināt nepārtrauktu Mārupes novada Domes Dzimtsarakstu 

nodaļas darbību, un pamatojoties uz Civilstāvokļa aktu likuma 3.panta piekto daļu, atklāti balsojot ar  

12  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, 

I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, D.Štrodaha, D.Orleāne),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

1.Noteikt, ka Ilona Eglīte, p.k. _____ , sākot ar 01.01.2013. uz atsevišķa Mārupes novada Domes 

priekšsēdētāja rīkojuma pamata aizvieto Mārupes novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju Līgu Lauperi 

tās prombūtnes laikā. 

2.Nosūtīt LR Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamentam Ilonas Eglītes paraksta 

paraugu. 

3.Ar  01.01.2013. atcelt Mārupes pagasta padomes 2009.gada 3.jūnija lēmumu Nr.10 (prot.Nr. 

10).  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



142 
 

 

 

 

2012.gada 17.decembra 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 21 

PIELIKUMS Nr.36 

 

LĒMUMS Nr. 36 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1.redakcijas pilnveidošanu 

Mārupes novada Dome ar 2012.gada 31.oktobra lēmumu nr. 3, protokola Nr. 19,  nolēma 

Mārupes novada teritorijas plānojuma 21014.-2026.gadam 1.redakciju nodot publiskai apspriešanai un 

atzinumu saņemšanai. Teritorijas plānojuma 1.redakcijas publiskā apspriešana notika no 12.11.2012. 

līdz 10.12.2012. 
Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 711 „Noteikumi par pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 86. un 87. punktiem, atklāti balsojot ar  12  balsīm „par”  (M.Bojārs, P.Pikše, E. 

Gribovskis, A. Mihailovs, M.Spuģis, E.Jansons, J.Lagzdkalns, I.Dūduma, J.Lībietis, A.Āķis, 

D.Štrodaha, D.Orleāne),  „pret”     nav, „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Pilnveidot Mārupes novada teritorijas plānojuma 2014.-2026.gadam 1. redakciju atbilstoši 

institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem. 

 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs        Mārtiņš Bojārs 



143 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


